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Peltotukien hakemisen edellytykset

Julkaisupäivä: 13. huhtikuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Tuenhakija

Tuenhakijalla (jatkossa hakija) tarkoitetaan yksittäistä viljelijää, joka on

luonnollinen henkilö tai
oikeushenkilö tai
luonnollisten henkilöiden tai oikeushenkilöiden ryhmä. Ryhmän ja sen jäsenien oikeudellinen asema
kansallisessa lainsäädännössä ei vaikuta hakukelpoisuuteen.

Tukea ja korvausta maksetaan hakijan hallinnassa olevalle Suomessa sijaitsevalle maatilalle. Hakijan
kansalaisuus ei vaikuta tukien saamiseen.

Hakijan ikä peltotuissa

Taulukko 1. Hakijan iän vaikutus tuen myöntämiseen.

Tuki Ikäraja

perustulotuki
ekojärjestelmätuki
uudelleenjakotulotuki
erikoiskasvipalkkio
tärkkelysperunapalkkio

Ikäsi ei vaikuta tukien myöntämiseen.

luonnonhaittakorvaus
ympäristösitoumus
luonnonmukaisen tuotannon korvaus
ympäristösopimukset
yleinen hehtaarituki
pohjoinen hehtaarituki
sokerijuurikkaan kansallinen tuki

Voit saada tukea, jos olet yli 18-vuotias.

Yläikärajaa ei ole.

Jos hakija on yhteisö tai ry, katso kohta
yhteisöhakijan ikä.

Jos olet alle 18-vuotias, katso kohta alle 18-vuotiaat
hakijat.

nuorten viljelijöiden tuki
nuorten viljelijöiden tulotuki

Voit saada tukea, jos olet 18–40-vuotias 31.12.2023.

Jos hakija on yhteisö, katso kohta yhteisöhakijan ikä.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
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Alle 18-vuotiaat hakijat

Voit hakea perustulotukea, ekojärjestelmätukea, uudelleenjakotulotukea, erikoiskasvipalkkiota sekä
tärkkelysperunapalkkiota, vaikka olet alle 18-vuotias.

Lisäksi voit hakea luonnonhaittakorvausta, ympäristösitoumusta, luonnonmukaisen tuotannon korvausta,
ympäristösopimusta, yleistä hehtaaritukea, pohjoista hehtaaritukea ja sokerijuurikkaan kansallista tukea, jos

puolisosi on ollut vähintään 18-vuotias 31.12.2022.
harjoitat maataloutta yhdessä vanhempasi kanssa
ikää koskevasta vaatimuksesta poikkeamiseen on muita erityisiä syitä.

Puolisolla tarkoitetaan aviopuolisoita ja avioliitonomaisissa olosuhteissa verovuonna yhteisessä taloudessa
avioliittoa solmimatta jatkuvasti eläneitä henkilöitä, jotka ovat aikaisemmin olleet keskenään avioliitossa tai
joilla on tai on ollut yhteinen lapsi.

Yhteisöhakijan ikä

Yhteisöhakijan ikä ei vaikuta perustulotuen, ekojärjestelmätuen, uudelleenjakotulotuen, erikoiskasvipalkkion
sekä tärkkelysperunapalkkion myöntämiseen.

Yhteisö voi hakea luonnonhaittakorvausta, ympäristösitoumusta, luonnonmukaisen tuotannon korvausta ja
ympäristösopimusta, jos vähintään yksi viljelijä, yhteisön jäsen, osakas tai yhtiömies on ollut vähintään 18-
vuotias 31.12.2022.

Yhteisö voi hakea yleistä hehtaaritukea, pohjoista hehtaaritukea ja sokerijuurikkaan kansallisen tukea, jos
vähintään yksi viljelijä, yhteisön jäsen, osakas tai yhtiömies on ollut vähintään 18-vuotias 31.12.2022.
Ikävaatimus ei koske julkisoikeudellista yhteisöä, koulutilaa eikä vankilatilaa.

Hakijan maatila

Maatilalla tarkoitetaan kaikkia johtamiasi, saman jäsenvaltion alueella sijaitsevia maataloustoimintaan
käytettäviä yksiköitä. Eli saman hakijan tai samojen hakijoiden Suomessa viljelemät tuotantoyksiköt (tilat)
katsotaan yhdeksi maatilaksi.

Jos viljelet useita maataloustoimintaan käytettäviä yksiköitä eri puolilla Suomea ja ne muodostavat yhden
hallinnollisen kokonaisuuden eli johdat niitä kaikkia, ilmoita näiden yksiköiden tiedot vain yhdellä
hakemuksella.

Kansallisissa tuissa maatilalla tarkoitetaan johtamaasi yhden tai useamman kiinteistön tai kiinteistön osan tai
tuotantorakennuksen ja sen maapohjan muodostamaa, maatalouden harjoittamiseen käytettävää
toiminnallisesti ja taloudellisesti itsenäistä tuotantoyksikköä, jota hallitset yhtenä kokonaisuutena omistuksen
tai vuokrauksen perusteella.
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Vuokrasopimukset

Voit tehdä vuokrasopimuksen joko kirjallisesti tai suullisesti. Ruokavirastolla ei ole erillistä mallilomaketta
pellonvuokraukseen. Huomioi vuokrasopimuksia tehdessäsi eri tukien sitoumusajat sekä vaatimukset, joiden
aikana tukiehtoja on noudatettava.

Ruokavirasto suosittelee, että teet kirjallisen vuokrasopimuksen. Maanvuokralaissa (258/1966) säädetään
maanvuokrasopimuksista. Maatalousmaa, jolla ei ole maatalouden harjoittamiseen tarvittavia asuin- ja
talousrakennuksia tai jolla ne ovat tähän tarkoitukseen riittämättömät, voidaan antaa vuokralle enintään 20
vuoden määräajaksi pääasiallisesti maatalouden harjoittamiseen käytettäväksi. Viljelmä, jolla on
maatalouden harjoittamiseen tarvittavat asuin- ja talousrakennukset, voidaan antaa vuokralle enintään 25
vuoden määräajaksi pääasiallisesti maatalouden harjoittamiseen käytettäväksi. Jos määräaikaa ei ole
merkitty vuokrasopimukseen, katsotaan vuokrasopimuksen olevan voimassa kaksi vuotta.

Suullinen vuokrasopimus on pätevä silloin, kun rakentamattoman maatalousmaan vuokra-aika on
korkeintaan kaksi vuotta.

Riita-asiat

Jos maanvuokrasopimus riitautetaan, tuenmaksu keskeytetään, kunnes tuomioistuimista on saatu päätös
siitä, kenen hallinnassa pelto on ollut ja minkä ajanjakson.

Tukihakemusten liitteeksi ei pääsääntöisesti tarvita vuokrasopimusta.

Hakijan pitää olla aktiiviviljelijä

Voit saada peltotukia vain, jos täytät aktiiviviljelijän ehdon. Ehdon täyttyminen tarkastetaan peltotukien
haussa ilmoittamiesi tietojen perusteella. Aktiiviviljelijän ehdon pitää täyttyä viimeistään 15.6.2023.
Aktiiviviljelijän ehto koskee kaikkia muita peltotukia paitsi ympäristösopimuksia ja kansallisia peltotukia.

Lue tarkemmin aktiiviviljelijäehdosta osoitteessa ruokavirasto.�/aktiiviviljelija.

Lohkojen hallinta

Pinta-alan, jolle tukea maksetaan, pitää olla hallinnassasi vähintään 15.6.2023 kaikissa pinta-alaperusteisissa
tuissa ja korvauksissa. Lohkon hallinta perustuu joko omistukseen tai maanvuokrasopimukseen.
Ympäristösopimuksissa sopimusalan tulee olla hallinnassasi sopimuskauden ajan.

Voit saada tukien piiriin viimeistään 15.6.2023 vuokraamasi tai ostamasi lohkot. Jos aikaisempi omistaja tai
haltija on hakenut tukea ko. lohkoista, hänen on peruttava hakemuksensa näiden lohkojen osalta. Jos koko
tilan hallinta siirretään, hallinnan siirto on pinta-alatukien osalta mahdollista 31.8.2023 saakka. Jos
aikaisempi omistaja tai haltija on hakenut tukea tilasta, hänen on peruttava hakemuksensa. Ilmoita hallinnan
siirrosta kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 15 työpäivän kuluessa koko tilan hallinnan siirrosta. Lue
tarkemmat ohjeet luvustaKoko tilan hallinnan siirto tai tilanpidon lopettaminen.
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Hakijan yritysmuoto

Erikseen hallinnoidut maatilayritykset sekä yhteisyritykset ja yhteistoiminta

Maatilayritys voi toimittaa ainoastaan yhden tuki- ja sitoumushakemuksen.

Voit toimittaa erilliset hakemukset vain maatilayrityksistä, joiden yritystoiminta on toisistaan erillistä.
Määriteltäessä erillisten maatilayritysten asemaa joudutaan sinulta mahdollisesti pyytämään lisäselvityksiä.
Tällöin otetaan huomioon johtamasi maatilan toiminnallinen ja taloudellinen itsenäisyys tuotantoyksikkönä.
Huomioitavia seikkoja ovat mm. yrityksen verokohtelu, viljelijän asema maatilalla ja yrityksen harjoittaman
tuotannon edellyttämiin lupiin sekä tuotantotoiminnan järjestämiseen liittyvät kysymykset. Mikään näistä
tekijöistä ei kuitenkaan yksinään ole ratkaiseva.

Yritysmuodon muutoksen merkitys

Yritysmuodon muutoksella tarkoitetaan esim. sitä, että luonnolliset henkilöt eli viljelijät aloittavat tuotanto -
panoksillaan yhteistoiminnan maatalousyhtymänä, osakeyhtiönä, avoimena yhtiönä tai kommandiittiyhtiönä
tai jo olemassa olevan yrityksen yritysmuotoa muutetaan tai tila jaetaan. Viranomaisten on tutkittava
tuenhakijana olevien uusien tuottajien muodostaminen, jotta varmistutaan siitä, ettei uusia hakijoita
muodosteta tukisääntöjen kiertämiseksi.

Tiedoksiantovelvollisuus

Ensisijaisen viljelijän on ilmoitettava viranomaisilta tulleista tiedoksiannoista muille tilan osakkaille.

Tukiedellytysten kiertämisen seuraukset

Tukia voidaan alentaa tai jättää maksamatta, jos tuen saamiseksi jollekin olosuhteelle tai toimenpiteelle on
annettu sellainen muoto, joka ei vastaa asian varsinaista luonnetta tai tarkoitusta. Tällaisena toimenpiteenä
voi tulla kysymykseen esim. tuotannon keinotekoinen jakaminen erillisten tuenhakijoiden nimiin, ilmeisenä
tarkoituksena kiertää tukiehtoja.

Lue myös luku Väärinkäytöksiin puuttuminen.
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Tuensaajan pitää olla aktiiviviljelijä

Tuensaajan pitää olla aktiiviviljelijä

Viljelijätukia voivat saada vain hakijat, jotka täyttävät aktiiviviljelijän ehdon.
Ehdon täyttyminen tarkastetaan peltotukien haussa ilmoittamiesi tietojen
perusteella. Aktiiviviljelijän ehdon pitää täyttyä viimeistään 15.6.2023.
Aktiiviviljelijän ehto koskee lähes kaikkia viljelijätukia.

Tuet, joita voi saada vain aktiiviviljelijä

ekojärjestelmätuki
emo- ja lypsylehmäpalkkio
erikoiskasvipalkkio
kuttupalkkio
luonnonhaittakorvaus
luonnonmukaisen tuotannon korvaus
nuorten viljelijöiden tulotuki
perustulotuki
sonnipalkkio
teurashiehopalkkio
teuraskaritsa- ja teuraskilipalkkio
tärkkelysperunapalkkio
ulkosaariston nautapalkkio
uudelleenjakotulotuki
uuhipalkkio
ympäristökorvaus (ympäristösitoumus)

Tuet, joita aktiiviviljelijän ehto ei koske

alkuperäisrotujen kasvattamista koskeva ympäristösopimus
eläinten hyvinvointikorvaus
ympäristösopimukset
kansalliset tuet.

Tuet, joita aktiiviviljelijän ehto ei koske

alkuperäisrotujen kasvattamista koskeva ympäristösopimus
eläinten hyvinvointikorvaus
ympäristösopimukset
kansalliset tuet.

https://www.ruokavirasto.fi/
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Mitä tarkoitetaan aktiiviviljelijällä?

Aktiiviviljelijä on tuenhakija, joka harjoittaa vuosittain maataloustoimintaa. Maataloustoimintaa on 
maataloustuotteiden tuottaminen maatalousmaalla ja eläinten kasvatus sekä maatalousmaan 
säilyttäminen laitumeksi tai viljelyyn soveltuvassa kunnossa.

Olet aktiiviviljelijä, jos jokin seuraavista täyttyy:

Sait edellisenä tuenhakuvuonna EU:n suoria tukia enintään 5 000 euroa.
Tilasi päätoimiala liittyy maatalouden harjoittamiseen ja olet
arvonlisäverovelvollinen alkutuottajana.
Todistat maataloustoiminnan harjoittamisen muilla asiakirjoilla.

Näin täytät aktiiviviljelijän ehdon

Olet automaattisesti aktiiviviljelijä, jos sait edellisenä tuenhakuvuonna EU:n suoria viljelijätukia enintään 
5 000 euroa eli 0–5000 euroa.

Vuonna 2023 enimmäisrajaa (5 000 euroa) tarkasteltaessa huomioidaan tilalle tukivuonna 2022 
myönnettyjen perus- ja viherryttämistuen, nuoren viljelijän EU-tuen, peltokasvipalkkion ja EU:n 
eläinpalkkioiden (nautapalkkio, lypsylehmäpalkkio, uuhipalkkio, kuttupalkkio sekä teuraskaritsa- ja 
kilipalkkio) määrät. Hallinto tarkastaa aktiiviviljelijän ehdon täyttymisen, kun vuoden 2022 EU:n suorat 
tuet on kokonaisuudessaan maksettu.

Tarkasteltava tukisumma muodostetaan seuraavasti: Tuenhakijan tukihakemuksen hyväksytty pinta-
ala (ha) kerrotaan tukitasolla (€/ha). Tästä summasta vähennetään leikkaus nuoren viljelijän tuen 
rahoittamiseksi, lineaarinen leikkaus ja mahdollinen rahoituskurileikkaus. Rahoituskurileikkausta ei ole 
vuonna 2022. Jos jäljelle jäävä määrä on korkeintaan 5 000 €, tuenhakija on aktiiviviljelijä. 
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Muussa tapauksessa täytät aktiiviviljelijän
ehdon, jos

1) Tuenhakijan Y-tunnukseen liittyvä päätoimiala on jokin
aktiiviviljelijän hyväksytyistä toimialoista ja olet
arvonlisäverovelvollinen alkutuottajana.

Ilmoita peltotukien haussa tuenhakijan voimassa oleva Y-tunnus, päätoimiala
ja tieto ALV-velvollisuudesta alkutuottajana. Voit tarkastaa Y-tunnuksesi
päätoimialan ja ALV-velvollisuuden Yritys- ja yhteisötietojärjestelmän (YTJ)
yrityshausta.

Aktiiviviljelijän hyväksytyt päätoimialat

01110 Viljakasvien (pl. riisin), palkokasvien ja
öljysiemenkasvien viljely
01120 Riisin viljely
01131 Vihannesten viljely avomaalla (pl. peruna ja
sokerijuurikas)
01132 Vihannesten viljely kasvihuoneessa
01133 Perunan viljely
01134 Sokerijuurikkaan viljely
01140 Sokeriruo'on viljely
01150 Tupakan viljely
01160 Kuitukasvien viljely
01191 Koristekasvien viljely
01199 Muiden yksivuotisten kasvien viljely
01210 Rypäleiden viljely
01220 Trooppisten ja subtrooppisten hedelmien viljely
01230 Sitrushedelmien viljely
01240 Omenoiden, kirsikoiden, luumujen ym. kota- ja
kivihedelmien viljely
01250 Marjojen, pähkinöiden ja muiden puissa ja pensaissa
kasvavien hedelmien viljely
01260 Öljyä sisältävien hedelmien viljely
01270 Juomakasvien viljely
01280 Mauste-, aromi-, rohdos- ja lääkekasvien viljely
01290 Muu monivuotisten kasvien viljely
01300 Taimien kasvatus ja muu kasvien lisääminen
01410 Lypsykarjan kasvatus
01420 Muun nautakarjan ja puhvelien kasvatus
01430 Hevosten ja muiden hevoseläinten kasvatus
01440 Kamelien ja kamelieläinten kasvatus
01450 Lampaiden ja vuohien kasvatus

https://www.ytj.fi/
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01461 Porsastuotanto
01462 Lihasikojen kasvatus
01471 Kananmunien tuotanto
01472 Broilerien tuotanto
01479 Muu siipikarjatalous
01491 Turkistarhaus
01492 Poronhoito
01499 Muu eläinten hoito
01500 Yhdistetty kasvinviljely ja kotieläintalous (sekatilat)
01612 Maatalousmaan pitäminen viljelykelpoisena

2) Todistat maataloustoiminnan harjoittamisen muilla
asiakirjoilla

Jos päätoimialasi ei ole mikään hyväksytyistä toimialoista, tai jos et ole
arvonlisäverovelvollinen alkutuottajana, maatalouden harjoittaminen pitää
todistaa asiakirjojen avulla.

Lähetä todisteet maataloustoiminnan harjoittamisesta Vipu-palvelussa
peltotukien hakemuksen liitteenä. Vaihtoehtoisesti voit toimittaa todisteet
kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle kirjallisesti peltotukien haun
loppuun mennessä.

Todisteita voivat olla esimerkiksi

viimeisimmän maatalouden veroilmoituksen tiedot maatalouden
myyntituloista ja maatalouden menoista
maatalouden tuotantopanosten ostotositteet tai maataloustuotteiden
myyntitositteet edelliseltä kalenterivuodelta.

Entä jos en ole aktiiviviljelijä?

Et voi saada tukia, joiden saamisen edellytyksenä on aktiiviviljelijän ehdon
täyttäminen.

Esimerkkejä

Esimerkki 1

Pentti Peltoviljelijä on yksityinen elinkeinonharjoittaja, jolla on 15
hehtaarin kasvinviljelytila. Lisäksi Pentillä on rakennusalan toimintaa.
Pentin päätoimiala on 43910 Kattorakenteiden asennus ja kattaminen.
Pentti on liiketoiminnasta ALV-velvollinen. Hän on myös alkutuottajana
ALV-velvollinen.

Vaikka Pentin päätoimiala ei liity maatalouteen, Pentti on aktiiviviljelijä,
koska hän on saanut suoria tukia edellisenä vuonna enintään 5 000 €.
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Esimerkki 2

Eeva Eläintenystävä on eläinlääkäri ja toimii yksityisenä
elinkeinonharjoittajana. Hänellä on 150 hehtaaria maatalousmaata ja 40
lammasta.  Eevan päätoimiala on 75000 Eläinlääkintäpalvelut. Eeva on
liiketoiminnasta ALV-velvollinen. Hän on myös alkutuottajana ALV-
velvollinen.

Eevan päätoimiala ei liity maatalouteen, joten aktiiviviljelijän ehto ei täyty
Y- tunnustarkastelun perusteella. Eeva on saanut suoria tukia edellisenä
vuonna yli 5 000 €.  Eevan pitää todistaa maataloustoiminnan
harjoittaminen muilla asiakirjoilla. Hän toimittaa peltotukien haun liitteenä
myyntitositteita karitsanlihan myynnistä. Todisteiden perusteella Eeva
todetaan aktiiviviljelijäksi.

Esimerkki 3

Sari Siemenperuna ja Kari Karjanhoitaja ovat serkuksia ja heillä on
maatalousyhtymä (MTY). Molemmat ovat myös yksityisiä
elinkeinonharjoittajia. Sari on kuljetusalan yrittäjä ja Kari on
kosmetologi. Peltotukien haussa tuenhakija on maatalousyhtymä, joten
he ilmoittavat maatalousyhtymän Y-tunnuksen, päätoimialan ja tiedon
ALV-velvollisuudesta.

Maatalousyhtymän päätoimiala on 01500 Yhdistetty kasvinviljely ja
kotieläintalous. Maatalousyhtymä on ALV-velvollinen alkutuottajana.
Maatalousyhtymä on aktiiviviljelijä.

Esimerkki 4

Kallen kuolinpesällä on 60 hehtaaria maatalousmaata. Koko
maatalousmaan ala on kesannolla, eikä alalta myydä satoa. Kuolinpesän
päätoimiala on 02100 Metsänhoito. Kuolinpesä on ALV-velvollinen
alkutuottajana. Kuolinpesä on saanut suoria tukia edellisenä vuonna yli
5 000 €. 

Koska kuolinpesän päätoimiala ei liity maatalouteen, aktiiviviljelijän ehto
ei täyty. Kuolinpesän pitää todistaa maataloustoiminnan harjoittaminen
muilla asiakirjoilla. Kuolinpesällä ei kuitenkaan ole maatalouden
myyntituloja, eikä esittää tositteita maatalouden menoista. Kuolinpesälle
ei voida maksaa aktiiviviljelijälle myönnettäviä tukia.



25.8.2023 14.15 Hakemuksen muuttaminen ja selvityspyyntöön vastaaminen 2023 - Ruokavirasto

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/hakemuksen-muuttaminen-ja-selvityspyyntoon-vastaaminen/hakemuk… 1/10

Hakemuksen muuttaminen ja selvityspyyntöön
vastaaminen 2023

Julkaisupäivä: 12. toukokuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Hakemuksen muuttaminen ja selvityspyyntöön vastaaminen -lukuun tehdyt muutokset vuonna
2023

17.8.2023

Lisätty Milloin minun pitää perua tukia? -lukuun linkki 17.8.2023 julkaistuun lukuun Tukien
peruminen.

25.8.2023

Lisätty kuvaan 2. Saitko ilmoituksen selvityspyynnöstä teksti: Jos et pysty tekemään
toimenpidettä ylivoimaisen esteen vuoksi, ilmoita kuntaan. Vastaa selvityspyyntöön kuvalla
Vipu-mobiilissa. Ylivoimaisen esteen soveltaminen on aina tapauskohtaista.
Lisätty lukuun Satelliittiseurannan selvityspyyntö linkki sivulle Palautelomake: Auta
kehittämään satelliittiseurantaa.

Vuoden 2023 alusta lähtien tukiehtojen noudattamista seurataan satelliittipohjaisella järjestelmällä.
Satelliittien tuottaman aineiston avulla kasvuston kehittymistä ja viljelytoimenpiteitä seurataan koko
kasvukauden ajan. Satelliittiseuranta mahdollistaa sen, että voit korjata hakemustasi koko kasvukauden ajan
oma-aloitteisesti tai saamasi selvityspyynnön perusteella.

Kaikkien tukiehtojen noudattamista ei seurata satelliitin avulla vielä vuonna 2023. Tästä syystä paikalla
tehtävää valvontaa on edelleen, mutta sen määrä vähenee verrattuna nykyiseen. Vaikka hakemusta on
mahdollista muuttaa koko kasvukauden ajan, pidä hakemuksen tiedot ajan tasalla ja lähetä hakemus
mahdollisimman oikeilla tiedoilla, sillä paikan päällä tehtävä valvonta lukitsee hakemustietosi. Sinulle voi
aiheutua tukiehtojen noudattamatta jättämisestä seuraamuksia, jos et ole tehnyt pellolla niitä toimenpiteitä,
joita olet hakemuksellasi ilmoittanut tekeväsi.

Seuraavissa kappaleissa kerrotaan miten voit korjata hakemustasi ja miten sinun on toimittava, jos saat
selvityspyynnön Vipu-mobiiliin.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-peruminen/tukien-peruminen-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/valvonta/satelliittiseuranta/palautelomake-auta-kehittamaan-satelliittiseurantaa/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/valvonta/satelliittiseuranta/
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Kuva 1. Tukihaun aikataulu

Milloin ja miten voin muuttaa hakemustietoja?

Peltotukihaun muutosvaihe on 16.6.–2.10.2023. Voit tänä aikana muuttaa peltotukihakemustasi tai perua
tukia.

Pidä hakemustietosi ajan tasalla muutosvaiheen aikana. Jos maatilasi valikoituu paikalla tehtävään
valvontaan, et voi muuttaa hakemustasi sen jälkeen, kun sinulle on ilmoitettu valvonnasta. Valvonta tehdään
niillä hakemustiedoilla, jotka olivat tiedossa ilmoitusajankohtana ja voit saada seuraamuksia tukiehtojen
noudattamatta jättämisestä, jos hakemustietosi ovat virheelliset ja et ole tehnyt ilmoitettuja toimenpiteitä
pellolla.

Missä tapauksissa minun pitää muuttaa peltotukihakemustani?

Sinun pitää muuttaa hakemustasi, jos

1.. huomaat tukihaun jä een, että olet tehnyt virheen hakemuksen täyttämisessä, esimerkiksi

olet ilmoittanut väärän kasvin.
olet unohtanut hakea jotakin tukea.
olet ilmoittanut hakemuksella lohkon, jota et viljele lainkaan.

2.. et ysty tekemään pellolla niitä toimenpiteitä, joita olet hakemuksella ilmoittanut sitoutuvasi tekemään,
esimerkiksi

et kylvä lohkolle mitään 30.6. mennessä (pois lukien eräät puutarhakasvit)
et niitä tai hoida laiduntamalla 31.8. mennessä rehunurmea, laidunnurmea, viherkesantoja tai
luonnonlaidun ja -niitty-aloja.
et ole hoitanut avo- / sänkikesantoja (ehdollisuuden vaatimus).

Voit tehdä muutoksia hakemukseesi oma-aloitteisesti tai Vipu-mobiiliin saamasi selvityspyynnön perusteella.
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Milloin minun pitää perua tukia?

Sinun on peruttava kaikki tuet sellaiselta kasvulohkolta, joka on maatalousmaata, mutta et tee pellolla mitään
maataloustoimenpiteitä. Jos et ole tehnyt maataloustoimenpiteitä osalla kasvulohkoa, voit jakaa
kasvulohkon ja perua tuet vain kyseiseltä kasvulohkon osalta. Voit lukea tukien perumisesta tarkemmin
luvusta Tukien peruminen.

Mitä tietoja voin muuttaa Vipu-palvelussa muutosvaiheen aikana?

Voit muuttaa seuraavia hakemustietoja:

1. kasvulohkon kasvi ja kasville annettavat lisätiedot.
Voit lisätä tai poistaa ympäristökorvauksen valinnaisia toimenpiteitä.

2. kasvulohkon rajat
Voit poistaa kasvulohkoja tai lisätä kasvulohkoja peruslohkolle.

3. peruslohkotiedoista voit muuttaa samoja tietoja kuin peltotukien haussa
peruslohkon nimi
hallinnan peruste ja vuokranantaja
maankäyttölaji
ilmoituksesi hukkakaurasta.

4. tuenhakija ja hakijaan liittyvät lisätiedot.

Mitä muutoksia peltotukihakemukseen ei voi tehdä enää 15.6.
jälkeen?

Hakuajan jälkeen et voi

lisätä hakemukselle uusia peruslohkoja
muuttaa peruslohkon rajoja
yhdistää peruslohkoja
jakaa peruslohkoa.
ilmoittaa peruslohkoa yhteiskäyttöön tai poistaa tai muuttaa yhteiskäyttölohkojen
kasvulohkogeometriaa (voit kuitenkin muuttaa kasvulohkon kasvia ja siihen liittyviä tietoja).
tehdä uusia ympäristö- tai luomusitoumuksia tai ympäristösopimuksia.

Et voi muuttaa luomusitoumusten ja ympäristösopimusten tietoja Vipu-palvelussa. Ilmoita
muutoksista ELY-keskukseesi kirjallisesti

poistaa liitteitä.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maataloustoiminta/maataloustoiminta-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-peruminen/tukien-peruminen-2023/
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Mikä on selvityspyyntö?

Selvityspyyntö on Vipu-mobiilin Tehtävät-osioon tuleva kasvulohkokohtainen tehtävä. Selvityspyyntö voi olla
joko satelliittiseurannan selvityspyyntö tai valvonnan selvityspyyntö.

Saat satelliittiseurannan selvityspyynnön, jos hakemuksella ilmoittamasi tietojen ja satelliittikuvista tehtyjen
havaintojen välillä on ristiriita. Tekoäly voi esimerkiksi päätellä kuvien perusteella, että lohkoa ei ole niitetty,
vaikka olet ilmoittanut kasvulohkolle kasvin, jolla on niittovaatimus. 

Saat tekstiviestin aina, kun sinulle lähetetään uusi satelliittiseurannan selvityspyyntö tai valvonnan
selvityspyyntö. Tekstiviesti lähetetään ensisijaisen viljelijän matkapuhelinnumeroon.

Tarkastaja voi lähettää sinulle valvonnan selvityspyynnön,

jos paikalla tehtävässä valvonnassa ei pystytä tarkastamaan jotakin tukiehtoa, esimerkiksi
suojavyöhykkeen sadonkorjuuvaatimusta.
jos tukikelpoisuustarkastelun yhteydessä havaitaan esimerkiksi, että koko ilmoittamasi lohko ei ole
maatalousmaata.
jos laadunarvioinnissa havaitaan esimerkiksi, että ilmoittamasi kasvi tai lohkon rajaus on virheellinen.

Miten minun on toimittava, jos saan selvityspyynnön?

Selvityspyynnössä saat yksityiskohtaiset ohjeet, miten sinun on toimittava ja mihin mennessä.
Selvityspyynnön tarkoituksena on varmistaa, että sinulle maksetaan tukea niistä toimenpiteistä, joita olet
pellolla tehnyt. Reagoi selvityspyyntöön mahdollisimman nopeasti, jotta sinulle jää riittävästi aikaa muokata
hakemustasi niin, että vältyt seuraamuksilta.

Kuva 2. Saitko ilmoituksen selvityspyynnöstä?
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Satelliittiseurannan selvityspyyntö

Jos saat satelliittiseurannan selvityspyynnön, tarkista kasvulohkon tiedot hakemuksella ja kasvulohkolla 
tehdyt toimenpiteet. 

1. Olet ilmoittanut kasvulohkon tiedot hakemuksella oikein ja tehnyt kasvulohkolla tukiehtojen mukaiset 
toimenpiteet. Selvityspyyntö on aiheeton.

Toimi näin: Ota kasvulohkolla tehdystä toimenpiteestä kuva Vipu-mobiilin avulla selvityspyynnössä
saamiesi ohjeiden mukaisesti. Ilmoittamastasi kasvista riippuen sinua ohjataan ottamaan kuva
viljelykasvista, niitosta, laidunnuksesta, muokkauksesta tai sadonkorjuusta. Ota kuva viimeistään
31.8.2023.  Kuva kannattaa lähettää heti, kun se on otettu, mutta viimeistään 2.10.2023.

2. Kasvulohkolla ei ole tehty vielä tehty niitä maataloustoimenpiteitä, mitä kasvilta edellytetään. Lohkoa ei
ole esimerkiksi niitetty. Selvityspyyntö on aiheellinen

Toimi näin: Käy tekemässä vaaditut toimenpiteet pellolla (esimerkiksi niitto) ja ota Vipu-mobiililla kuva
tehdystä toimenpiteestä viimeistään 31.8.2023. Kuva kannattaa lähettää heti, kun se on otettu, mutta
viimeistään 2.10.2023.

3.. Hakemuksella ilmoittamasi tiedot eivät vastaa tilannetta kasvulohkolla. Selvityspyyntö on aiheellinen.

Toimi näin: Mene Vipu-palveluun ja korjaa kasvulohkon kasvi ja muut kasvulohkon tiedot niin, että
hakemustiedot vastaavat pellolla olevaa tilannetta. Tee muutokset mahdollisimman pian, mutta
viimeistään 2.10.2023.Älä vastaa selvityspyyntöön. Kun muutat hakemustasi, selvityspyyntö passivoituu
seuraavan yön aikana.

4.. Et ole tehnyt kasvulohkolla maatalou oimenpiteitä, etkä aio tehdä niitä kasvukauden aikana.
Selvityspyyntö on aiheellinen.

Toimi näin: Peru kasvulohkolta tuet viimeistään 2.10.2023 välttyäksesi seuraamuksilta. Älä vastaa
selvityspyyntöön. Selvityspyyntö passivoituu, seuraavan yön aikana.

Katso myös Palautelomake: Auta kehittämään satelliittiseurantaa.

Valvonnan selvityspyyntö

Valvonnan selvityspyyntö on aina aiheellinen, sillä niitä ei lähetetä automaattisesti, vaan se on aina
tarkastajan lähettämä. Selvityspyynnössä on ohjeet kuinka sinun on toimittava, kun

1.. aikalla tehtävässä valvonnassa tai laadunarviointikäynnillä ei voitu vielä todentaa vaadittua
toimenpidettä (esimerkiksi niitto)

Toimi näin: Ota kasvulohkolla tehdystä toimenpiteestä kuva Vipu-mobiilin avulla selvityspyynnössä
saamiesi ohjeiden mukaisesti. Vastaa selvityspyyntöön määräajassa, joka siihen on asetettu.

2.. H emuksella ilmoittamasi tiedot eivät vastaa tilannetta kasvulohkolla.

Toimi näin: Ota yhteyttä kuntaan. Kunta voi muuttaa hakemustasi vastaamaan tilannetta lohkolla.  Voit
myös perua tuen ilmoittamalla asiasta kuntaan. Hakemuksen muutokset kannattaa tehdä
mahdollisimman pian, mutta viimeistään 2.10.2023. Selvityspyyntöön ei tässä tapauksessa tarvitse
vastata.
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Miksi valokuva on otettava Vipu-mobiililla?

Vipu-mobiili ohjaa sinua valokuvan ottamisessa. Mikä tahansa valokuva ei kelpaa, sillä hallinnon on voitava
varmistua siitä, mistä ja milloin kuva on otettu. Selvityspyyntöä ei voida ratkaista muulla tavalla otetulla tai
toimitetulla kuvalla.

Voit ottaa Vipu-mobiililla jo kasvukauden aikana paikkaan sidottuja kuvia tekemistäsi toimenpiteistä pellolla.
Kuvat tallentuvat Vipu-mobiilin ja voit käyttää niitä myöhemmin esimerkiksi vastatessasi selvityspyyntöön.  

Kuka voi ottaa selvityspyynnön valokuvan?

Vipu-mobiilia voivat käyttää ja valokuvia ottaa kaikki ne henkilöt, joilla on asiointioikeudet Vipu-palveluun.
Maatilan ensisijainen viljelijä voi lisätä ja poistaa asiointioikeuksia Vipu-palvelun Maatila-valikon
Käyttöoikeudet -osiossa. Lisäksi valtuutuksen voi tehdä paperilomakkeella 457.

Lue tarkempi ohje valtuuttamisesta osoitteesta ruokavirasto.�/vipu.  

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu-mobiili/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu/
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Peltotukien peruminen

Julkaisupäivä: 16. elokuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Voit perua hakemiasi toimenpiteitä ja tukia hakuajan päätyttyä tietyin edellytyksin itse Vipu-palvelussa tai
ottamalla yhteyttä toimivaltaiseen viranomaiseen. Alla on kerrottu tarkemmin eri vaihtoehdoista. Muista
käydä tarkistamassa muutosten jälkeen, ettei Vipuneuvojaan jää punaisia huomautuksia.

Kuinka voin perua YHDELTÄ kasvulohkolta muutosaikana 16.6.–2.10.

1. yhden tai useamman hakemani tuen tai toimenpiteen?
Vaihda peltotukihakemuksen lohkotiedoissa Vipu-palvelussa kasvulohkon kasvitietoa tai valittua
toimenpidettä. Jos peruslohkolla on useampi kasvulohko, muuta tieto vain niille kasvulohkoille,
joita muutos koskee. Voit tarvittaessa muokata kasvulohkoja tai piirtää kasvulohkot uudelleen.
Jos haluat perua tuen korvauskelpoiselta luomusitoumuslohkolta tai poistaa lohkon kokonaan
luomusitoumukselta, tee ELY-keskukseen vapaamuotoinen kirjallinen ilmoitus ja anna poistolle
peruste.
Jos haluat perua tuen ympäristösopimuslohkolta tai poistaa lohkon sopimukselta, ilmoita
muutoksesta ELY-keskukseen kirjallisella vapaamuotoisella ilmoituksella.

2. kaikki hakemani tuet tai toimenpiteet?
Vaihda peltotukihakemuksen lohkotietoihin Vipu-palvelussa kasvulohkon kasviksi kasvilistalta
vaihtoehto Tuen peruminen. Jos peruslohkolla on useampi kasvulohko, muuta tieto vain niille
kasvulohkoille, joilta haluat perua tuen. Voit tarvittaessa muokata kasvulohkoja tai piirtää
kasvulohkot uudelleen.
Jos kasvulohkon ala poistuu kokonaan maatalouskäytöstä muutosaikana, vaihda
peltotukihakemuksen lohkotietoihin kasvulohkon kasviksi kasvilistalta vaihtoehto Viljelemätön.
Maatalouskäytöstä poistuvasta alasta on kerrottu tarkemmin Peltotukien hakuoppaalla luvussa
Maatalousmaa, perus- ja kasvulohkot.
Jos lohko on ympäristösopimus- tai luomusitoumuslohko, ilmoita muutoksesta myös ELY-
keskukseen vapaamuotoisella kirjallisella ilmoituksella.

Kuinka voin perua KAIKILTA tilan kasvulohkoilta muutosaikana 16.6.–2.10.

1. hakemani ympäristösitoumuksen tai ekojärjestelmätuen toimenpiteen?
Vaihda peltotukihakemuksen lohkotietoihin Vipu-palvelussa kaikkien toimenpiteeseen
ilmoittamiesi kasvulohkojen kasvi tai poista lohkojen kasvulohkotiedoista toimenpiteen rasti.
Poista tarvittaessa myös toimenpiteen hakurasti Hakemus-välilehdeltä.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot-2023/#id-maatalouskaytosta-poistuvan-tai-maatalouskayt
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2. hakemani tuen?
Et voi poistaa tukihakurasteja Vipu-palvelussa peltotukihakemukselta hakuajan päättymisen
jälkeen. Ota yhteyttä kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiseen, jos haluat perua koko hakemuksen
tai yksittäisen tuen tilan kaikilta lohkoilta.
Jos haluat perua koko ympäristösopimushakemuksen tai luomusitoumushakemuksen, lähetä
perumisesta ELY-keskukseen kirjallinen vapaamuotoinen ilmoitus.

3. kaikki hakemani tuet?
Tukien hakemisen lopettamisesta on kerrottu tarkemmin Peltotukien hakuoppaalla luvussa Koko
tilan hallinnan siirto tai tilanpidon lopettaminen 2023.

Voinko perua tukia tai toimenpiteitä, jos olen saanut ilmoituksen tarkastuksesta?

Et voi tehdä muutoksia hakemuksen tietoihin Vipu-palvelussa, jos olet saanut ilmoituksen tilalla
suoritettavasta valvonnasta, hallinnollisesta valvonnasta, maastokatselmoinnista tai laadunarvioinnista. Jos
valvonnassa ei havaita laiminlyöntejä, voit perua tukia tai  muuttaa hakemuksen tietoja joissakin tilanteissa
valvonnan jälkeen ottamalla yhteyttä kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiseen.

Voinko perua tukia tai toimenpiteitä muutosajan jälkeen?

Yksittäisten muutosten tekeminen saattaa olla mahdollista. Ota yhteyttä kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiseen tai ELY-keskukseen, jos muutos koskee lohkoja, joilla on luomusitoumus tai
ympäristösopimus.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/koko-tilan-hallinnan-siirto-tai-tilanpidon-lopettaminen/koko-tilan-hallinnan-siirto-tai-tilanpidon-lopettaminen-2023/#id-tukien-hakemisen-lopettaminen
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Peltotukien hakeminen 2023

Julkaisupäivä: 14. huhtikuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Peltotuilla tarkoitetaan seuraavia korvauksia, palkkioita ja tukia:

Perustulotulotuki
Luonnonhaittakorvaus
Uudelleenjakotulotuki
Ekojärjestelmätuki
Ympäristökorvaus
Luonnonmukaisen tuotannon korvaus
Nuorten viljelijöiden tuet

nuorten viljelijöiden tulotuki
nuorten viljelijöiden tuki

Erikoiskasvipalkkio 
Tärkkelysperunapalkkio
Yleinen hehtaarituki
Pohjoinen hehtaarituki
Sokerijuurikkaan kansallinen tuki
Ympäristösopimukset

kosteikkojen hoitosopimus
maatalousluonnon ja maiseman hoitosopimus
alkuperäiskasvien ylläpitosopimus

Peltotukien yksityiskohtaiset tukiehdot ovat Ruokaviraston verkkosivustolla osoitteessa
ruokavirasto.�/peltotuet.

Peltotuet ja tukialueet

Suomessa maksettavat tuet on kohdennettu eri tukialueille. Maatilasi sijainti määrää mitä tukia voit saada,
voit tarkastella tukialueita osoitteessa ruokavirasto.�/tukialuekartta. Tukialueiden rajat perustuvat vuoden
1995 kuntajaotteluun. Voit tarkistaa ajantasaisen listauksen eri tukialueista Valtioneuvoston asetukselta
1379/2022 muutoksineen.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/tukikartta/
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Peltotukien hakuajat ja muut päivämäärät

Päivämäärä

15.6. Peltotukien hakuaika päättyy

15.6. Viimeinen mahdollinen päivä ilmoittaa peruslohkomuutoksista

15.6. Peruslohkojen on oltava hallinnassasi

30.6. Viimeinen kylvöpäivämäärä*)

31.8. Viimeinen mahdollinen päivä tehdä koko tilan hallinnansiirto

31.8.
Viimeinen mahdollinen päivä ottaa kuva niitosta, laidunnuksesta, muokkauksesta,
kasvista tai sadonkorjuusta saamasi, jos olet saanut selvityspyynnön.

21.9. Viimeinen mahdollinen päivä ilmoittaa koko tilan hallinnansiirrosta.

2.10.
Viimeinen mahdollinen päivä muuttaa hakemusta, perua se ja vastata Vipu-
mobiilissa olevaan selvityspyyntöön

XX.XX. Viimeinen päivä palauttaa syysilmoitus.

*) Katso poikkeamismahdollisuudesta viimeiseen kylvöpäivään luvusta Maataloustoiminta ja ehdollisuuden
oppaasta.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maataloustoiminta/maataloustoiminta-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/
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Hakemuksen lähettäminen

Voit hakea peltotukia Vipu-palvelussa, jossa sinua ohjataan hakemuksen täyttämisessä vaiheittain.

Tukien hakua varten tarvitset asiointioikeudet Vipu-palveluun. Voit lukea lisää Vipu-palvelusta ja palveluun
rekisteröitymisestä osoitteessa ruokavirasto.�/vipu.

Hakemuksen liitteet

Huolehdi, että toimitat hakemuksen yhteydessä liitteenä vaaditut asiakirjat hakuajan päättymiseen mennessä
toimivaltaiselle viranomaiselle.

Liitteen myöhästyminen ei aiheuta hakemuksen myöhästymistä, mutta sinulle ei makseta hakemaasi tukea
ennen kuin olet toimittanut kaikki vaadittavat asiakirjat. Poikkeuksena tästä on hampun vakuustodistukset,
jotka on toimitettava viimeistään 15.6. tai hamppualoista ei makseta tukea.

Todistus hakemuksen perillemenosta

Saat hakemuksen lähettämisestä kuittausviestin antamaasi sähköpostiosoitteeseen. Jos kuittausta ei tule,
voit varmistaa hakemuksen perillemenon toimivaltaiselta viranomaiselta. Kuittaus voi jäädä saamatta
esimerkiksi virheellisen sähköpostiosoitteen takia. Säilytä hakemuksen onnistuneesta lähettämisestä
saamasi vastaanottoviesti sähköpostissa kuluvan vuoden loppuun saakka tai tulosta se arkistointia varten.

Tallenna myös hakemuksen lähettämisen yhteydessä saatava yhteenveto. Tarkista, että yhteenvedon
yläreunassa lukee, että tiedot lähetetty käsiteltäväksi. Yhteenvedosta näet, milloin hakemus on lähetetty.

Tuenhakijan vastuu

Täytä tukihakemuksesi huolellisesti. Vastuu tukihakemuksen ja sen liitteiden jättämisestä määräajassa ja
tietojen oikeellisuudesta on yksinomaan hakijalla. Jos et toimita tukihakemusta, et ole oikeutettu saamaan
tukea.

Tukea ei makseta tuenhakijoille, joiden osalta on osoitettu, että tuen saamisen edellytykset on luotu
keinotekoisesti.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu/
https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/yhteystiedot/hae-kumppanit/
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Viranomaisen neuvonta

Kuntien ja ELY-keskusten viranomaiset voivat antaa yleistä tukien hakemiseen ja tukiehtoihin liittyvää
tiedotusta ja koulutusta toimivaltansa mukaisesti. Toimivallan mukainen jaottelu on kerrottu seuraavassa
luvussa. 

Neuvonta voi sisältää tietoa esimerkiksi hakuajoista, hakemuksella annettavista tiedoista ja liitteistä, Vipu-
palvelun toiminnallisuuksista tai tukien yksityiskohtaisista ehdoista. Viranomainen ei kuitenkaan voi neuvoa,
mikä olisi sinun maatilasi kannalta paras vaihtoehto tukihaussa tai mitä tukia hakemalla, kasveja viljelemällä
tai eläimiä kasvattamalla voit saada suurimman tukisumman.

Voit saada apua ja ohjeita tukihakemusten täyttämisessä neuvojilta ja tuottajajärjestöjen EU-avustajilta.

Voit ottaa yhteyttä sähköistä tukihakua ja Vipu-palvelun käyttöä koskevissa kysymyksissä oman kuntasi
sähköisen tukihaun asiantuntijaan. Häneltä saat apua käyttöoikeuksiin, sovelluksen käyttämiseen ja
hakemusten lähettämiseen liittyvissä ongelmissa.

Tukihakemusta käsittelevä viranomainen ei voi esteellisyytensä vuoksi avustaa hakijaa tukihakemuksen
täyttämisessä.

Toimivaltainen viranomainen

Hakemuksesi käsittelystä ja hakemiseen liittyvästä neuvonnasta vastaa toimivaltainen viranomainen.
Toimivaltainen viranomainen määräytyy maatilasi sijainnin ja haettavan tuen mukaan.

Sinun on asioitava siinä kunnassa tai ELY-keskuksessa, jonka toimialueella maatilasi talouskeskus sijaitsee.
Jos maatilallasi ei ole talouskeskusta, toimivaltainen on se viranomainen, jonka toimialueella pääosa
maatilasi pelloista sijaitsee.

Kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen on toimivaltainen viranomainen seuraavissa peltotuissa:

perustulotuki
luonnonhaittakorvaus
uudelleenjakotulotuki
ekojärjestelmätuki
ympäristökorvaus
nuorten viljelijöiden tulotuki
erikoiskasvipalkkio
tärkkelysperunapalkkio
yleinen hehtaarituki
pohjoinen hehtaarituki
sokerijuurikkaan kansallinen tuki
nuorten viljelijöiden tuki

ELY-keskus on toimivaltainen viranomainen seuraavissa peltotuissa:

luonnonmukaisen tuotannon korvaus
kosteikkojen hoitosopimus
maatalousluonnon ja maiseman hoitosopimus
alkuperäiskasvien ylläpitosopimus

Lisäksi ELY-keskukset vastaavat peltotukien valvonnassa.
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Hakemisen estyminen tukihakuaikana

Et saa tukea täysimääräisenä, jos et lähetä hakemustasi hakuaikana. Hakuajan jälkeen paperilomake on
ainoa vaihtoehto hakea tukea eikä käytössäsi ole Vipu-palvelun ohjaavia tarkisteita. Voit hakea tukea
myöhässä seitsemän päivän ajan tukihaun päättymisestä. Pyydä paperilomakkeet kuntasi
maaseutuelinkeinoviranomaiselta tai ELY-keskuksestasi ja toimita hakemus toimivaltaiselle viranomaiselle.
Hakemus katsotaan saapuneeksi sinä päivänä, kun se on toimivaltaisella viranomaisella. 

Tukea ei makseta, jos hakemus myöhästyy yli seitsemän kalenteripäivää.

Ylivoimainen este tai poikkeuksellinen olosuhde tukihaussa

Myöhästynyt hakemus katsotaan ajoissa saapuneeksi, jos myöhästyminen on johtunut ylivoimaisesta
esteestä tai poikkeuksellisesta olosuhteesta. Ilmoita ylivoimaisesta esteestäsi tai poikkeuksellisesta
olosuhteestasi toimivaltaiselle viranomaiselle 15 työpäivän kuluessa siitä, kun ilmoitus on mahdollista tehdä.
Viranomainen neuvoo sinua, miten hakemuksesi saadaan vireille.

Ylivoimaista estettä on mahdollista soveltaa hakemuksen myöhästymiseen vain silloin, jos kyseessä on
tavallisesti epänormaali tai ennustamaton tapahtuma, joka aiheutuu sinusta riippumattomasta syystä ja jonka
seurauksia et olisi pystynyt välttämään riittävästä varovaisuudesta huolimatta. Esimerkiksi sähkökatkosta tai
yleistä tietoliikenneverkon ruuhkaisuutta ei katsota ylivoimaiseksi esteeksi. Voit välttää edellä mainituista
tilanteista aiheutuvat ongelmat palauttamalla hakemuksen riittävän ajoissa.

Asiakirjojen säilyttäminen

Säilytä hakemuksen onnistuneesta lähettämisestä saamasi sähköpostiviesti ja tulostamasi tai tallentamasi
hakemuksen yhteenvetotuloste hakuvuotta seuraavan vuoden loppuun. Kyseinen viesti ja yhteenveto on hyvä
antaa tiedoksi muille maatilan omistajille.

Säilytä tukien saamisen ehtoihin liittyvät sellaiset alkuperäiset asiakirjat, joita ei toimiteta tukihakemuksen
liitteenä, hakuvuoden/sitoumuskauden ja sitä seuraavien neljän kalenterivuoden ajan.

Säilytä tuotantoeläimille annetuista lääkkeistä ja lääkerehuista pidettävää kirjanpitoa viisi vuotta, vaikka olisit
myynyt tai teurastanut eläimen ennen sitä. Rehukirjanpitoa koskee myös viiden vuoden säilytysvaatimus.

Säilytä ehdollisuuteen liittyvät asiakirjat hakuvuoden ja sitä seuraavien kahden kalenterivuoden ajan.

Voit lukea tarkemmin erilaisista maataloustuotannon kirjaamisvaatimuksista ja säilytysajoista
Maataloustuotannon kirjaamisvaatimukset -oppaasta osoitteesta ruokavirasto.�/opas/maataloustuotannon-
kirjaamisvaatimukset.

Tietojen toimittaminen

CAP-suunnitelmakauden 2023–2027 toimenpiteitä toteuttava tuensaaja sitoutuu tukien seurannan ja
arvioinnin mahdollistamiseksi toimittamaan pyydettäessä tiedot tuen toimenpiteen vaikutuksista.
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Syysilmoitus 2023

Julkaisupäivä: 18. huhtikuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas
Sivun sisältö päivitetään ennen syysilmoituksen avautumista.

Syysilmoitus on vuodesta 2023 alkaen pakollinen suurimmalle osalle tiloista.

Ehdollisuuden vähimmäismaanpeitteen vaatimus koskee kaikkia tiloja, joilla on peltoa tai pysyvien
kasvien alaa, 33% tästä alasta on jätettävä kasvipeitteiseksi.
Syysilmoituksen tekeminen siirtyy myöhäisempään ajankohtaan. Ilmoitettavat toimenpiteet haetaan
peltotukien haussa. Tarkentavat tiedot ilmoitetaan syysilmoituksella.
Syysilmoituksella alat piirretään kartalle.
Ilmoitus kuten peltotukihaussa peruslohkolle tai kasvulohkolle.

Syysilmoituksella ilmoitettavat toimenpiteet/asiat:

Talviaikainen kasvipeite
Ehdollisuuden vähimmäismaanpeitevaatimus
Ekojärjestelmätuen talviaikainen kasvipeitteisyys

Kiertotalouden edistäminen
Käytetyt kasvinsuojeluaineet
Valumavesien hallinta
Lintupellot

Talviaikainen kasvipeite

Ehdollisuuden ja ekojärjestelmän kasvipeitteisyys ilmoitetaan samalla välilehdellä.
Peruslohkolla voi olla useampaa eri kasvipeitteisyyslajia.
Peruslohkon koko alalle tulee ilmoittaa joku kasvipeitteisyyslaji.
Kasvipeitteisyyslajeina ilmoitetaan:

aito kasvipeite
sänki
muokattu/kasvipeitteetön
kevennetty muokkaus tai kasvijäte.

Kiertotalouden edistäminen

Toimenpidealat piirretään kartalle ja ilmoitetaan

Mitä levitetty

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/


2.8.2023 15.21 Syysilmoitus 2023 - Ruokavirasto

2/2

Määrä
Levityspäivä
Kuiva-aine-%
Levityskalusto (nestemäiset)
Tarvittaessa liitteet

Muutosta aikaisempaa on toimenpidelohkojen piirtäminen kartalle.

Käytetyt kasvinsuojeluaineet

Toimenpideilmoituksella on ilmoitettava käytetyt kasvinsuojeluaineet seuraavilta aloilta:
Luomusitoumuksessa oleva ala
Ympäristösitoumuksen puutarhakasvien vaihtoehtoisen kasvinsuojelu -toimenpiteeseen ilmoitettu
ala.

Komissio edellyttää, että toimenpiteissä joissa ehtona on kasvinsuojeluaineiden käytön vähentäminen,
kasvinsuojeluaineiden käyttö on kirjattava kasvulohkokohtaisesti järjestelmään.
Huom! Kasvinsuojelualoja ei piirretä kartalle, käytetyt aineet ja käyttöaika ilmoitetaan sille kasvulohkolle,
jolle ainetta on käytetty.

Valumavesien hallinta

Peltotukien haussa keväällä ilmoitetaan millä lohkolla toimenpidettä toteutetaan.
Syysilmoituksella ala piirretään kartalle toimenpidelohkoksi.
Ilmoitetaan valumavesien hallinta –toimenpiteestä

Säätösalaojitus
Altakastelu tai kuivatusvesien kierrätys.

Lintupellot

Peltotukien haussa ilmoitetaan millä lohkoilla toimenpidettä toteutetaan.
Syysilmoituksella vahinkoalat piirretään kartalle toimenpidelohkoiksi ja mukaan liitetään Vipu-mobiililla
otettuja kuvia lintujen aiheuttamista vahingoista lohkolta.
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Ylivoimainen este tai poikkeuksellinen olosuhde
tukihaun jälkeen

Julkaisupäivä: 4. tammikuuta 2023

Voit säilyttää oikeutesi tukeen kokonaan tai osittain, jos et ole voinut toimittaa hakemustasi tai täyttää tukeen
liittyviä ehtoja  ylivoimaisen esteen (force majeure) tai poikkeuksellisten olosuhteiden vuoksi ja ilmoitat siitä
kirjallisesti toimivaltaiselle viranomaiselle.

Ylivoimaisiksi esteiksi ja poikkeuksellisiksi olosuhteiksi voidaan hyväksyä tapauskohtaisesti mm. seuraavat
ennustamattomat tapahtumat:

tuensaajan kuolema
tuensaajan pitkäaikainen kyvyttömyys harjoittaa ammattiaan
tilaan merkittävällä tavalla vaikuttava ankara luonnonmullistus
tilan kotieläinrakennusten tuhoutuminen onnettomuudessa
eläinkulkutauti tai kasvitauti, joka vahingoittaa viljelijän koko karjaa tai osaa siitä, tai vastaavasti
viljelykasveja
koko tilan tai sen merkittävän osan pakkolunastus, jos kyseinen pakkolunastus ei ollut ennakoitavissa
hakemuksen jättöpäivänä.

Ilmoita ylivoimaisesta esteestä tai poikkeuksellisista olosuhteista toimivaltaiselle viranomaiselle. Tee ilmoitus
kirjallisesti vapaamuotoisella ilmoituksella ja toimita todisteet 15 työpäivän kuluessa siitä, kun niiden
toimittaminen on mahdollista.

Jos ylivoimaisen esteen tai poikkeuksellisten olosuhteiden olemassaoloa on todistettu toimittamalla
toimivaltaiselle viranomaiselle esim. lääkärintodistus tai -lausunto, ovat edellä mainitut asiakirjat, jotka
sisältävät tietoja henkilön terveydentilasta tai terveydenhuollon ja kuntoutuksen palveluista salassa
pidettäviä. Kyseisiä tietoja käsitellään huolellisesti ja niitä käytetään vain asianmukaisiin tarkoituksiin. 

Toimivaltainen viranomainen ratkaisee tapauskohtaisesti, onko kysymyksessä ollut ylivoimainen este tai
poikkeuksellinen olosuhde. Vedotessasi ylivoimaiseen esteeseen tai poikkeukselliseen olosuhteeseen sinulle
annetaan välitoimenpiteenä tiedoksi kanta, onko kyseessä ylivoimainen este vai ei. Välitoimenpiteenä annettu
tieto ei ole vielä muutoksenhakukelpoinen päätös, vaan voit halutessasi hakea asiaan oikaisua tukipäätöksen
yhteydessä.    

Jos et ole voinut noudattaa ehdollisuuden vaatimuksia ylivoimaisen esteen tai poikkeuksellisen olosuhteen
takia, hallinnollisia seuraamuksia ei sovelleta. Ilmoita asiasta vapaamuotoisella kirjallisella ilmoituksella
toimivaltaiselle viranomaiselle.

Huom! Ilmoita ylivoimaisesta esteestä tai poikkeuksellisesta olosuhteesta toimivaltaiselle viranomaiselle
15 työpäivän kuluessa siitä, kun ilmoittaminen on mahdollista.

https://www.ruokavirasto.fi/
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Koko tilan hallinnan siirto tai tilanpidon
lopettaminen 2023

Julkaisupäivä: 2. helmikuuta 2023

Maatilan hallinta voi muuttua usealla eri tavalla. Hallinnan muutoksilla tarkoitetaan esimerkiksi tilanteita,
joissa

maatilalla tehdään sukupolvenvaihdos
osa maatilasta tai koko maatila myydään tai vuokrataan
maatilalle tulee uusia omistajia edellisten omistajien lisäksi tai
maatilalla muutetaan yritysmuotoa esimerkiksi luonnollisten henkilöiden harjoittamasta
maataloustoiminnasta osakeyhtiömuotoiseksi.

Maatilan erilaisia hallinnan muutoksia voi tehdä milloin tahansa ja niistä on ilmoitettava viipymättä kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselle.  Maatilan hallinnan muuttuminen ei kuitenkaan aina oikeuta siihen, että
kyseisen vuoden tuenhakijaa voi muuttaa tukihaun päättymisen jälkeen. Tällöin edellytetään, että niin sanotun
koko tilan hallinnan siirron edellytykset täyttävät.

Koko tilan hallinnan siirto

Koko tilan hallinnan siirrolla tarkoitetaan tilannetta, jossa maatilan kaikki eläimet ja viljelymaat myydään tai
vuokrataan yhdelle uudelle haltijalle.

Yleisimmät syyt koko tilan hallinnan siirrolle ovat maatilan myyminen uudelle haltijalle ja sukupolvenvaihdos.
Koko tilan hallinnan siirto voi tarkoittaa myös maatilojen yhdistämistä. Maatilojen yhdistämisellä tarkoitetaan
tapauksia, joissa koko tila siirtyy toisen maatilan hallintaan ostamalla tai vuokraamalla.

Hallinnan muutoksen ajankohta vaikuttaa kenelle tuet maksetaan

Maatilan hallinnan muutos kannattaa toteuttaa alkuvuonna ennen tukihakujen alkamista. Näin varmistat, että
hakemuksella on jo hakuvaiheessa oikea hakija ja oikeat tiedot. Jos koko tilan hallinnan siirto tehdään
tukihaun jälkeen, se on tehtävä viimeistään 31.8., jos haluat että tuet maksetaan maatilan uudelle haltijalle.

Koko tilan hallinnan siirron määräaika (31.8.) ei koske kansallisia kotieläintukia. Kansallisten kotieläintukien
hakemusta ei voi siirtää maatilan uudelle haltijalle, jos edelliselle haltijalle on maksettu kuluvana vuonna
kyseisten tukien ennakkoa. Tässä tapauksessa myös tuen loppuosa maksetaan alkuperäiselle hakijalle,
vaikka maatilalla olisi tehty koko tilan hallinnan siirto. 

https://www.ruokavirasto.fi/
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Koko tilan hallinnan siirto 31.8. jälkeen

Jos tilan hallinta muuttuu 31.8. jälkeen, tuet maksetaan tukivuodelta  sille, joka on tukea hakenut.

Sitoumukset ja sopimukset

Tässä yhteydessä sitoumuksilla ja sopimuksilla tarkoitetaan ympäristösitoumusta, luonnonmukaisen
tuotannon sitoumusta, eläinten hyvinvointikorvauksen sitoumusta tai ympäristösopimuksia. Varmista, että
siirron osapuolet täyttävät siirrettävän sitoumuksen tai sopimuksen antamiselle asetetut edellytykset, jotta
siirrettävä sitoumus ja sopimus tai sen osa pysyy voimassa. Esimerkiksi luonnonmukaisen tuotannon
koulutusvaatimus on täytettävä sitoumusten siirtohetkellä. Tarkemmat ehdot ja ohjeet sitoumusten ja
sopimusten siirtoon on lueteltu kunkin tuen ehdoissa. Siirrä pinta-alaperusteiset sitoumukset ja sopimukset
lomakkeella 160 ja eläinten hyvinvointikorvauksen sitoumus lomakkeella 473.

Nuoren viljelijän tuet

Koko tilan hallinnan siirrossa jatkaja on oikeutettu hakemaan EU-rahoitteista nuoren viljelijän tulotukea ja
kansallista nuorten viljelijöiden tukea, vaikka luopuja ei olisi ollut oikeutettu tukeen.

Jatkajan tulee täyttää kaikki tuen ehdot saadakseen tukea, muun muassa ammattitaitovaatimus tulee täyttyä
31.8. mennessä.

Sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettu tuki

Tuen maksun perusteena oleva viitemäärä voidaan siirtää uudelle hakijalle ainoastaan, jos kyseessä on
sukupolvenvaihdos tai koko tilan hallinnan siirto. Viitemäärä siirretään lomakkeella 156.

Siirtoja voidaan tehdä vain saman tukialueen sisällä (AB tai C1–C4). Siirron yhteydessä viitemäärät voidaan
tuenhakijan pyynnöstä myös yhdistää. Sukupolvenvaihdoksen yhteydessä viitemäärä voidaan jakaa, jos kaikki
jatkajat täyttävät tuen myöntämisen edellytykset.

Jos haet ennakkoa, viitemäärän pitää olla hallinnassasi 1.3. kuluvaa tukivuotta. Lopullinen tuki määräytyy
tukivuoden 1.9. päivän tilanteen mukaan.

Vaikuttaako hallinnan siirto tilan valvontoihin tai valvonnasta
tulleisiin seuraamuksiin?

Jos tila on valittu valvontaan, valvonta tehdään aina normaalisti, vaikka tilalle olisi tehty hallinnansiirto.
Valvontojen mahdolliset seuraamukset valvontavuoden tukiin koskevat sitä tuenhakijaa, jolle tuki kyseisenä
vuonna maksetaan. Valvonnan ajankohdalla ei ole merkitystä.

Seuraamuksista vastaa

jatkaja, jos koko tilan hallinnan siirto on tehty ennen 31.8.
luopuja, jos koko tilan hallinnan siirto on tehty 1.9. jälkeen.

Aiempiin vuosiin kohdistuvat seuraamukset katkeavat pääsääntöisesti hallinnansiirtoon. Poikkeuksena ovat
esimerkiksi tilanteet, joissa aiempi tuenhakija jatkaa osallisena uudessa maatilayrityksessä.

Ehdollisuuden toistuvasta laiminlyönnistä aiheutuvat seuraamukset katkeavat pääsääntöisesti tilan
hallinnansiirtoon. Tämä tarkoittaa sitä, että jos valvonnassa havaitaan tilan jatkajan aikana sama
ehdollisuuden laiminlyönti kuin luopujan aikana tehdyssä valvonnassa, aiheutuu laiminlyönnistä seuraamus,
mutta laiminlyöntiä ei katsota toistuvaksi.

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tuet/asiointipalvelut/lomakkeet/473.pdf
https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/lomakkeet/156.pdf


2.8.2023 15.22 Koko tilan hallinnan siirto tai tilanpidon lopettaminen 2023 - Ruokavirasto

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/koko-tilan-hallinnan-siirto-tai-tilanpidon-lopettaminen/koko-tilan-hallinna… 4/8

Tukiedellytyksien on täytyttävä

Tukiehtojen on täytyttävä keskeytyksettä koko tukivuoden. Jatkajan kannattaa perua haetut tuet, jos tiedät,
että luopuja ei ole täyttänyt kaikkia tuen ehtoja. Näin vältyt mahdollisilta valvonnan seuraamuksilta. Et voi
perua tukia enää sen jälkeen, kun valvonnasta on ilmoitettu tai tukea koskeva perumisen määräaika on
päättynyt.

Jatkajan muistilista

Kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 15 työpäivän kuluessa hallinnan siirrosta

Ilmoita koko tilan hallinnan siirrosta lomakkeella 156.
Luopujan ja jatkajan on allekirjoitettava lomake.

Palauta tarvittaessa seuraavat lomakkeet
456, jos perustat kokonaan uuden maatilan.
101D, jos maatilan osallisiin tulee muutoksia (luopujan ja jatkajan on allekirjoitettava lomake).
101A, jos muutat maatilan perustietoja.
457, jos maatilan asiointioikeuksiin tulee muutoksia.

Palauta lomake 160, jos luopujan ympäristösitoumus siirretään jatkajalle. Palauta lomake myös ELY-
keskukseen, jos luopujan ympäristösopimus tai luomusitoumus siirretään jatkajalle. Jos sinulla on jo
ennestään voimassa oleva ympäristö- tai luomusitoumus, lomaketta ei tarvitse palauttaa.
Palauta lomake 473, jos luopujan eläinten hyvinvointikorvauksen sitoumus siirretään jatkajalle.
Palauta lomake 282, jos haluat osallistua maidon tuotantotukijärjestelmään.

Luopujan muistilista

Kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 15 työpäivän kuluessa hallinnan siirrosta

Ilmoita koko tilan hallinnan siirrosta lomakkeella 156.
Ilmoita lomakkeella 474 ympäristösitoumuksesta, luomusitoumuksesta ja ympäristösopimuksesta
luopumisesta, jos sitoumusta tai sopimusta ei ole siirretty jatkajalle lomakkeella 160. Palauta lomake
474 ELY-keskukseen, jos luovut luomusitoumuksesta tai ympäristösopimuksesta.
Ilmoita lomakkeella 473 eläinten hyvinvointikorvauksen sitoumuksesta luopumisesta tai sitoumuksen
siirrosta jatkajalle.
Ilmoita eläintenpidon lopettamisesta, jos tilalla ei jatketa eläinten pitoa.
Jätä kirjallinen peruutus osallistumisesta meijerimaidon tuotantotuen järjestelmään. Peruutus on
vapaamuotoinen, mutta siinä on oltava päivämäärä, jolloin haluat peruutuksen tulevan voimaan.
Ilmoita asiointioikeuksien lopettamisesta/muokkaamisesta lomakkeella 457.
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Tukien hakemisen lopettaminen

Voit luopua tukien hakemisesta tai peruuttaa hakemasi tuet muutosaikana, ellei tilalle ole ilmoitettu
valvonnasta. Huomioi, että jos haluat lopettaa tukien hakemisen kesken vuoden tai sitoumus- tai
sopimuskauden, tukia ei välttämättä voida maksaa tai maksetut tuet voidaan periä takaisin. Tarkemmat
ohjeet tukien perumisesta tai sitoumuksien ja sopimuksien päättämisestä voit tarkistaa kunkin tuen ehdoista.

Kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle viipymättä

Tee kirjallinen vapaamuotoinen ilmoitus
tukien hakemisen lopettamisesta.
eläintenpidon lopettamisesta, jos tilalla ei jatketa eläintenpitoa.
meijerimaidon tuotantotuen järjestelmään osallistumisen peruuttamisesta. Kerro mistä päivästä
alkaen haluat peruutuksen tulevan voimaan.

Ilmoita ympäristösitoumuksesta luopumisesta lomakkeella 474.
Lakkauta asiointioikeudet lomakkeella 457.
Ilmoita vapaamuotoisella kirjallisella ilmoituksella eläintukihakemusten  perumisesta

Ilmoita ELY-keskukseen viipymättä

lomakkeella 474 luomusitoumuksesta ja ympäristösopimuksista luopumisesta.

Usein kysyttyjä kysymyksiä

Mitä jos unohdan ilmoittaa muutoksista ajoissa?

Useimmissa tilanteissa tuet maksetaan luopujalle eikä jatkajalle.

Koskeeko koko tilan hallinnan siirto myös tilalleni vuokrattuja peltoja tai eläimiä?

Ei koske. Koko tilan hallinnan siirrossa edellytyksenä on, että omistuksessasi olevat pellot ja eläimet
siirretään jatkajalle. Samalla viranomainen siirtää myös kaikki hakemuksesi jatkajalle. Et voi jatkaa tuenhakua
pelkästään vuokratuilla pelloilla ja/tai eläimillä, jos olet ilmoittanut koko tilan hallinnan siirrosta.

Lopetan viljelyn, mutta haluan jättää itselleni pienen perunamaan. Onnistuuko tämä?

Jos luovut tilastasi tekemällä koko tilan hallinnan siirron, voit jättää puutarhamaaksi pienen määrän
kotitalouspeltoa

Jos luovut viljelystä ilman koko tilan hallinnan siirtoa, kotitalouspellon kokoa ei ole rajoitettu.

Muuttuuko tilatunnus koko tilan hallinnan siirrossa?

Maatilojen yhdistyessä ratkaistaan aina tapauskohtaisesti, kumman tilatunnuksen käyttöä jatketaan ja kumpi
passivoidaan. Voit esittää toiveesi kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle, kummalla tilatunnuksella haluat
jatkaa.

Maatilojen yhdistämisellä voidaan myös tarkoittaa tapauksia, joissa kaksi tilaa muodostaa
maatalousyhtymän tms. maatalouden harjoittamista varten. Näissä tapauksissa uuden tilan tilatunnukseksi
tulee yleensä toinen yhdistettävien tilojen tilatunnuksista.

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/lomakkeet/457.pdf
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Maataloushallinnon rekisteritietojen julkisuus ja
luovuttaminen

Julkaisupäivä: 4. tammikuuta 2023

Pääosa maaseutuelinkeinohallinnon tietovarantoon tallennetuista tiedoista on julkisia. Tietojen ja asiakirjojen
julkisuuteen, niiden luovuttamiseen ja luovuttamisesta mahdollisesti perittäviin maksuihin sovelletaan
viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettua lakia (621/1999, julkisuuslaki).

Euroopan maatalouden tukirahastosta ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta maksetut
tuet julkaistaan EU-tukitietojen verkkopalvelussa. Tietoja voi tarkastella verkkopalvelussa joko kalenteri- tai
varainhoitovuosittain. EU:n varainhoitovuosi on vuoden mittainen jakso (16.10.–15.10.). Tietoja ei julkaista,
jos kaikkien em. rahastojen kautta saamiesi tukien tukisumma vuodessa on enintään 1250 euroa. Kokonaan
kansallisesti rahoitettuja tukia ei julkaista, koska EU-säädökset tukien julkaisemisesta koskevat vain EU-
rahastoista maksettuja tukia. Komission tavoitteena on lisätä maaseuturahastojen käytön läpinäkyvyyttä,
minkä vuoksi komissio edellyttää, että myös yksityishenkilöiden tukitiedot julkaistaan.

Julkaistavat tiedot:

tuensaajan nimi
verotuskunta
maataloustukirahastosta ja maaseuturahastosta maksetut tuet.

Tietojen luovuttaminen

Maaseutu elinkeinohallinnon tietovarannossa olevien rekisteritietojen ja/tai asiakirjojen luovuttamisesta
päättää asianomainen viranomainen (Ruokavirasto, Luke, ELY-keskus ja kunnan
maaseutuelinkeinoviranomainen) oman viranomaistehtävänsä osalta.

Henkilötietoja voidaan luovuttaa tieteelliseen tutkimukseen, tilastollisiin tarkoituksiin ja viranomaiskäyttöön.
Lisäksi Euroopan Unionin ja jäsenvaltioiden tarkastus‐ ja tutkintaelimet voivat käsitellä tuensaajien henkilö‐ ja
tukitietoja.

Ruokaviraston verkkosivuilla on lisätietoa Ruokaviraston rekistereistä, tiedonluovutuspyynnöstä ja
tiedonluovutuksen maksullisuudesta ruokavirasto.� → Tietoa meistä → Avoin tieto.

Turvakielto

Ruokavirasto saa tiedon väestötietorekisteriin ilmoittamastasi turvakiellosta järjestelmäänsä. Lisätietoja
turvakiellosta ja sen hakemisesta saat Digi- ja väestövirastosta.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/avointieto/eu-tukitietojen-verkkopalvelu/
https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/avointieto/
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Rekisteröidyn oikeudet

Maaseutuelinkeinohallinnon tietovarantoon kerätään henkilötietoja viranomaistehtävien hoitamista varten.
Sinulla on oikeus saada tiedot esimerkiksi rekisterin pitäjästä, henkilötietojen käsittelyn tarkoituksesta sekä
tietojen säännönmukaisista luovutuksista. Tiedot ovat luettavissa Ruokaviraston verkkosivuilla kohdassa
Tietosuoja. Lisäksi sinulla on oikeus tarkastaa omat tietojärjestelmiin tallennetut tietosi. Voit muuttaa
virheelliset tietosi itse asiointipalvelussa tai pyytää viranomaista korjaamaan ne. Tarkastuspyyntöä ei voi
tehdä puhelimitse. Esitä yksilöity, allekirjoitettu tarkastuspyyntö Ruokavirastolle (kirjaamo@ruokavirasto.�).

mailto:kirjaamo@ruokavirasto.fi


2.8.2023 15.23 Maataloustukien väärinkäytöksiin puuttuminen 2023 - Ruokavirasto

Maataloustukien väärinkäytöksiin puuttuminen
2023

Julkaisupäivä: 4. tammikuuta 2023

Väärinkäytöksellä tarkoitetaan kaikkia tahattomia ja tahallisia toimia, joiden seurauksena tukirahat eivät
ohjaudu säädettyyn tarkoitukseen. Petoksella tarkoitetaan tässä yhteydessä epäilyä siitä, että väärinkäytös on
aiheutettu tahallisella toiminnalla, ja sillä saavutetaan taloudellista etua tai aiheutetaan taloudellista vahinkoa.
Julkiseen tukeen kohdistuvissa petoksissa on useimmiten kyse avustuspetoksesta. Myös petoksen yritys on
rangaistava teko.

Tuenhakija voi syyllistyä avustuspetokseen, jos hän

antaa tuesta päättävälle vääriä tietoja
salaa tuen saantiin, määrään tai ehtoihin vaikuttavan tiedon
jättää ilmoittamatta olosuhteiden muutoksesta, josta on velvoitettu ilmoittamaan,

ja siten hankkii tai yrittää hankkia itselleen tai toiselle taloudellista hyötyä.

Tukihakemuksen käsittelyn yhteydessä tai valvonnassa havaittujen mahdollisten väärinkäytösten osalta
viranomainen tekee arvion, onko tarpeen tehdä tutkintapyyntö esitutkintaviranomaiselle.
Esitutkintaviranomainen selvittää onko rikosta tapahtunut. Tukiin tulevat seuraamukset ja tuen takaisinperintä
eivät ole este rikosprosessille ja rikosoikeudellisten seuraamusten määräämiselle.

Esimerkkejä mahdollisista väärinkäytöstilanteista:

tuenhakija väärentää asiakirjan (vuokrasopimus, valtakirja, lohkokohtaiset muistiinpanot,
viljavuustutkimus, peltomaan laatutesti)
tuenhakija hakee tukea lohkosta, joka eivät ole tuenhakijan hallinnassa
tuenhakija ilmoittaa peltona muuta kuin maatalousmaata
tuenhakija ilmoittaa lohkolle eri kasvia kuin sinne oikeasti on kylvetty, jotta hän saa korkeampaa tukea
tuenhakija ei toteuta tekemänsä sitoumuksen tai sopimuksen toimenpiteitä (ympäristökorvaus, eläinten
hyvinvointikorvaus)
tuenhakija tekee vääriä eläinrekisteri-ilmoituksia tuen saamiseksi
tuenhakijalla ei ole ollenkaan eläimiä hallinnassaan, mutta hän ilmoittaa eläinmääriä viranomaiselle
tuen saamiseksi (tuissa, jotka eivät rekisteriperusteisia)
tuenhakija antaa tarkoituksella puutteellisia tukihakemustietoja tuen saamiseksi
tila jaetaan keinotekoisesti tuen saamiseksi ja järjestelyn ilmeisenä tarkoituksena on tukiehtojen tai
tukijärjestelmän tavoitteiden kiertäminen.

Jos havaitset tukiehtojen vastaista toimintaa, voit ilmoittaa siitä kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle tai
ELY-keskukselle.

https://www.ruokavirasto.fi/
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Peltotukien säädökset ja määräykset 2023

Julkaisupäivä: 1. kesäkuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Perustulotuki 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/126 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2115 täydentämisestä lisävaatimuksilla eräille interventiotyypeille, jotka jäsenvaltiot täsmentävät
mainitun asetuksen mukaisissa, vuosia 2023–2027 koskevissa YMP:n strategiasuunnitelmissaan, sekä
säännöillä, jotka koskevat hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa
(GAEC-toimenpidevaatimus) 1 mainittua osuutta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta
Laki Euroopan unionin suorista viljelijätuista 1332/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimeenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-
alueista 1379/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
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Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavista maatalouden tuotannosta irrotetuista suorista
tuista 126/2023.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.

Uudelleenjakotulotuki 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/126 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2115 täydentämisestä lisävaatimuksilla eräille interventiotyypeille, jotka jäsenvaltiot täsmentävät
mainitun asetuksen mukaisissa, vuosia 2023–2027 koskevissa YMP:n strategiasuunnitelmissaan, sekä
säännöillä, jotka koskevat hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa
(GAEC-toimenpidevaatimus) 1 mainittua osuutta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta
Laki Euroopan unionin suorista viljelijätuista 1332/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimeenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavista maatalouden tuotannosta irrotetuista suorista
tuista 126/2023.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.
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Ekojärjestelmätuki 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/126 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2115 täydentämisestä lisävaatimuksilla eräille tukitoimityypeille, jotka jäsenvaltiot täsmentävät
mainitun asetuksen mukaisissa, vuosia 2023–2027 koskevissa YMP:n strategiasuunnitelmissaan, sekä
säännöillä, jotka koskevat hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa
(GAEC-toimenpidevaatimus) 1 mainittua osuutta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta
Laki Euroopan unionin suorista viljelijätuista 1332/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimeenpanosta 1334/2022
Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta
1250/2014 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-alueista
1379/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin viljelijätukien ehdollisuuden lakisääteisistä
hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen
valvonnasta 65/2023
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavista maatalouden tuotannosta irrotetuista suorista
tuista 126/2023.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
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Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.

Nuorten viljelijöiden tulotuki 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/126 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2115 täydentämisestä lisävaatimuksilla eräille interventiotyypeille, jotka jäsenvaltiot täsmentävät
mainitun asetuksen mukaisissa, vuosia 2023–2027 koskevissa YMP:n strategiasuunnitelmissaan, sekä
säännöillä, jotka koskevat hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa
(GAEC-toimenpidevaatimus) 1 mainittua osuutta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta
Laki Euroopan unionin suorista viljelijätuista 1332/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimeenpanosta 1334/2022
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavista maatalouden tuotannosta irrotetuista suorista
tuista 126/2023.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.
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Tärkkelysperunapalkkio ja erikoiskasvipalkkio 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/126 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2115 täydentämisestä lisävaatimuksilla eräille tukitoimityypeille, jotka jäsenvaltiot täsmentävät
mainitun asetuksen mukaisissa, vuosia 2023–2027 koskevissa YMP:n strategiasuunnitelmissaan, sekä
säännöillä, jotka koskevat hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa
(GAEC-toimenpidevaatimus) 1 mainittua osuutta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta
Laki Euroopan unionin suorista viljelijätuista 1332/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimeenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavasta tuotantosidonnaisesta tulotuesta 1383/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-alueista
1379/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin viljelijätukien ehdollisuuden lakisääteisistä
hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen
valvonnasta 65/2023
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.
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Ympäristökorvaus 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta
Laki eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista 1333/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimenpanosta 1334/2022
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-
alueista 1379/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon
korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2023 133/2023
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Valtioneuvoston asetus maataloustukihakemuksen siirtämisessä vuonna 2023 noudatettavasta
menettelystä 249/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.
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Luonnonhaittakorvaus 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta.
Laki eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista 1333/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimenpanosta 1334/2022
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-
alueista 1379/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin viljelijätukien ehdollisuuden lakisääteisistä
hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen
valvonnasta 65/2023
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus luonnonhaittakorvauksesta 127/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon
korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2023 133/2023
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Valtioneuvoston asetus maataloustukihakemuksen siirtämisessä vuonna 2023 noudatettavasta
menettelystä 249/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.
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Luonnonmukaisen tuotannon korvaus 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2018/848 luonnonmukaisesta tuotannosta ja
luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden merkinnöistä ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 837/2007
kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta.
Laki eräistä ohjelmaperusteisista viljelijäkorvauksista 1360/2014.
Laki eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä 1069/2021.
Laki luonnonmukaisesta tuotannosta 1330/2021.
Laki Euroopan unionin suorista viljelijätuista 1332/2022.
Laki eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista 1333/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimeenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus eläinyksiköistä eräissä maaseudun kehittämisen korvauksissa ja kansallisissa
maa- ja puutarhatalouden tuissa 1378/2022 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-
alueista 1379/2022.
Valtioneuvoston asetus eläinten hyvinvointikorvauksesta 1381/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin viljelijätukien ehdollisuuden lakisääteisistä
hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen
valvonnasta 65/2023.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksesta 78/2023 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus luonnonmukaisen tuotannon korvauksesta 80/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon
korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2023 133/2023.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
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Valtioneuvoston asetus maataloustukihakemuksen siirtämisessä vuonna 2023 noudatettavasta
menettelystä 249/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.

Vähimmäistason vaatimukset:

Eläinsuojelulaki 247/1996 muutoksineen.
Laki kasvinsuojeluaineista 1563/2011 muutoksineen.
Lannoitelaki 711/2022.
Eläinsuojeluasetus 396/1996 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus lampaiden suojelusta 587/2010 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus vuohien suojelusta 589/2010.
Valtioneuvoston asetus nautojen suojelusta 592/2010.
Valtioneuvoston asetus kanojen suojelusta 673/2010 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus ankkojen ja hanhien suojelusta 675/2010.
Valtioneuvoston asetus kalkkunoiden suojelusta 677/2010.
Valtioneuvoston asetus broilereiden suojelusta 375/2011.
Valtioneuvoston asetus sikojen suojelusta 629/2012 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta
1250/2014 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus fosforia sisältävien lannoitevalmisteiden ja lannan käytöstä 64/2023.
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Ympäristösopimukset:

Maatalousluonnon monimuotoisuuden ja maiseman hoitoa koskeva
ympäristösopimus 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta.
Laki Euroopan unionin suorista viljelijätuista 1332/2022.
Laki eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista 1333/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-
alueista 1379/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin viljelijätukien ehdollisuuden lakisääteisistä
hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen
valvonnasta 65/2023.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksesta 78/2023 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavista maatalouden tuotannosta irrotetuista suorista
tuista 126/2023.
Valtioneuvoston asetus luonnonhaittakorvauksesta 127/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon
korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2023 133/2023.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
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Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.

Vähimmäistason vaatimukset:

Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022 (12 ja 15 §).
Luonnonsuojelulaki 1996/1096 (9, 13, 15 ja 17 §:t, 24 ja 25 §:n nojalla tehdyt suojelupäätökset, 29 ja 30
§:t, 47 §:n nojalla tehdyt lintuja koskevat suojelupäätökset, 64 a ja 65 b §:t sekä 65 c §:n nojalla tehdyt
päätökset).

Kosteikkojen hoitoa koskeva ympäristösopimus 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta
Laki eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista 1333/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-
alueista 1379/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin viljelijätukien ehdollisuuden lakisääteisistä
hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen
valvonnasta 65/2023.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksesta 78/2023 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon
korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2023 133/2023.
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Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.

Vähimmäistason vaatimukset:

Luonnonsuojelulaki 1996/1096 (9, 13, 15 ja 17 §:t, 24 ja 25 §:n nojalla tehdyt suojelupäätökset, 29 ja 30
§:t, 47 §:n nojalla tehdyt lintuja koskevat suojelupäätökset, 64 a ja 65 b §:ää sekä 65 c §:n nojalla tehdyt
päätökset).

Alkuperäiskasvilajikkeen ylläpitoa koskeva ympäristösopimus 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/126 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2115 täydentämisestä lisävaatimuksilla eräille tukitoimityypeille, jotka jäsenvaltiot täsmentävät
mainitun asetuksen mukaisissa, vuosia 2023–2027 koskevissa YMP:n strategiasuunnitelmissaan, sekä
säännöillä, jotka koskevat hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa
(GAEC-toimenpidevaatimus) 1 mainittua osuutta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta
Laki eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista 1333/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimeenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksesta 78/2023 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin viljelijätukien ehdollisuuden lakisääteisistä
hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen
valvonnasta 65/2023.
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Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon
korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2023 133/2023.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Valtioneuvoston asetus maataloustukihakemuksen siirtämisessä vuonna 2023 noudatettavasta
menettelystä 249/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.

Pohjoinen hehtaarituki, yleinen hehtaarituki ja nuorten
viljelijöiden tuki 2023

Komission päätös (EU) 2021/2312 Suomen pohjoisten alueiden maataloutta koskevasta pitkäaikaisten
kansallisten tukien järjestelmästä (tiedoksiannettu numerolla C (2021) 8773).
Laki maa- ja puutarhatalouden kansallisista tuista 1559/2001 muutoksineen.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus toiminnallisesti ja taloudellisesti itsenäisen maatilan tunnusmerkeistä
213/2007 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-
alueista 1379/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavasta pohjoisesta tuesta 83/2023.
Valtioneuvoston asetus kansallisten kasvintuotannon tukien ja kotieläintukien valvonnasta 163/2023.
Valtioneuvoston asetus maataloustukihakemuksen siirtämisessä vuonna 2023 noudatettavasta
menettelystä 249/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.
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Sokerijuurikkaan kansallinen tuki 2023

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 1308/2013 maataloustuotteiden yhteisestä
markkinajärjestelystä ja neuvoston asetusten (ETY) N:o 992/72, (ETY) N:o 234/79, (EY) N:o 1037/2001
ja (EY) N:o 1234/2007 kumoamisesta.
Laki maa- ja puutarhatalouden kansallisista tuista 1559/2001 muutoksineen.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus toiminnallisesti ja taloudellisesti itsenäisen maatilan tunnusmerkeistä
213/2007 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-
alueista 1379/2022.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus sokerijuurikkaan viljelijöille vuodelta 2023 maksettavasta kansallisesta tuesta
81/2023.
Valtioneuvoston asetus kansallisten kasvintuotannon tukien ja kotieläintukien valvonnasta 163/2023.
Valtioneuvoston asetus maataloustukihakemuksen siirtämisessä vuonna 2023 noudatettavasta
menettelystä 249/2023.
Ruokaviraston määräys maataloustukihakemuksen siirtämisestä sekä eräiden maatilan perustietojen
toimittamisesta vuonna 2023 5/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.
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Aktiiviviljelijä

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2115 jäsenvaltioiden yhteisen
maatalouspolitiikan nojalla laadittavien, Euroopan maatalouden tukirahastosta (maataloustukirahasto)
ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta (maaseuturahasto) rahoitettavien
strategiasuunnitelmien (YMP:n strategiasuunnitelmat) tukea koskevista säännöistä sekä asetusten (EU)
N:o 1305/2013 ja (EU) N:o 1307/2013 kumoamisesta.
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta,
hallinnoinnista ja seurannasta sekä asetuksen (EU) N:o 1306/2013 kumoamisesta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/126 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2115 täydentämisestä lisävaatimuksilla eräille tukitoimityypeille, jotka jäsenvaltiot täsmentävät
mainitun asetuksen mukaisissa, vuosia 2023–2027 koskevissa YMP:n strategiasuunnitelmissaan, sekä
säännöillä, jotka koskevat hyvää maatalous- ja ympäristökuntoa koskevassa toimenpidevaatimuksessa
(GAEC-toimenpidevaatimus) 1 mainittua osuutta.
Komission delegoitu asetus (EU) 2022/1172 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 täydentämisestä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja valvontajärjestelmän
sekä ehdollisuuden hallinnollisten seuraamusten soveltamisen ja laskennan osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/128 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä maksajavirastojen ja muiden elinten, varainhoidon, tilien
tarkastamisen ja hyväksymisen, tarkastusten, vakuuksien ja avoimuuden osalta.
Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU)
2021/2116 soveltamissäännöistä yhteisen maatalouspolitiikan yhdennetyn hallinto- ja
valvontajärjestelmän osalta.
Neuvoston asetus (EY, Euratom) N:o 2988/95 Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta.
Laki Euroopan unionin suorista viljelijätuista 1332/2022.
Laki eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista 1333/2022.
Laki tiettyjen Euroopan unionin ja kansallisten maatalouden tukien toimeenpanosta 1334/2022.
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavista maatalouden tuotannosta irrotetuista suorista
tuista 126/2023.
Valtioneuvoston asetus eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja
puutarhatalouden kansallisten tukien tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-alueista
1379/2022.
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavasta tuotantosidonnaisesta tulotuesta 1383/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin ja kansallisten viljelijätukien hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista 1384/2022.
Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin viljelijätukien ehdollisuuden lakisääteisistä
hoitovaatimuksista sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön vaatimusten noudattamisen
valvonnasta 65/2023.
Valtioneuvoston asetus eräiden maatalouden pinta-alaperusteisten tukien myöntämisen yleisistä
edellytyksistä 77/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksesta 78/2023 muutoksineen.
Valtioneuvoston asetus luonnonmukaisen tuotannon korvauksesta 80/2023.
Valtioneuvoston asetus luonnonhaittakorvauksesta 127/2023.
Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon
korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2023 133/2023.
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Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin rahoittamien pinta-alaperusteisten sekä eräiden muiden
tukien toimeenpanosta 134/2023.
Ruokaviraston määräys eräiden Euroopan unionin suorien viljelijätukien, kansallisten maatalouden
tukien ja maaseudun kehittämisen korvauksien hakemisesta sekä muiden tietojen toimittamisesta
vuonna 2023 13/2023.

Muita säädöksiä

Ehdollisuuden säädökset

Vain kulloinkin voimassa olevat säädökset ovat virallisia lähteitä.

Säädöksiin on tulossa myöhemmin muutoksia, joita ei ole voitu huomioida vielä tässä vaiheessa.

Kansalliset säädökset: Valtion säädöstietopankki: �nlex.�
Ruokaviraston määräykset: �nlex.�/�/viranomaiset/normi/440002
Euroopan unionin voimassa oleva lainsäädäntö: http://eur-lex.europa.eu/�/index.htm
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Maatalousmaa, perus- ja kasvulohkot 2023

Julkaisupäivä: 17. huhtikuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Mikä muuttuu vuonna 2023

Et voi ilmoittaa tilapäisesti viljelemätöntä alaa.
Voit poistaa ja palauttaa alaa maatalouskäytöstä.
Leikkohavujen tuotantoala tai metsäpuiden taimitarha eivät ole maatalousmaata.

Maatalousmaa, perus- ja kasvulohkot -lukuun tehdyt muutokset vuonna 2023

11.5.2023 Tarkennettu lukua 4 Kasvulohkot / Mitä aloja ei tarvitse erottaa omaksi kasvulohkoksi?
/Monimuotoisuuskaistat

Monimuotoisuuskaistaksi hyväksytään myös aiemmin valtaojien varsille perustetut
 suojakaistat pientareet.
Jos entinen valtaoja ei ole reunaoja, ilmoita suojakaista erillisenä kasvulohkona.
→ Jos entinen valtaoja ei ole reunaoja, ja haluat säilyttää pientareen, voit ilmoittaa sen
erillisenä kasvulohkona, jolle ilmoitat kasviksi rehunurmen tai luonnonhoitonurmen.
Jos monimuotoisuuskaistan keskimääräinen leveys on yli 4 metriä, tee alasta oma
kasvulohko ja ilmoita kasviksi  Viherkesanto, nurmi ja niitty rehunurmi tai luonnonhoitonurmi.

1. Maatalousmaa

Ilmoita peltotukihakemuksella kaikki hallinnassasi oleva maatalousmaa. Maatalousmaan on oltava
viljelykelpoista tukihaun päättymisestä hakuvuoden kasvukauden loppuun asti, aina kuitenkin vähintään 31.8.
saakka.

Viljelykelpoisuudella tarkoitetaan, että

lohkolla on tehtynä normaalit maataloustoiminnan edellyttämät peruskunnostustoimenpiteet ja lohkolta
voidaan saada satoa.
Ojitus on riittävä siten, että viljelytoimet pystytään tekemään viljellyn kasvin edellyttämällä tavalla.
Peruskalkitus on tehty ja happamuus on oikealla tasolla viljellyille kasveille.
Maaperä soveltuu valittujen kasvien viljelyyn.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
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Viljelykelpoisuudesta on myös aktiivisesti huolehdittava. Lohkon hoidon laiminlyönti saattaa johtaa alan
hylkäämiseen ja tukien vähentämiseen.

Maatalousmaa on pidettävä avoimena ja sillä on toteutettava vuosittain maataloustoimintaa. Maatalousmaan
on oltava maanpeittämää alaa, sitä ei saa päästää pensoittumaan tai sammaloitumaan eikä sillä saa olla
metsänpohjan kasveja. Maatalousmaaksi ei hyväksytä esimerkiksi tulvaa lukuun ottamatta toistuvasti veden
peittämää rantavyöhykettä.

Maataloustoiminnasta on kerrottu tarkemmin Peltotukien hakuoppaalla kohdassa Maataloustoiminta.

Mikä on maatalousmaata?

Maatalousmaalla tarkoitetaan pellon, pysyvän nurmen ja pysyvien kasvien alaa.

Pelto on kasvien tuotantoa varten viljeltyä maata tai viljelyyn käytettävissä olevaa kesantomaata.
Pysyvä nurmi

Pysyvää nurmea on ala, jota käytetään yli 5 vuotta samalla paikalla olleiden heinäkasvien tai
muiden nurmirehukasvien kasvattamiseen joko itseuudistuvasti tai kylvämällä. Pysyvä nurmi voi
olla maankäyttölajiltaan peltoa tai luonnonlaidunta ja -niittyä.
Pysyvällä nurmella saa kasvaa hajanaisesti enintään 50 puuta hehtaarilla. Puuksi katsotaan
vähintään neljän metrin korkuiset yksi- tai monirunkoiset puut ja puumaiset pensaat. Myös kaiken
kokoiset katajat katsotaan puiksi. Tuulensuojaistutusten puita ei oteta huomioon puiden
määrässä. Alalla saa kasvaa tuotantoeläinten ravinnoksi soveltuvia lehtipensaita ja lehtipuiden
taimia, jos niitä on alle puolet tukikelpoisen kasvulohkon pinta-alasta.
Yli puolella (50 %) kasvulohkon pinta-alasta on oltava heinä- ja nurmirehukasveja. Vaatimus
koskee myös niitä pysyvän nurmen lohkoja, joilla on puita tai lehtipensaita tai molempia.

Pysyvät kasvit
Pysyvillä kasveilla tarkoitetaan viljelykiertoon kuulumattomia kasveja, joita kasvatetaan vähintään
5 vuoden ajan ja joista saadaan toistuvaa satoa. Näitä kasveja ovat esimerkiksi hedelmäpuut,
marjapensaat ja koristekasvit.

Lista pysyvistä kasveista

Pysyvillä kasveilla tarkoitetaan viljelykiertoon kuulumattomia kasveja, joita kasvatetaan vähintään
5 vuoden ajan ja joista saadaan toistuvaa satoa. Näitä kasveja ovat esimerkiksi hedelmäpuut,
marjapensaat ja koristekasvit.

Energiapuu, lyhytkiertoinen (haapa ja paju)
Energiapuu, lyhytkiertoinen (hybridihaapa ja poppeli)
Humala
Karviainen
Kirsikka
Koristekasvit, 5 v. ja yli, jatkuva sato avomaalta
Koristepaju punontatarkoitukseen, 5 - 20 v.
Kuitunokkonen
Luumu
Marja-aronia

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maataloustoiminta/maataloustoiminta-2023/
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Mesimarja
Mustaherukka
Muut hedelmät
Muut marjakasvit
Omena
Parsa
Pensasmustikka
Pihlaja (marjantuotanto)
Punaherukka
Päärynä
Raparperi
Ruokohelpi (energia)
Ruokohelpi (kuivike/rehu)
Saskatoon (marjatuomipihlaja)
Taimitarhat, väh. 5 v. marja-, hedelmä-, koristek.
Tyrni
Vadelma ja mesivadelma
Valkoherukka
Viinirypäle
Yrttikasvit väh. 5 v.

Pysyvän nurmen muodostuminen ja seuranta

Ala muuttuu pysyväksi nurmeksi, kun lohkolle on ilmoitettu kuutena vuonna peräkkäin heinä- tai
nurmirehukasveja. Kasvuston uusiminen esimerkiksi kyntämällä ei katkaise nurmivuosien laskentaa.

Pysyvän nurmen merkintä on vuosikohtainen riippuen lohkolla kunakin vuonna viljeltävästä kasvista. Lohkolla
oleva pysyvän nurmen merkintä ei tarkoita sitä, että kyseisellä alalla/lohkolla olisi aina viljeltävä nurmea. Voit
viljellä pysyvän nurmen merkinnän saaneella lohkolla muitakin viljelykasveja, jolloin ala lakkaa olemasta
pysyvää nurmea. Suomi on sitoutunut säilyttämään alueellaan tietyn määrän pysyvää nurmea. Jos pysyvän
nurmen ala laskee alle sovitun, otetaan käyttöön ennallistamismenettely. Vain jos menettely otetaan
Suomessa käyttöön, sinua voidaan vaatia säilyttämään pysyvän nurmen alat. Pysyvän nurmen
säilyttämisvaatimuksista kerrotaan tarkemmin Ehdollisuuden oppaassa. Voit tarkistaa Vipu-palvelun kartalta,
onko lohkolla pysyvää nurmea tai neljännen tai viidennen vuoden nurmea. Näet peltotukihakemuksella tilalle
muodostuvan pysyvän nurmen pinta-alan, kun tallennat kasvulohkotietoja.

Nurmivuosia kerryttäviä heinä- ja nurmirehukasveja ovat:

Laidunnurmi
Luonnonlaidun ja -niitty *
Rehunurmi
Siemennurmi
Suojakaista
Viherkesanto (nurmi ja niitty)
Viherlannoitusnurmi (pl. ekojärjestelmätuen viherlannoitusnurmi)
Ympäristösopimusala, pysyvä nurmi *

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/
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* Jos ilmoitat lohkolle tämän kasvin, ala saa heti pysyvän nurmen merkinnän. Ilmoita ala vasta sitten, kun se
täyttää pysyvän nurmen edellytykset (mm. nurmikasvustoa vähintään 5 vuotta).

Nurmivuosien muodostumisen pysäyttävät eli jäädyttävät kasvit

Osa kasveista pysäyttää eli jäädyttää nurmivuosien kertymisen. Jos ilmoitat lohkolle jäädyttävän kasvin,
lohkon nurmivuodet pysyvät ennallaan. Pysyvän nurmen vuodet eivät siis nollaannu tai kasva, vaan jäätyvät.

Jäädyttäviä kasveja ovat:

ympäristökorvauksen suojavyöhykkeet
ympäristökorvauksen turvepeltojen nurmet
viherlannoitusnurmi, jolle on valittu ekojärjestelmätuen viherlannoitusnurmi-toimenpide
ekojärjestelmätuen luonnonhoitonurmi
ehdollisuuden tuottamattomaksi alaksi ilmoitettu Viherkesanto (nurmi ja niitty).

Voit ilmoittaa ympäristökorvauksen ja ekojärjestelmätuen nurmitoimenpiteitä myös pysyvälle nurmelle.
Ilmoittaessasi ympäristökorvauksen tai ekojärjestelmätuen nurmitoimenpiteitä pysyvän nurmen alalle, alaa ei
lueta pysyväksi nurmeksi sitoumusaikana.

Uuttamaata, Varsinais-Suomea ja Ahvenanmaata koskee ehdollisuuden tuottamattoman alan vaatimus. Voit
ilmoittaa tuottamattoman alan viherkesantoa (nurmi ja niitty) myös pysyvälle nurmelle. Ilmoittaessasi
tuottamattoman alan viherkesantoa (nurmi ja niitty) pysyvälle nurmelle, alaa ei lueta pysyväksi nurmeksi
kyseisenä tukivuonna.

Nurmikertymän nollaantuminen

Jos ilmoitat lohkolle muun kuin pysyvää nurmea muodostavan tai nurmivuosien laskennan jäädyttävän
kasvin, pysyvän nurmen merkintä häviää.

Maankäyttölajit

Pelto on kasvien tuotantoa varten viljeltyä peltoa.

Pellolla on kasvatettava pääasiassa viljelykasveja, joita kylvetään, lannoitetaan ja hoidetaan vuosittain,
tavoitteena markkinakelpoisen sadon tuottaminen. Monivuotisten nurmien kasvusto on uusittava
tarvittaessa, jotta viljellyt heinät säilyvät valtalajina ja pellon sadontuottokyky säilyy. Pellon on oltava
mukana tilan viljelykierrossa.

Luonnonlaidun ja -niitty on pellon ulkopuolista maatalouskäyttöön käytettävää nurmipeitteistä alaa.

Heinä- ja nurmirehukasveja on oltava tasaisesti yli 50 % lohkon pinta-alasta. Alalla saa olla hajanaisesti
korkeintaan 50 puuta hehtaarilla.
Puuksi katsotaan yli 4 metrin korkuiset puuvartiset kasvit ja latvukselliset puumaiset pensaat sekä
katajat, vaikka ne olisivat alle 4-metrisiä. 
Lisäksi alalla voi olla tuotantoeläinten ravinnoksi sopivia, alle 2 metriä korkeita lehtipensaita ja
lehtipuiden taimia alle 50 % peruslohkon alasta. Puiden ja pensaiden on sijaittava lohkolla hajanaisesti.
Alaa on hoidettava vuosittain laiduntamalla tai niittämällä viimeistään 31.8. mennessä. Kasvusto voi
olla myös luonnonheinää.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2023/#id-4-suojavyohykkeet
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2023/#id-5-turvepeltojen-nurmet
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2023/#id-4-viherlannoitusnurmet
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2023/#id-4-viherlannoitusnurmet
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/#id-51-tuottamattomat-alat
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Metsämaa on peruslohkolla olevaa alaa, joka on laidunkäytössä, mutta ei ole luonnonlaidunta tai -niittyä.
Metsämaalle voidaan maksaa tukea vain ympäristösopimuksen perusteella.

Muu alue on ympäristösopimusten alaa, joita ei voida luokitella muihin maankäyttölajeihin.

Tällaisia aloja ovat esimerkiksi kosteikot ja märät ranta-alueet.
Alalle voidaan maksaa tukea vain ympäristösopimuksen perusteella.

Tuulensuojaistutukset – uutta vuodesta 2023 alkaen

Peruslohkon alaan kuuluvaksi voidaan lukea tuulensuojaistutuksen ala. Tuulensuojaistutuksella tarkoitetaan
lohkon reunalle istutettua puu- tai pensasrivistöä. Istutusalueen on myötäiltävä lohkon reunaa ja se voi olla
enintään 2 metriä leveä. Jos istutus sijaitsee peruslohkon keskellä, lohko on jaettava.

Istutusta ei voi tehdä peruslohkon metsään rajautuvalle reunalle. Vesistön varrella tuulensuojaistutus ei
korvaa suojakaistaa, eikä tuulensuojaistutus voi kasvaa suojakaistalla. Istutusalueen lisäksi on aina oltava
suojakaista istutuksen jommallakummalla puolen. Tuulensuojaistutukseksi ei hyväksytä luontaisesti lohkon
reunalle muodostunutta pensaikkoa tai puustoa.

Kasvatustunnelit ja siirrettävät kausihuoneet

Kevytrakenteisissa kasvatustunneleissa ja kausihuoneissa viljeltävät kasvit ilmoitetaan kasvin omalla nimellä
riippumatta siitä, tapahtuuko viljely maapohjassa tai viljelypöydällä. Kiinnitysvaijereiden ja vastaavien
tukirakenteiden vaatima tarkoituksenmukaisen nurmikaistan voi kuulua kasvulohkon pinta-alaan. Kaista on
pidettävä avoimena, eikä sillä saa kasvaa puuvartisia kasveja. Ylileveästä nurmialueesta tunneleiden tai
huoneiden välissä on tehtävä oma kasvulohko, joka ilmoitetaan viherkesantona.

Huomioi nämä asiat:

Jos viljelykasvien juuret eivät ole yhteydessä maahan, alaa ei katsota maatalousmaaksi. Asiasta on joko
ilmoitettava kasvulohkon tiedoissa rastituskohdalla tai vaihtoehtoisesti ala tulee rajata pois
peruslohkosta.
Viljeltävän kasvin kasvitiheyden tulee täyttyä.

Koeviljelyalat

Maatalousmaaksi hyväksytään myös pellolla olevat koeviljely- tai tutkimustoimintaan käytettävät
kenttäkoeruudut, jos kasveja viljellään maaperässä.

Mikä ei ole maatalousmaata?

Ala ei ole maatalousmaata, jos se ei täytä maatalousmaalle asetettuja vaatimuksia tai alan pääasiallinen
tarkoitus on muu kuin maataloustoiminta.

Alla olevassa haitarissa  on kerrottu, mitä aloja ei katsota maatalousmaaksi. Poista kyseiset alat
tukihakemukseltasi Maatalousmaan ilmoittaminen ja muutokset -kohdassa kerrotulla tavalla.
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Poista kyseiset alat tukihakemukseltasi Maatalousmaan ilmoittaminen ja muutokset -kohdassa
kerrotulla tavalla.

Rakennusten ala

Kiinteät rakennukset.
Lohkolla voi olla kevytrakenteisia tai siirrettäviä, esimerkiksi eläinten ruokintaan tai
sääsuojana käytettäviä rakennelmia.
Maatalousmaalla voi olla myös kevytrakenteisia kausihuoneita tai kasvatustunneleita.

Ala, jolla ei ole havaittu maataloustoimintaa kolmena peräkkäisenä vuonna.

Jos satelliittiseurannassa tai valvonnassa havaitaan, että vaatimus vuotuisesta
maataloustoiminnasta ei kolmena peräkkäisenä vuonna täyty, hallinto poistaa alan
maatalouskäytöstä, riippumatta alalle ilmoittamastasi kasvista. Ala poistetaan myös, jos
perut tuen kolmena peräkkäisenä vuonna.
Voit palauttaa alan maatalouskäyttöön perustamalla tukihakemuksella paikalle uuden
peruslohkon. Viranomainen palauttaa alalle sillä ennen maatalouskäytöstä poistoa olleet
ominaisuustiedot. Sinulta saatetaan vaatia paikkaan toimitettu kuva palautettavasta alasta.

Pensoittuneet ojat ja pientareet.

Reuna- ja sarkaojat, siltä osin kuin niissä on yli 1,5 metrisiä puuvartisia kasveja.
Pientareilla ei saa olla ylivuotista puuvartista kasvustoa yksittäispuita tai -pensaita
lukuunottamatta.

Yli 3 metriä leveät ojat

Poista peruslohkon alasta
yli 3 metriä leveät reunaojat ja
pientareineen yli 3 metriä leveät lohkon sisällä kulkevat ojat.

Jaloittelutarha

Esimerkiksi hiekka- tai sorapohjainen jaloittelualue.
Nurmilaidun on maatalousmaata.

Liian puustoinen pysyvä nurmi

Laidunalue, jolla on
heinäkasvustoa alle 50 prosentilla alasta
yli 50 puuta hehtaarilla
alle 50 puuta hehtaarilla, mutta puut eivät ole yksittäin tai pienissä ryhmissä.

Metsälaitumet

Metsälaitumella tarkoitetaan laidunnukseen käytettyä alaa, jolla on yli 50 puuta hehtaaria
kohden.
Älä ilmoita metsälaitumia tukihakemuksella, jos et hae niille ympäristösopimusta. Jos ala on
luomueläinten jaloittelualue, ilmoita ne alla olevan kohdan mukaisesti.

Maatalousmaahan kuulumattomat alat.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot-2023/
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Luomuvalvontaa varten ilmoitettava eläinten ulkoilualue

Jos laidunnat luomueläimiä muualla kuin maatalousmaalla, esimerkiksi metsämaalla,
ilmoita tälle alalle kasviksi Muu luomuvalvonnan ala.
Lohkon maankäyttölajin on oltava Metsämaa tai Muu alue.

Ala, jonka peruskuivatus on riittämätön

Ala, jolla viljelytoimet tai sadontuottaminen ei ole mahdollista liiallisen märkyyden vuoksi.

Ala, joka on muussa kuin maatalouskäytössä

Puisto-, virkistys- tai piha-alue tai kotitarveviljelmä tonttialueella.
Ala, jonka ensisijainen käyttötarkoitus on varastoalue esimerkiksi koneille tai tuotteille, eikä
siltä korjata satoa.

Ala, jonka kasvusto on pääasiassa luonnonkasveja ja -kasvustoa

Mesiangervoa, koiranputkea, horsmaa tai vastaavia kasveja kasvava ala.
Pahoin pensoittunut, vesoittunut tai sammaleen valtaama ala.

Tiealue

Mikä tahansa kulkuväylä, jos väylän pääasiallinen käyttö ei ole maatalouskäyttö.
Esimerkiksi tie, joka vie metsään tai rakennuksille ja erottuu ilmakuvalla.
Maatalouskäytössä oleva kulkuväylä voidaan hyväksyä maatalousmaaksi ja lohkon pinta-
alaan, jos alue kuuluu lohkon viljelykiertoon ja sitä muokataan kasvuston uusimisen
yhteydessä.

Metsä tai metsän kasveja kasvava alue

Metsä-, kitu- tai joutomaa tai muu metsänpohjan kasveja kasvava ala tai hakkuuaukea.
Joulupuuviljelmä, metsäpuiden taimitarha tai viljelyalue tai leikkohavujen tuotantoala.

Suo
Suo tai turvetuotantoalue

Kivet

Kallioalue, kivikot, kivikasat ja yksittäiset kivet, jotka erottuvat ilmakuvalla.

Kosteikko

Luontainen tai rakennettu kosteikkoalue.

Ala, jolla viljelykasvien juurilla ei ole maayhteyttä (mm. niin sanottu table-top -viljely)

Ala ei ole missään tuessa tukikelpoista. Alaa ei ole pakko ilmoittaa. Jos ilmoitat alan, ilmoita
juurien maayhteyden puutteesta rastittamalla asiaan liittyvä kohta kasvulohkon lisätiedoissa.Aurinkovoiman tuotantoala

Aurinkopaneelien tai muiden -keräinten ala ei ole maatalousmaata. Paneelien välinen ala voi
olla tukikelpoista, jos ala on maatalousmaata, ja riittävän leveä siten, että viljellyn kasvin
edellyttämien viljelytoimenpiteiden tekeminen on mahdollista. Myös maataloustoiminnan
edellytysten tulee täyttyä ja varjostus ei saa estää sadon tuottamista. Tukihakemuksella
ilmoitettavan alan on myös oltava viljelijän hallinnassa.
Vastaavaa sovelletaan myös maatalousmaalla sijaitseviin tuulivoimatuotannon alueisiin.
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2. Maatalousmaan ilmoittaminen ja muutokset

Ilmoita tukihakemuksella kaikki hallinnassasi olevat peruslohkot, jotka ovat maatalousmaata viimeistään
tukihaun päättymiseen mennessä ja säilyvät sellaisena kasvukauden loppuun saakka, kuitenkin aina
vähintään 31.8. saakka.

Peltotukia ei makseta alle 0,05 hehtaarin perus- ja kasvulohkoille. Tällaiset alat kuitenkin huomioidaan
tukimuodoissa olevien vähimmäisalojen, kuten sitoumusalojen laskennassa. Jos alle 0,05 hehtaarin
peruslohkoja on hallinnassasi enintään 1 hehtaari, niiden ilmoittaminen peruslohkoina ei ole pakollista, vaan
vaihtoehtoisesti voit ilmoittaa Vipu-palvelussa peltotukihaussa Maatilan tiedot -välilehdellä rastittamalla, että
hallinnassasi on tällaisia peruslohkoja.

Tuenhakijana vastaat siitä, että lohkosi täyttävät tukiehdot ja lohkojesi rajat ovat oikein.

Vuodesta 2023 alkaen et voi ilmoittaa tilapäisesti viljelemätöntä alaa. Lue lisää kohdasta Lohkolla olevat
tilapäisesti viljelemättömät alat.

Maatalouskäytöstä poistuvan tai maatalouskäyttöön palaavan alan ilmoittaminen

Jos peruslohko ei enää täytä maatalousmaan edellytyksiä, poista se maatalouskäytöstä Peltotukihaun
peruslohkomuutokset -osiossa. Jos vain osa lohkosta ei ole enää maatalousmaata, poista kyseinen ala
peruslohkosta rajakorjauksella.

Jos varsinaisen hakuajan päättymisen jälkeen huomaat, että ala ei ole maatalousmaata, voit muutosajan
puitteissa ilmoittaa alalle kasviksi ’Viljelemätön’, jolloin viranomainen poistaa alan peruslohkosta.

Jos ala palaa jälleen maatalouskäyttöön, palauta se peltotukihaussa tukihakemukselle:

Kokonainen peruslohko: piirrä alalle vastaavan muotoinen uusi peruslohko
Lohkosta poistettu ala: korjaa peruslohkon ala ennalleen

Aiemmin sovellettu 4 vuoden karenssi ennen maatalouskäytöstä poistetun alan palauttamista ei ole enää
voimassa.

Maatalouskäytöstä poistettu ala menettää korvauskelpoisuutensa. Maatalouskäyttöön palautettu ala voi
saada korvauskelpoisuutensa takaisin, jos viljelijä osoittaa sen olevan maatalousmaata.

Myös maatalouskäytöstä poistetulla alalla on noudatettava lannan varastoinnin ja käytön, sekä
luonnonsuojelun ja kasvinsuojeluaineiden lakisääteisiä vaatimuksia.

Uusien peruslohkojen ilmoittaminen

Uuden perustettavan peruslohkon on oltava viljelykelpoinen tukihaun päättymisestä kasvukauden
päättymiseen asti, aina kuitenkin vähintään 31.8. asti. Jos vaatimus ei täyty, ilmoita ala tukihakemuksella
vasta seuraavana vuonna.

Lohko on viljelykelpoinen, jos

lohkon maapohja on viljeltävissä tavanomaisin konein ja menetelmin
lohkon peruskunnostustoimet on tehty

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/#id-noudata-lannan-varastointia-koskevia-maarayks
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/#id-5-luonnon-monimuotoisuuden-ja-maiseman-suojel
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/#id-6-kayta-kasvinsuojeluaineita-oikein
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lohkolla voi tehdä tavanomaiset viljelytoimet ja
lohkolta voi saada satoa.

Luonnonlaitumelta vaaditaan, että alalle on muodostunut heinä- tai nurmikasvusto.

Lohkon viljelykelpoisuus 31.12.2022 vaikuttaa lohkon viljelymahdollisuuksiin

Kaikille lohkoille, jotka ovat viljelykelpoisia peltotukihaun päättymiseen mennessä, voidaan maksaa
perustulotuki, uudelleenjakotulotuki ja nuorten viljelijöiden tulotuki.

Jos ilmoitat aloja, jotka eivät ole olleet viljelykelpoisia 31.12.2022, sinun on säilytettävä lohko pysyvästi
nurmella (ehdollisuuden nurmikasvivaatimus).

Taulukossa 1 on kuvattu miten lohkon viljelykelpoisuuden ajankohta vaikuttaa nurmivaatimukseen ja
perustulotuen maksamiseen.

Taulukko 1. Viljelykelpoisuuden ajankohdan vaikutus lohkon viljelymahdollisuuksiin.

 
Onko lohkolla
ehdollisuuden

nurmipeitevaatimus?

Lohkolle on ilmoitettu
rehunurmi. Voidaanko
lohkolle maksaa tukia?

Lohkolle on ilmoitettu
kaura. Voidaanko

lohkolle maksaa tukia?

Lohko on ollut
viljelykelpoinen
31.12.2022

Ei Kyllä Kyllä

Lohko ei ole ollut
viljelykelpoista
31.12.2022, mutta on
sitä tukihaun
päättymiseen
mennessä.

Kyllä Kyllä

Kyllä, mutta tilalle tulee
ehdollisuuden
seuraamus, koska
nurmipeitevaatimusta ei
ole noudatettu.

Lohkolla olevat tilapäisesti viljelemättömät alat

Et voi ilmoittaa tilapäisesti viljelemätöntä alaa vuodesta 2023 alkaen. Alan käytöstä riippuen voit joko poistaa
alueen maatalousmaasta tai ilmoittaa sen kesantona. Tietyt alat voidaan lukea kuuluvaksi kasvulohkon
kasvin alaan. Alla olevassa haitarissa kerrotaan ilmoittamistapa eri tilanteissa.

Erilaisten tilapäisesti viljelemättömien alojen ilmoittaminen

 Et voi ilmoittaa tilapäisesti viljelemätöntä alaa vuodesta 2023 alkaen. Alan käytöstä riippuen voit
joko poistaa alueen maatalousmaasta tai ilmoittaa sen kesantona. Tietyt alat voidaan lukea
kuuluvaksi kasvulohkon kasvin alaan.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/#id-vaatimus-pysyvasta-nurmikasvustosta
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Rehupaalien tai -auman varastointiala

Ilmoita ala lohkon kasvin mukaan, kun samoja paaleja ei säilytetä lohkolla vuotta pidempään
ja korjattu rehu varastoidaan lohkolla ja käytetään vähitellen eläinten rehuksi.
Erillistä kasvulohkoa ei tarvitse perustaa.

Ensisijaisesti varastoalueena käytettävä ala, joka ei ole mukana viljelykierrossa.

Esimerkiksi
koneet, rakennustarvikkeet tai hakkuutyömaan puutavara.
samat rehupaalit yli vuoden ajan.

Poista ala rajakorjauksella peruslohkon alasta. Palauta ala rajakorjauksella siitä vuodesta
alkaen, kun se on jälleen viljelyssä.

Lohkon reuna- tai sarkaojien kaivumaat vallina tai kasoina ojan reunalla.

Jos kaivumaat ovat lohkolla enintään yhden kasvukauden ajan, voit ilmoittaa alan osaksi
viljelykasvin alaa.
Jos maat ovat lohkolla pidempään, poista alat lohkosta rajakorjauksella. Voit palauttaa alat
peruslohkoon, kun maat on poistettu lohkolta.

Sääolojen vuoksi orastumaton kasvusto.

Ilmoita ala kylvetyn kasvin mukaan. Jos uusintakylvät alan, voit vaihtaa kasvin
muutosaikana. 

Kylvämättä jäänyt ala tai peruskunnostettava ala (esimerkiksi salaojitus)

Pienet, alle 5 aarin yhtenäiset kylvämättä jääneet alat voidaan hyväksyä kasvulohkolle
ilmoitetun kasvin alaan.
Ilmoita ala lohkon tilasta riippuen avo-, sänki- tai viherkesantona (huom. kesannoilla on
hoitovaatimus).

Talvituhoala, jota et uusintakylvä keväällä.

Ala voidaan hyväksyä kylvetyn kasvin mukaan.
Torju alalta rikkakasvit mekaanisesti tai kemiallisesti.
Jos täydennyskylvät tuhoutuneen syysviljan alalle saman lajin kevätviljaa, ilmoita koko ala
sillä kasvilla, kumpaa on enemmän.

Maanomistajan kotitarveviljelyala vuokraamallasi peruslohkolla.

Poista ala peruslohkosta rajakorjauksella tai ilmoita kasvulohkon kasviksi ’Kasvimaa’.

Jaloittelutarha, esimerkiksi hiekka- tai sorapohjainen jaloittelualue.

Ei koske nurmilaidunta.
Poista ala rajakorjauksella peruslohkon alasta. Palauta ala rajakorjauksella siitä vuodesta
alkaen, kun se on jälleen viljelyssä.
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Rakennukset, tie- tai muu rakennustyömaa

Poista ala rajakorjauksella peruslohkon alasta. Palauta ala rajakorjauksella siitä vuodesta
alkaen, kun se on jälleen viljelyssä.

Huonokuntoinen ala, joka ei ole viljelykelpoista.

Esimerkiksi puskittunut pelto tai luonnonlaidun.
Jos kokonainen peruslohko, poista se maatalouskäytöstä tukihaun Peruslohkomuutokset-
osiossa.
Poista ala rajakorjauksella, jos kyse on vain peruslohkon osasta.
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3. Peruslohkot

Peruslohko

Peruslohkolla tarkoitetaan tuenhakijan viljelemää maantieteellisesti yhtenäistä viljelyaluetta, jota rajoittaa
kunnan raja, omistusoikeuden raja, tuki- tai ympäristösopimusalueen raja, Natura-alueella sijaitseva pysyvä
nurmi, korvauskelpoisuus, vesistö tai merialue, reunaoja, tie, metsä, tai muu vastaava raja.

Peruslohkon on oltava tuenhakijan hallinnassa. Yhteiskäyttölohkoilla hallinta voi olla useammalla
tuenhakijalla.

Reunaoja

Peruslohkoa rajaavista ojista käytetään nimitystä reunaoja. Reunaojan keskimääräisestä leveydestä riippuu,
voidaanko oja sisällyttää peruslohkon alaan.

Jos peruslohkoa ympäröi reunaoja, joka on enintään 3 m leveä, on peruslohkon raja ojan keskikohdassa.
Mittaa ojan leveys ojan ja pellon taitekohdasta.

Enintään 3 metriä leveä reunaoja: Peruslohkon raja on ojan keskellä, jos ojan keskikohdasta kasvuston
reunaan on enintään 2 metriä.
Pientareineen enintään 3 metriä leveä oja ei enää edellytä peruslohkon jakamista, vaikka ojan yli ei olisi
viljely-yhteyttä.

Jos peruslohkoa ympäröi reunaoja, joka on yli 3 m leveä, on peruslohkon raja ojan pellon puoleisessa
reunassa eli pellon ja ojan taitekohdassa.

Yli 3 metriä leveä reunaoja: jos viljelemätön piennar ojan ja pellon taitekohdasta kasvuston reunaan ei
ylitä leveydeltään 2:ta metriä, voidaan piennar hyväksyä viljellyn kasvulohkon pinta-alaan.

Jos reunaojan varrella on suojakaista tai monimuotoisuuskaista, voi ojan niskasta viljellyn reunaan olla
enintään 4 metriä.

Jos peruslohkoa rajoittaa jokin muu kuin oja tai vesistö, on peruslohkon raja pellon reunassa. Tällöin et saa
sisällyttää peruslohkoon reuna-alueita, jotka ovat pysyvästi pois viljelykäytöstä.
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Kuva 1: Reunaojan leveyden mittaaminen.

Kaksitasouoma

Jos peruslohko rajoittuu vesilain* mukaiseen suunnitelmaan perustuvaan, ojaan perustettuun
kaksitasouomaan, on peruslohkon raja kaksitasouoman keskellä. Jos kaksitasouoma on vesistö, lohko
rajautuu tällöin tulvatasanteen ja pellon taitekohtaan. Voit tarkistaa Vipu-vesistöt-karttatasolta yksittäisen
uoman tilanteen.

Jos kaksitasouoma on perustettu ei-tuotannollisella investoinnilla ja sen hoidosta tehdään
ympäristösopimus, muodosta oja-alueesta oma peruslohkonsa, ja liitä se sopimukselle. Nämä alat eivät ole
maatalousmaata.

Huomioi, että tulvatasanteella ei saa olla puuvartista kasvustoa, lukuun ottamatta yksittäispuita ja -pensaita.

* Vesilaki 5 luku, 15 § (587/2011), Ahvenanmaan maakunnan vesilain 10 luvun 13 § (1996:61)

Sarka- ja muut ojat peruslohkon sisällä

Sarkaojalla tarkoitetaan peruslohkon sisällä olevaa ojaa, joka on tarpeen pellon peruskuivatuksen takia.
Sarkaoja tai muu kapea oja hyväksytään peruslohkon alaan, jos se on yhdessä ojan viljelemättömän
pientareen kanssa enintään 3 m leveä. Jos ojan ja viljelemättömän pientareen yhteisleveys on yli 3 metriä,
poista ala peruslohkosta rajakorjauksella.

Viljelyteknisistä syistä peruslohkon sisällä olevan ojan piennar voi vaihdella vuosittain. Jos tavallisesti alle 3
m olevat sarka- tai muut kapeat ojat ovat viljelyteknisistä syistä pientareineen yli 3 m leveitä, poista ne
peruslohkosta rajakorjauksella.
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Kuva 2. Sarkaoja tai muu lohkon sisällä oleva oja ja sen viljelemätön piennar saa olla enintään 3 metriä leveä.

Ojien alan poistaminen tai lisääminen peruslohkoon, sekä ojissa ja pientareilla
sallittu kasvillisuus

Edellä kerrotun mukaisesti ojan leveys vaikuttaa siihen, voiko se kuulua peruslohkon alaan.
Enimmäisleveyden ylittyessä reuna- ja sarkaojan ala on poistettava peruslohkosta rajakorjauksella.

Vastaavasti, jos ojan leveys alittaa enimmäisleveyden esimerkiksi ojan putkittamisen vuoksi, voit siirtää
lohkon rajan ojan keskelle rajakorjauksella.

Voit palauttaa myös peruslohkon alasta kasvillisuuden tai liiallisen leveyden vuoksi poistetut sarkaojat
takaisin lohkon alaan, kun olet poistanut kasvillisuuden tai jos oja on esimerkiksi täytetty salaojituksen
yhteydessä. Sinulta saatetaan vaatia paikkaan sidottu kuva palauttamisen yhteydessä.

Lohkon viljelemättömällä pientareella saa olla pensaita tai puuntaimia ainoastaan yhden vuosikasvun verran,
mutta ei ylivuotista puuvartista kasvustoa. Peruslohkon pinta-alaan kuuluvassa ojassa saa olla korkeintaan
1,5 metrin korkuista pensaikkoa tai puita. Yksittäiset puut tai pensaat ovat sallittuja ojassa tai pientarella.
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4. Kasvulohkot

Kasvulohkon määritelmä

Kasvulohkolla tarkoitetaan yhteen peruslohkoon kuuluvaa yhtenäistä aluetta, jolle ilmoitat samaa kasvia tai
käyttötapaa. Peruslohkolla voi olla yksi tai useampia kasvulohkoja. Kasvulohkojen rajat ja samalla niiden
pinta-alat voivat vaihdella peruslohkon sisällä vuosittain.

Mitä aloja ei tarvitse erottaa omaksi kasvulohkoksi?

Alle on koottu maatalousmaan käyttömuotoja, jotka katsotaan kuuluvaksi lohkolle ilmoitetun kasvin pinta-
alaan. Jos ala kuuluu lohkolle ilmoitetun viljelykasvin alaan, sinun ei tarvitse jakaa sitä erilliseksi
kasvulohkoksi.

Ehdollisuuden suojakaista

Vähintään 3 metriä, mutta keskimäärin enintään 4 metriä leveä nurmi-, heinä- tai niittykasvillisuuden
peittämä kaista, joka on perustettava lohkon vesistöön rajautuvalle reunalle.
Mittaa leveys lohkon reunasta pellolle päin ja reunaojan tapauksessa ojan niskasta pellolle päin.
Jos suojakaistan leveys ylittää 4 metriä, tee alasta oma kasvulohko, ja ilmoita kasviksi 'Suojakaista’
Kaistalla saa olla enintään yksivuotista puuvartista kasvustoa.

Monimuotoisuuskaista

Keskimäärin enintään 4 metriä leveä, kylvämällä perustettu yksi- tai monivuotinen kukka- tai
nurmikasvusto.
Voit perustaa kaistan myös peruslohkon muille kuin vesistöihin rajoittuville reunoille edistämään
luonnon monimuotoisuutta.
Monimuotoisuuskaistaksi hyväksytään myös aiemmin valtaojien varsille perustetut pientareet. Jos
entinen valtaoja ei ole reunaoja, ja haluat säilyttää pientareen, voit ilmoittaa sen erillisenä kasvulohkona,
jolle ilmoitat kasviksi rehunurmen tai luonnonhoitonurmen.*
Jos monimuotoisuuskaistan keskimääräinen leveys on yli 4 metriä, tee alasta oma kasvulohko ja ilmoita
kasviksi rehunurmi tai luonnonhoitonurmi. *
Kaistoilla ei saa kasvaa ylivuotista puuvartista kasvustoa.

Kasvutunneli tai siirrettävä kasvihuone

Jos viljelykasvin juuret ovat yhteydessä maahan, ilmoita vain viljelty kasvi.
Jos juuret eivät ole yhteydessä maahan, jaa kyseinen ala omaksi kasvulohkokseen.
Jos viljely tapahtuu vuodesta toiseen niin, että kasvin juuret eivät ole yhteydessä maahan, voit poistaa
alan peruslohkon alasta.

Viljelytekniset päisteet ja hoitokäytävät

Yksi- tai monivuotisten kasvien viljelytapaan kuuluvat hoitokäytävät sekä viljelytekniset päisteet.
Hoitokäytävien ja päisteiden on oltava viljelyn kannalta välttämättömiä sekä kooltaan, sijainniltaan ja
määrältään tarkoituksenmukaisia. Niiden on oltava maatalousmaata. Poista sorastetut tai päällystetyt
käytävät tulee lohkon alasta.
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Maisemapiirteet

Ehdollisuuden mukainen luonnonsuojelulain (1096/1996 tai 9/2023) perusteella suojeltu maisemapiirre,
kun sen pinta-ala on enintään 0,2 hehtaaria.
Ilmoita ala lomakkeella 442 (ilmoitus tehdään vain kerran).

5. Peruslohkojen digitoinnin muutokset

Peruslohkot ilmakuvataan noin kolmen vuoden välein. Kuvien perusteella hallinto tarkistaa ja tarvittaessa
korjaa piirretyt lohkorajat, eli ajantasaistaa lohkojen digitoinnin. Digitointia voidaan päivittää myös tilallasi
tehtävän valvonnan perusteella tai naapurilohkon valvonnan perusteella, jos lohkoilla on yhteistä rajaa.

Vipu-palvelussa peltotukihaussa näytetään edellisen vuoden ja tukihakuvuoden pinta-alat. Tukihaussa
tekemäsi muutokset lähetetään kunnan käsiteltäväksi ja sen jälkeen digitoijalle. Näissä käsittelyissä alat
saattavat vielä muuttua.

6. Euroopan yhteisön paikkatietoinfrastruktuuri

Euroopan yhteisön paikkatietoinfrastruktuuri (INSPIRE) koostuu jäsenvaltioiden perustamista
paikkatietovarannoista, yhtenäistäen niiden hallintaa ja käytettävyyttä. Sen toimeenpanoa varten säädetty
direktiivi velvoittaa viranomaiset kuvaamaan paikkatietoaineistot ja asettamaan ne tietoverkkojen kautta
yhteiskäyttöön (haku-, katselu- ja latauspalvelu).

Osana INSPIRE-direktiivin toimeenpanoa Ruokavirasto julkaisee seuraavat aineistot:

Peltolohkorekisteri (maanpeite)
Maatalousmaalla sijaitseva maisemapiirre (maanpeite)
Paikkatietoa sisältävä kasvulohko (maankäyttö)
Maatalousmaa: pelto, pysyvä nurmi tai pysyvä kasvi (maankäyttö)

Voit katsella aineistoja ja palveluja metatietoineen kansallisessa paikkatietoportaalissa Paikkatietoikkunassa,
paikkatietoikkuna.�.

Aineistojen latausohjeet ja käyttöehdot ovat Ruokaviraston verkkosivuilla osoitteessa ruokavirasto.�/tietoa-
meista/avointieto/inspire/

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tuet/asiointipalvelut/lomakkeet/442.pdf
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Peruslohkon korvauskelpoisuus Manner-
Suomessa 2023

Julkaisupäivä: 27. huhtikuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Mikä muuttuu vuonna 2023

Voit poistaa ja palauttaa alaa maatalouskäyttöön menettämättä korvauskelpoisuutta.
Voit lisätä lohkoon korvauskelvotonta raivattua alaa, jos se parantaa lohkon muotoa.

1. Korvauskelpoiset peruslohkot

Vuonna 2022 korvauskelpoiset lohkot ovat korvauskelpoisia myös vuonna 2023.

Näet lohkojesi korvauskelpoisuustiedon Vipu-palvelusta.

Luvussa kerrotaan peruslohkojen korvauskelpoisuudesta Manner-Suomessa. Ahvenanmaan hakuoppaassa
kerrotaan korvauskelpoisuudesta Ahvenanmaalla.

Peruslohkolla on oltava korvauskelpoisuus, jotta sille voidaan myöntää seuraavia tukia:

Luonnonhaittakorvaus
Ympäristösitoumuksen korvaus
Luonnonmukaisen tuotannon korvaus
Nuorten viljelijöiden tuki (C-tukialue)
Yleinen hehtaarituki (C-tukialue)
Pohjoinen hehtaarituki (C-tukialue)

Alla olevassa taulukossa on kuvattu Vipu-palvelussa peruslohkoillasi näkyvät korvauskelpoisuudet, sekä
niiden vaikutus tukien myöntämiseen.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
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Peruslohkon
korvauskelpoisuus

Selite

Kyllä

Lohko voidaan liittää ympäristökorvauksen ja luonnonmukaisen tuotannon
sitoumuksille tietyin edellytyksin. Lohkolle voidaan lisäksi maksaa
luonnonhaittakorvausta sekä C-tukialueen kansallisia pinta-alatukia
hehtaaritukia.

Ei Lohkosta ei voida maksaa edellä mainittuja tukia.

Vain LHK Lohkolle voidaan maksaa ainoastaan luonnonhaittakorvaus.

Taulukko 1: Korvauskelpoisuudet

2. Korvauskelpoisuuden menettäminen ja palauttaminen
peruslohkolle

Viranomainen poistaa korvauskelpoisuuden peruslohkolta, jos

poistat peruslohkon maatalouskäytöstä.
ala todetaan viljelemättömäksi paikan päällä tehtävässä valvonnassa.
jos alalla ei ole maataloustoimintaa kolmena peräkkäisenä vuonna.
jos vaihdat maankäyttölajia peruslohkolla, jolla on korvauskelpoisuus ainoastaan
luonnonhaittakorvauksessa.

Vuonna 2023 tai myöhemmin menetetyn korvauskelpoisuuden palauttaminen

Voit saada korvauskelpoisuuden takaisin seuraavassa peltotukihaussa, kun olet kunnostanut alan siten, että
se täyttää maatalousmaan vaatimukset.

Palauta kokonainen viljelemättömäksi todettu peruslohko tukihakemuksellesi piirtämällä alalle uusi
peruslohko. Ilmoita lohkon lisätiedoissa hakevasi korvauskelpoisuuden palauttamista lohkolle.

Palauta osittain viljelemättömäksi todettu peruslohko tukihakemuksellesi kasvattamalla peruslohko
rajakorjauksella ennalleen. Jos valvonnassa on tehty viljelemättömästä alasta saareke, poista se
rajakorjauksella.

Kunnan viranomainen saattaa pyytää sinulta paikkaan sidotun kuvan toimittamista Vipu-mobiililla tai muita
todisteita alan viljelykelpoisuudesta.

Vuosina 2015–2022 korvauskelpoisuutensa menettäneet alat

Alojen korvauskelpoisuuden palauttaminen riippuu valtion talousarvion määrärahoista. Korvauskelpoisuuden
hakeminen näille aloille saattaa tulla haettavaksi peltotukihaussa vuonna 2024 tai myöhemmin.
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3. Korvauskelpoisuuden siirtäminen lohkojen välillä Manner-
Suomessa

Voit siirtää korvauskelpoisuuden omien peruslohkojesi välillä ja tietyin edellytyksin myös toisen
maanomistajan peruslohkolta omalle lohkollesi.

Voit hakea siirtoa palauttamalla lomakkeen 471 kuntaan peltotukihaun aikana. Lomakkeen löydät osoitteesta
ruokavirasto.�/viljelijalomakkeet.

Voit vaihtaa korvauskelpoisuuden omistuksessasi olevien alojen välillä, jos seuraavat edellytykset täyttyvät:

Peruslohkot ovat omistuksessasi
Peruslohkot ovat samaa maankäyttölajia
Kerralla vaihdettavan korvauskelpoisen alan määrä on vähintään 0,2 hehtaaria
Et vaihda kelpoisuutta alalle, jota koskee ehdollisuuden nurmivaatimus (eli ala ei ollut viljelykelpoista
31.12.2022)
Alalla on ollut kasvulohkoja edellisenä vuonna, eikä sitä ole hylätty valvonnassa (luovuttava lohko)
Jos ala on vuokrattu toiselle osapuolelle, myös hän antaa kirjallisen suostumuksen vaihtoon
Korvauskelpoisuutta ei ole aiemmin vaihdettu vastaanottavalta alalta pois ennen tuettua ei-
tuotannollista investointia, metsittämistä tai ennallistamista.

Jos haet vaihtamista toisen omistajan peruslohkolta omalle peruslohkollesi, tulee myös seuraavien
edellytysten täyttyä

Maanomistaja hyväksyy korvauskelpoisuuden vaihtamisen
Peruslohkot sijaitsevat saman Elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen (ELY-keskus) alueella
Jos ala on vuokrattuna kolmannelle osapuolelle, tarvitaan myös kyseisen vuokralaisen kirjallinen
suostumus korvauskelpoisuuden vaihtamiseen.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijoille/tukihakulomakkeet/
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4. Vuonna 2023 haettavissa oleva korvauskelpoisuus

Lohkon muotoa parantavat lisäykset korvauskelpoiseen peltolohkoon

Voit lisätä korvauskelpoiseen peltolohkoon aiemmin korvauskelvotonta alaa, joka on muutettu pelloksi
poistamalla alalta viljelyeste kuten rakennus, kivikasa tai metsäsaareke tai -niemeke. Lisäyksen on
parannettava peruslohkon muotoa.

Peruslohkon muodon parantamisella tarkoitetaan, että lisättävä alue sijaitsee lohkon sisällä saarekkeena tai
kapeana tai pitkänomaisena niemekkeenä lohkon reunalta sisäänpäin sen ulkoreunoilla tai kulmassa.

Jos raivatusta alasta on jo muodostettu erillinen peruslohko, et voi enää lisätä kyseistä alaa
korvauskelpoiseen peruslohkoon.

Muodon parantamiseksi ei katsota lohkon kasvattamista leventämällä tai pidentämällä lohkoa sen
ulkorajoista ulospäin.

Enimmäisala: Lisättävä ala saa olla enintään 5 % korvauskelpoisen lohkon pinta-alasta, kuitenkin enintään 0,5
hehtaaria.

Tee lisäys peltotukien haussa rajakorjauksella.

Jos ala ei ollut viljelykelpoista 31.12.2022, sitä koskee ehdollisuuden nurmivaatimus ja ala on pidettävä
pysyvästi nurmella. Tällaisen raivatun alan lisääminen on sallittua ainoastaan enimmäisalan puitteissa. Jos
raivattu ala on enimmäisalaa suurempi, sinun on tehtävä ylittävästä osuudesta erillinen peruslohko ja
ilmoitettava sille nurmikasvusto.

Huomaa, että voit korjata digitointivirheitä lohkon muilla rajoilla. Näitä korjauksia ei huomioida lisäyksen
enimmäisalassa. Vastaavasti alan lisäämiseksi ei katsota täytetyn ojan alan lisäämistä peruslohkoon. Lue
lisää ojien lisäämisestä peruslohkon alaan luvusta Maatalousmaa, perus- ja kasvulohkot.

Alla on periaatekuvia sallituista lisäyksistä, joihin korvauskelpoisen lohkon rajat on merkitty yhtenäisellä
viivalla ja lisättävät alat katkoviivalla.

Sallitut lisäykset

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot-2023/


2.8.2023 15.25 Peruslohkon korvauskelpoisuus 2023 - Ruokavirasto

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peruslohkon-korvauskelpoisuus/peruslohkon-korvauskelpoisuus-2023/ 6/7

Kielletyt lisäykset (lisäykset, jotka eivät paranna lohkon muotoa)

Tilusjärjestelyalat

Hae korvauskelpoisuutta tilusjärjestelyn kautta hallintaasi tulleelle alalle palauttamalla vapaamuotoinen
kirjallinen hakemus kuntaan. Korvauskelpoisuus voidaan myöntää, kun uusjakosuunnitelma on saanut
lainvoiman ja tilukset on otettu haltuun suunnitelman mukaisesti. Alan, jolle haet korvauskelpoisuutta, on
oltava maatalousmaata viimeistään peltotukien haun päättyessä (15.6.).

Palauta hakemuksen liitteenä kopiot tilusjärjestelyyn liittyvistä asiakirjoista, kuten esim. lainvoimainen
jakosuunnitelma ja liitekartat.

Tilusjärjestelyillä tarkoitetaan:

1. kiinteistönmuodostamislain (554/1995) 9 luvun mukaista uusjakoa
2. kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta annetun lain (603/1977, nk. lunastuslaki) 23

§:n mukaista tilusjärjestelyä
3. maantielain (503/2005) 63 §:n mukaista tilusjärjestelyä
4. yksityistielain (560/2018) 75§:n mukaista tilusjärjestelyä
5. vesistöhankkeiden johdosta suoritettavista tilusjärjestelyistä annetun lain (451/1988) 2 §:n mukaista

tilusjärjestelyä
6. ratalain (110/2007) 53 §:n mukaista tilusjärjestelyä.

Kiinteistönmuodostamislain 9 luvun mukaisella uusjaolla tarkoitetaan kiinteistöjen ja niiden jaotuksen
parantamista. Uusjakoja voidaan tehdä myös tie- ja kuivatusoloja parantamaan. Korvauskelpoisuus voidaan
myöntää uusjakosuunnitelmassa päätettyjen tilusjärjestelyiden perusteella.  Kiinteistönmuodostamislain
mukaiset kiinteistötoimitukset ovat maanmittaustoimistojen tai asemakaava-alueella ko. alueen
kiinteistörekisterin pitäjän toimittamia.
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Kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta annetun lain 23 §:n mukainen tilusjärjestely
voidaan suorittaa ilman omistajan tai vastaavan suostumusta. Tällöin alue lunastetaan valtioneuvoston
päätöksellä ja toimivaltainen viranomainen on se maanmittaustoimisto, jonka toimialueella lunastettava
omaisuus on.

Maantie- ja ratalain mukainen tilusjärjestely voidaan suorittaa ilman omistajan tai vastaavan suostumusta.
Teitä varten tarvittavat alueet ja oikeudet lunastetaan maantietoimituksessa. Radanpidon tarpeisiin tarvittavat
alueet ja oikeudet lunastetaan sekä tasoristeyksiin liittyvät oikeudet muutetaan ratatoimituksessa. Sekä
maantietoimituksessa että ratatoimituksessa on selvitettävä tilusjärjestelyjen suorittamisen tarpeellisuus.
Tilusjärjestelyn tarpeellisuus selvitetään ja ratkaistaan kuitenkin erillisten maantie- tai ratatoimituksen sijasta
kiinteistönmuodostamislain (554/1995) 68 §:n 2 momentissa tai 67 §:n 4 momentissa tarkoitetuissa
uusjakotoimituksessa, jos toimituksen ajankohtana sellainen on vireillä.

Yksityistietoimituksen (yksityistielaki 560/2018 75§) yhteydessä toimitusmiehet voivat ilman eri määräystä
suorittaa sellaisen tilusvaihdon tai alueen siirtämisen, jonka suorittamistarve johtuu tien tekemisestä, tien tai
tieoikeuden lakkauttamisesta taikka tieoikeuden muusta muuttamisesta, jos yksityistietoimituksen hakija tai
asianomaisen alueen omistaja sitä vaatii, taikka tilusvaihto tai alueen siirtäminen on tärkeää
tarkoituksenmukaisen kiinteistöjaotuksen aikaansaamiseksi, eikä siitä aiheudu kenellekään huomattavaa
haittaa

Vesistöhankkeiden yhteydessä voidaan suorittaa tilusjärjestelyjä, jos vesilain (587/2011) mukaisesta
vesitaloushankkeesta aiheutuu

tilusten pirstoutuminen tai supistuminen,
kulkuyhteyden katkeaminen tai vaikeutuminen,
muun vastaavanlaisen vaikutuksen vuoksi huomattavaa haittaa kiinteistön tai sen osan käyttämiselle tai
maatilusten muuttuminen pysyvästi vesitiluksiksi.
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Maataloustoiminta

Julkaisupäivä: 18. huhtikuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Tässä luvussa kerrotaan maataloustoiminnasta. Maatalousmaasta ja sen ilmoittamisesta on kerrottu
Peltotukien hakuoppaan luvussa Maatalousmaa, perus- ja kasvulohkot.

1. Maatalousmaalla on oltava maataloustoimintaa

Maatalousmaalla on oltava maataloustoimintaa. Maataloustoiminnan vaatimus koskee kaikkia peltotukia ja
mikäli lohkolla ei ole maataloustoimintaa, tukia ei makseta. Pelkkä lohkon ilmoittaminen tukihakemuksella ei
tarkoita, että vaatimus täyttyy.

Oheisessa taulukossa on tiivistetysti kerrottu mitkä toimet täyttävät vaatimuksen maataloustoiminnasta.
Vaatimukset riippuvat lohkolle ilmoitetusta kasvista ja toimenpiteestä. Huomioi, että yksittäisissä
tukimuodoissa voi olla esimerkiksi tiukempia niiton ajankohdan tai kasvuston poiskeräämisen vaatimuksia.

Alempana on kerrottu vaatimuksista tarkemmin.

Älä ilmoita tukihakemuksella alaa, jota et enää käytä maataloustoimintaan.

Taulukko 1. Maataloustoiminnan vaatimukset lohkon käyttötavan mukaan.

Kasvi tai käyttötapa
Kasvuston
perustaminen

Muut vaaditut toimenpiteet

Pelto- tai puutarhakasvien viljely Viimeistään 30.6. Markkinakelpoisen sadon tuottaminen

Rehunurmet Viimeistään 30.6.

Niitto tai laidunnus viimeistään 31.8. (ei
edellytetä keväällä kylvetyltä nurmelta)

Lohkolla on oltava markkinakelpoinen
nurmikasvusto, joten uudista kasvusto
tarvittaessa.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot-2023/
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Kasvi tai käyttötapa
Kasvuston
perustaminen

Muut vaaditut toimenpiteet

Avo-, sänki- tai viherkesanto
Kylvä viherkesanto
viimeistään 30.6.

Niitä tai laidunna viherkesanto viimeistään
31.8. (ei edellytetä keväällä kylvetyltä
viherkesannolta).

Niitä sänki- ja avokesanto viimeistään 31.8.,
jos lohkolla on kasvustoa.

Avokesannon voit myös muokata tai jos
torjut vaikeasti hävitettäviä rikkakasveja,
ruiskuttaa kasvinsuojeluaineilla.

Kesantojen hoitovaatimus täyttyy myös, jos
ala esimerkiksi salaojitetaan.

Ympäristösitoumuksen ja
ekojärjestelmätuen alat:

Monimuotoisuuskasvit
(ekojärjestelmä)
Luonnonhoitonurmi
(ekojärjestelmä)
Viherlannoitusnurmi
(ekojärjestelmä)
Suojavyöhyke
(ympäristökorvaus)

Viimeistään 30.6.

Kunkin tuen ehtojen mukaisesti.

Alat pitää säilyttää avoimena, eli siellä ei
saa kasvaa ylivuotista puuvartista
kasvillisuutta.

Huomaa kuitenkin, että kullakin kasvilla on
tiukempia vaatimuksia ekojärjestelmätuen
tai ympäristökorvauksen toimenpiteessä

Ympäristösopimusala, pysyvä
nurmi

Lohkolla oltava
nurmikasvusto

Sopimusehtojen mukaisesti.

Luonnonlaitumet ja -niityt, jotka
eivät kuulu
ympäristösopimukseen.

Lohkolla oltava
nurmikasvusto

Niitä tai laidunna viimeistään 31.8.

Viljelytekninen päiste tai
puutarhakasvien hoito- ja
ajokäytävät.

Alan on oltava
maatalousmaata.

Maataloustoiminnan vaatimus täyttyy, kun
alaa käytetään käyttötarkoitukseensa. Ala
on pidettävä avoimena, eikä sillä saa olla
puuvartista kasvustoa kuin yhden
vuosikasvun verran.
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2. Maataloustoiminta satokasveilla

Perusta pelto- ja puutarhakasvien kasvusto 30.6. mennessä. Tietyillä puutarhakasveilla riittää esikasvin
kylväminen määräpäivään mennessä.

Puutarhakasvit

Puutarhakasveja ovat:

Koristekasvit, mukaan lukien yksi- ja monivuotiset avomaalla leikko- ja kuivakukiksi viljellyt
koristekasvit.
Hedelmä- ja marjakasvit, mukaan lukien pähkinät.
Vihannekset, mukaan lukien tilli, persilja, maa-artisokka, piparjuuri, raparperi ja parsa.
Mausteyrtit ja lääkekasvit, mukaan lukien basilika, etelänarnikki, helokki, iisoppi,
kamomillasaunio, kangasajuruoho, kehäkukka, keltakatkero, kesäkynteli, kissanminttu,
koiruoho, kultapiisku, liperi, maraljuuri, maurinmalva, maustekirveli, maustemeirami, mintut,
mäkikuisma, särmäkuisma, mäkimeirami, niittyhumala, nokkonen (ei kuitenkaan
kuitunokkonen), punahattu, purasruoho, rakuuna, ratamot, reunuspäivänkakkara,
rohtoraunioyrtti, rohtosormustinkukka, rohtovirmajuuri, ryytisalvia, saksankirveli,
siankärsämö, sitruunamelissa, takiaiset, timjami, tuoksuampiaisyrtti, ukontulikukka,
rohtotulikukka, unikko, öljyunikko, villasormustinkukka, väinönputki ja yrtti-iiso, ei kuitenkaan
siemenmausteet.

Jos lohkolle kuitenkin kylvetään tai istutetaan salaattikasveja, kiinankaalia, kukkakaalia, parsakaalia,
kyssäkaalia, naurista, pinaattia tai tilliä, esikasviakaan ei tarvitse kylvää määräpäivään mennessä.*

*4.5.2023 lisätty tarkennus asetukselta ja lista puutarhakasveista.

Jos poikkeukselliset sääolosuhteet estävät kasvuston perustamisen määräajassa, perusta kasvusto heti
olosuhteiden salliessa. Poikkeuksellisena sääolosuhteena pidetään tilannetta, jossa pitkään jatkuneiden
runsaiden sateiden ja vähäisen haihdunnan vuoksi pellon märkyys estää kylvämisen.

Kasvien viljelyssä on pyrittävä korjuu- ja markkinointikelpoisen sadon tuottamiseen. Käytä siis alueelle
sopivaa kasvilajia ja lajiketta sekä riittävää siemen- tai taimimäärää. Toteuta viljelytoimet kuten lannoitus ja
kasvinsuojelu siten, että ne tukevat sadon tuottamista. Uudista monivuotiset kasvustot tarvittaessa.

Viljelykasvien juurilla on oltava yhteys maahan. Tämä tarkoittaa sitä, että

jos viljelet kasvia esimerkiksi ruukussa tai muovisäkissä, sen pohjassa on oltava reiät.
jos kasvit ovat alustan päällä, on alustan läpäistävä vettä.
läpäisevän alustan on oltava suoraan maan pinnassa, esimerkiksi kuormalavojen päällä olevat ruukut
eivät ole hyväksyttäviä

Myös ruukkukasvatuksessa alustan on oltava maatalousmaaksi hyväksyttävää alaa ja maaperän täytyy
soveltua kasvien viljelyyn.
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Energiapuun tuottamiseen käytettävillä aloilla on oltava kattava ja tarkoituksenmukainen kasvusto.
Käytettäessä pajua istutustiheyden on oltava vähintään 6000 kasvia hehtaarilla ja muilla kasveilla vähintään
2000 kasvia hehtaarilla. Kasvusto on korjattava vähintään 7 vuoden välein.

Puutarhakasvien kasvitiheydet

Varmista että puutarhakasvialojen kasvitiheys täyttyy sekä avomaa- että esimerkiksi
kausihuonekasvatuksessa.

Jos puuvartisten kasvien istutustiheys ei täyty, etkä tee täydennysistutusta, voit valita kasviksi
Maatalousmaan säilyttäminen (pysyvät kasvit). Kasvien istutusvälit on pidettävä avoimina.

Taulukko 2. Puutarhakasveilta vaadittavat kasvitiheydet. Kysy tarvittaessa lisätietoja kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselta.

Kasvi Kasvia hehtaarilla

Mansikat, mesimarjat ja jalomaaraimet* 15 000

Herukat ja karviaiset 1 200

Vadelmat 2 800

Marjatuomipihlajat, marja-aroniat ja tyrnit 800

Pensasmustikat 2 250

Hedelmäpuut 400

* Jos viljelet mansikoita, mesimarjoja tai jalomaaraimia siten, että et käytä maanpinnan katteena
muovia ja annat syntyvien rönsytaimien juurtua emotaimien viereen, taimitiheyden on oltava
ensimmäisenä kasvukautena vähintään 11 000 kasvia hehtaarilla.
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3. Maataloustoiminta muilla kuin satokasveilla - niittovelvollisuus

Niitä vuosittain viimeistään 31.8. rehunurmet, viherkesannot ja luonnonlaidunta tai -niittyä olevat alat, jos niitä
ei laidunneta tai niiltä ei korjata satoa. Jos olet perustanut keväällä uuden kasvuston, se riittää
maataloustoiminnaksi, eikä kasvustoa tarvitse samana vuonna niittää. Ympäristösopimukseen kuuluvilla
aloilla riittää, että teet sopimusehtojen vaatimat toimenpiteet.

Poista peruslohkon alaan kuuluvissa ojissa kasvavat puut ja pensaat viimeistään, kun kasvusto on 1,5 metriä
korkeaa. Ojan viljelemättömällä pientareella kasvavat puuvartiset kasvit on poistettava vuosittain. Yksittäiset
puut ja pensaat ovat sallittuja.

Suojakaistalla tai monimuotoisuuskaistalla ei saa olla puuvartisia kasveja. Niitä tai murskaa kasvusto
tarvittaessa.

Pidä puuvartisten kasvien taimi- ja rivivälit avoimena. Poista alalta kuolleet puut ja pensaat.

4. Maatalousmaan käyttö muuhun kuin maataloustoimintaan

Saat tehdä maatalousmaalla viljelykuntoa parantavia toimenpiteitä sekä toimenpiteitä, jotka eivät liity
maanviljelyyn. Sallittuja viljelyyn liittymättömiä toimenpiteitä ovat muun muassa viemäri-, sähkölinja- ja muut
yhdyskuntatekniset työt, matkailuun ja vapaa-aikaan liittyvä toiminta sekä jokamiehenoikeuksien mukainen
toiminta. Ehdollisuuden vaatimuksia on kuitenkin noudatettava ja toimet eivät saa vaarantaa lohkon
maatalouskäyttöä seuraavana kasvukautena.

Jos olet ilmoittanut lohkolle viljelykasveja, voit tehdä lohkolla viljelyyn liittymättömiä toimenpiteitä ennen
kylvöä, sadonkorjuun jälkeen ja talvikaudella. Avokesannolla toimia voi tehdä vapaammin. Tietyissä
viljelijätuissa valittujen toimenpiteiden ehdot saattavat rajoittaa alan muuta käyttöä.

Lohko voi olla kasvukauden aikana ennen sadonkorjuuta välillä muussa kuin maatalouskäytössä, jos toiminta
ei vahingoita satoa ja noudatat lohkolla viljellyn pellon käyttöön liittyviä ehdollisuuden vaatimuksia.
Esimerkiksi lyhytaikainen telttailu tai yleisötapahtumat ovat sallittuja.

Jos sinun on tehtävä kunnostustoimia kesken kasvukauden, pidä tukihakemuksesi tiedot ajan tasalla. Voit
esimerkiksi muuttaa kasvulohkolle ilmoittamaasi kasvia muutoshaun aikana 16.6.-2.10.2023. Hakemuksen
muuttamisesta muutosaikana on kerrottu tarkemmin Peltotukien hakuoppaassa kohdassa Hakemuksen
muuttaminen ja selvityspyyntöön vastaaminen.

Maatalousmaan käyttö energiantuotannossa

Aurinkopaneelien tai muiden -keräinten ala ei ole maatalousmaata. Paneelien välinen ala voi olla tukikelpoista,
jos ala on maatalousmaata, ja riittävän leveä siten, että viljellyn kasvin edellyttämien viljelytoimenpiteiden
tekeminen on mahdollista. Myös maataloustoiminnan edellytysten tulee täyttyä ja varjostus ei saa estää
sadon tuottamista. Tukihakemuksella ilmoitettavan alan on myös oltava viljelijän hallinnassa.

Vastaavaa sovelletaan myös maatalousmaalla sijaitseviin tuulivoimatuotannon alueisiin.
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5. Mitä teen, jos kasvusto on tuhoutunut?

Jos sateet, kuivuus tai muu vastaava syy ovat tuhonneet kasvuston, sinun ei tarvitse kylvää lohkoa uudelleen,
jos kylvö on tehty asianmukaisesti. Halutessasi voit kuitenkin perustaa kasvuston uudelleen.

Ota kuva tuhoutuneesta kasvustosta Vipu-mobiililla ja dokumentoi kasvuston tuhoutumiseen johtaneet
tapahtumat. Vaikka kasvusto olisi tuhoutunut, huolehdi alan kasvinsuojelusta ja estä rikkakasvien leviäminen.
Kasvuston tuhoutumisesta ei tarvitse ilmoittaa kuntaan.

Syyskasvin talvituhoalat voidaan hyväksyä kylvetyn kasvin mukaan. Estä rikkojen kasvu talvituhoalalle
mekaanisesti niittämällä, muokkaamalla tai torjumalla kemiallisesti. Jos perustat kasvuston uudelleen,
ilmoita ala uuden kylvetyn kasvin mukaan. Jos täydennyskylvät alan saman kasvin kevätkylvöisellä lajikkeella,
ilmoita se kasvi, jota on kasvustossa enemmän.

6. Pellolla toteutettavat yhdyskuntatekniset työt

Huomioi viljelijätuet pellolla toteutettavissa yhdyskuntateknisissä töissä, esimerkiksi viemäreiden tai
sähkökaapeloinnin kaivuutöissä.

Vinkkejä sähköyhtiön tai muun vastaavan osapuolen kanssa käytäviin neuvotteluihin:

1. Neuvottele kaivuun ajankohta sellaiseksi, että siitä on mahdollisimman vähän haittaa viljelylle. Paras
ajankohta on yleensä ennen kylvöjä tai syksyllä sadonkorjuun jälkeen, jolloin kylvön voi toteuttaa
suunnitellusti. Ja vaatimus maataloustoiminnasta toteutuu.

2. Jos tämä ei onnistu, neuvottele korvaus kaivannon aiheuttamasta sato- ja tukimenetyksistä.
3. Jos kaivuutyö toiveestasi huolimatta tulee toteutettavaksi kasvukaudella kylvön jälkeen, viljelijätukien

huomioon ottamisessa pätevät seuraavat yksinkertaiset säännöt:*
Jos kaivuu tapahtuu ennen 30.6., sinun tulee joko kylvää alue uudelleen tai ilmoittaa kaivuualue
avokesannoksi, jos alue jää mullokselle.

Jos kylvät alueelle 30.6. mennessä muun kuin ilmoittamasi kasvin, ilmoita uusi kasvi
muutoshaussa.

Jos kaivuu tapahtuu 30.6. jälkeen, ja olet jo perustanut alueelle hakemuksella ilmoittamasi
kasvuston, sinun ei tarvitse muuttaa ilmoitustasi.
Jos alaa koskee vaatimus monivuotisen kasvuston säilyttämisestä (esimerkiksi suojavyöhyke tai
ehdollisuuden vaatimus nurmikasvustosta) kylvä kasvusto uudelleen heti olosuhteiden salliessa.

* 4.5.2023 ohjeita tar ennettu
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Kasvien ilmoittaminen ja tukitasot 2023

Julkaisupäivä: 31. maaliskuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Tukia saadaksesi sinun on ilmoitettava viljelemäsi kasvit. Ilmoita kasvit Vipu-palvelun peltotukien haussa.
Ilmoita kasvulohkolla viljeltävän kasvin tai seoskasvuston nimi käyttämällä alla lueteltuja kasvinimikkeitä.  

Ilmoita raivio tukihaussa vasta sinä vuonna, kun ala on viljelykelpoista ja kylvät alalle viljelykasvin. Vuodesta
2023 alkaen muusta käytöstä maatalousmaaksi ottamallasi alalla on oltava nurmikasvusto. Lue lisää
ehdollisuuden oppaasta.

Tukitasot voivat muuttua ennen tukien maksua. Tukitasot tarkentuvat, kun tukeen oikeuttavat pinta-alat ja
kokonaismäärät ovat tiedossa. Taulukoissa ei ole Ahvenanmaan tukimuotojen tukitasoja.

Huomaa, että et voi enää ilmoittaa tilapäisesti viljelemätöntä alaa. Katso näiden alojen ilmoittamisen
vaihtoehdot Peltotukien hakuoppaan luvusta Maatalousmaa, perus- ja kasvulohkot.

Tutustu myös koontisivuun, johon on kerätty listoja eri tukiehdot täyttävistä kasveista Kasvilistat.

Maatalousmaalla olevat alat

Viljat

Viljat

Ilmoita suojaviljaan kylvetty kasvusto (esimerkiksi nurmi) kylvövuonna viljana. Seuraavana vuonna
voit ilmoittaa lohkon nurmena.  Viljaa voi olla tukikasvina hernekasvustossa pieni määrä (alle 10 %
kasvustosta).

Durumvehnä
Hirssi
Kaura
Kevätruis
Kevätruisvehnä
Kevätspelttivehnä
Kevätvehnä
Kvinoa eli kinua
Maissi, ilmoita sokerimaissi omalla nimikkeellä

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/kasvilistat/
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Mallasohra
Rehuohra
Seoskasvusto, viljat kasvusto sisältää vain viljoja
Syyskaura
Syysohra
Syysruis
Syysruisvehnä
Syysspelttivehnä
Syysvehnä
Tattari
Vihantavilja, kaura kasvusto pelkkää viljaa, korjataan ennen jyväsadon valmistumista
Vihantavilja, ohra kasvusto pelkkää viljaa, korjataan ennen jyväsadon valmistumista
Vihantavilja, ruis kasvusto pelkkää viljaa, korjataan ennen jyväsadon valmistumista
Vihantavilja, vehnä kasvusto pelkkää viljaa, korjataan ennen jyväsadon valmistumista
Vihantavilja, viljaseos kasvusto pelkkää viljaa, korjataan ennen jyväsadon valmistumista

Taulukko 1. Viljojen tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla

Tuki Kasvi
€ / hehtaari
(AB-alue)

€ / hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki Kaikki viljat 138 118

Uudelleenjakotulotuki Kaikki viljat 17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki:

Talviaikainen kasvipeitteisyys:
kasvipeite, sänki ja kemiallisesti
tuhottu sänki

Kaikki viljat 50 50

Erikoiskasvipalkkio Tattari 120 120

Luonnonhaittakorvaus Kaikki viljat 217 242

Ympäristökorvaus:
Tilakohtainen toimenpide

Kaikki viljat 45 45

Luonnonmukainen tuotanto Kaikki viljat 160 160

Nuorten viljelijöiden tulotuki (EU) Kaikki viljat 88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Kaikki viljat 0 50

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot viljoille C-alueella.

Pohjoinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari
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C1
Kevätruis ja syysruis
Tattari, hirssi ja maissi

75
100

C2
Kevätruis ja syysruis
Tattari, hirssi ja maissi

75
100

C2p + saaristo Kevätruis ja syysruis 75

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2 Kaikki viljat 10

C2p + saaristo Kaikki viljat 20

C3
Ruisvehnät, rehuohra, syysohra,
kaurat, seoskasvusto viljat sekä
vihantaviljat

30

C4
Ruisvehnät, rehuohra, syysohra,
kaurat, seoskasvustot sekä
vihantaviljat

55

Öljykasvit

Öljykasvit

Auringonkukka
Kevätrapsi
Kevätrypsi
Ruistankio eli Camelina/kitupellava
Seoskasvusto, öljykasvit kasvusto sisältää vain öljykasveja
Soijapapu
Syysrapsi
Syysrypsi
Öljyhamppu
Öljypellava

Taulukko 1. Öljykasvien tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla.

Tuki Kasvi
€ / hehtaari
(AB-alue)

€ / hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki Kaikki öljykasvit 138 118

Uudelleenjakotulotuki Kaikki öljykasvit 17,68 17,68
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Tuki Kasvi
€ / hehtaari
(AB-alue)

€ / hehtaari
(C-alue)

Ekojärjestelmätuki:

Talviaikainen kasvipeitteisyys:
kasvipeite, sänki ja kemiallisesti
tuhottu sänki

Kaikki öljykasvit 50 50

Erikoiskasvipalkkio

Auringonkukka*, syys-
ja kevätrypsi, syys- ja
kevätrapsi, öljypellava,
öljyhamppu,
ruistankio

120 120

Luonnonhaittakorvaus Kaikki öljykasvit 217 242

Ympäristökorvaus:
Tilakohtainen toimenpide

Kaikki öljykasvit 45 45

Luonnonmukainen tuotanto Kaikki öljykasvit 160 160

Nuorten viljelijöiden tulotuki (EU) Kaikki öljykasvit 88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Kaikki öljykasvit 0 50

* Jos auringonkukka on ilmoitettu ympäristökorvauksen saneerauskasvitoimenpiteeseen, se
ei saa erikoiskasvipalkkiota.

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot öljykasveille C-alueella.

Pohjoinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C1 Kaikki öljykasvit 100

C2 Kaikki öljykasvit 100

C2p + saaristo - 0

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2 Kaikki öljykasvit 10

C2p + saaristo Kaikki öljykasvit 20

C3 -
30

C4 - 55
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Valkuaiskasvit

Valkuaiskasvit

Ilmoita lupiinista lajike. Katso erilaiset seoskasvustot kohdasta Seoskasvustot. Valkuaiskasvit
sisältävät palkokasvit ja nurmipalkokasvit.

Apila
Härkäpapu
Linssi
Mailanen
Makea lupiini
Mesikkä
Muut lupiinit ei alaskanlupiini eikä komea lupiini
Rehuherne
Ruisvirna
Ruokaherne
Seoskasvusto, valkuaiskasvit kasvusto sisältää vain valkuaiskasveja
Virna
Vuohenherne

Taulukko 1. Valkuaiskasvien tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla

Tuki Kasvi
€ /

hehtaari
(AB-alue)

€ /
hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki
Kaikki
valkuaiskasvi
t

138 118

Uudelleenjakotulotuki
Kaikki
valkuaiskasvi
t

17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki, talviaikainen
kasvipeitteisyys: kasvipeite, sänki
ja kemiallisesti tuhottu sänki

Kaikki
valkuaiskasvi
t

50 50

Erikoiskasvipalkkio

Linssi,
ruokaherne,
rehuherne,
härkäpapu,
makea lupiini

120 120



2.8.2023 15.26 Kasvien ilmoittaminen ja tukitasot 2023 - Ruokavirasto

Luonnonhaittakorvaus
Kaikki
valkuaiskasvi
t

217 242

Ympäristökorvaus, tilakohtainen
toimenpide

Kaikki
valkuaiskasvi
t

45 45

Luonnonmukainen tuotanto
Kaikki
valkuaiskasvi
t

160 160

Nuorten viljelijöiden tulotuki (EU)
Kaikki
valkuaiskasvi
t

88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Kaikki
valkuaiskasvi
t

0 50

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot valkuaiskasveille C-alueella.

Pohjoinen
hehtaarituki

Kasvi € / hehtaari

C1 Kaikki valkuaiskasvit 100***

C2 Kaikki valkuaiskasvit 100***

C2p + saaristo - 0

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2 Kaikki valkuaiskasvit 10

C2p + saaristo Kaikki valkuaiskasvit 20

C3 -
30

C4 - 55

** 4.4. korjattu 100 € / hehtaari → 60 € / hehtaari. *** 17.4. korjattu 60 --> 100 e/ha.

Peltokasvien tukitaso pohjoisessa hehtaarituessa on 100 e/ha. Kuitenkin valkuaiskasvuston
=Seos (herne/härkäpau/makea lupiini/linssi/vilja) tukitaso on 60 e/ha.
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Seoskasvustot

Seoskasvustot

Seoskasvusto, herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/öljykasvit
Kasvusto sisältää vähintään kahta tässä mainittua kasvia.

Seos, herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/vilja
Valkuaiskasvi on herne, härkäpapu, makea lupiini (ei alaskanlupiini eikä komealupiini)
tai linssi.
Kylvösiemenen painosta on yli 50 % tässä mainittua valkuaiskasvia ja loput viljaa.
On pohjoisen hehtaarituen valkuaiskasvusto.

Seoskasvusto, valkuaiskasvit + vilja
Valkuaiskasvi on jokin muu kuin herne, härkäpapu, makea lupiini tai linssi taikka
valkuaiskasvin osuus kylvösiemenseoksen painosta on alle 50 %.

Seoskasvusto, valkuaiskasvit + öljykasvit
Ei rajoitusta kylvösiemenosuuksille.

Seoskasvusto, vilja + öljykasvit
Ei rajoitusta kylvösiemenosuuksille.

Tee lajikemerkintä sen kasvilajin mukaan, jonka osuus siemenen määrästä on suurin.

Jos seoskasvusto sisältää lupiinia, ilmoita lupiinin lajike kasvulohkon lisätiedoissa. Jos taas
seoksessa on hamppua, lue tarkemmin hampun ehdoista Peltotukioppaan kohdasta Hamppu.

Taulukko 1. Seoskasvustojen tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla.

Tuki Kasvi
€ /

hehtaari
(AB-alue)

€ /
hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki
Kaikki
seoskasvusto
t

138 118

Uudelleenjakotulotuki
Kaikki
seoskasvusto
t

17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki, talviaikainen
kasvipeitteisyys:
kasvipeite, sänki ja kemiallisesti
tuhottu sänki

Kaikki
seoskasvusto
t

50 50
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Erikoiskasvipalkkio*

Seoskasvust
o,
herne/härkäp
apu/makea
lupiini/linssi/
öljykasvit

120 120

Luonnonhaittakorvaus
Kaikki
seoskasvusto
t

217 242

Ympäristökorvaus, tilakohtainen
toimenpide

Kaikki
seoskasvusto
t

45 45

Luonnonmukainen tuotanto
Kaikki
seoskasvusto
t

160 160

Nuorten viljelijöiden tulotuki (EU)
Kaikki
seoskasvusto
t

88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Kaikki
seoskasvusto
t

0 50

*rivi lisätty 1.6.2023

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot valkuaiskasveille C-alueella.

Pohjoinen
hehtaarituki

Kasvi € / hehtaari

C1

Seos, herne/härkäpapu/makea
lupiini/linssi/vilja

Seoskasvusto, valkuaiskasvit + öljykasvit

Seoskasvusto, herne/härkäpapu/makea
lupiini/linssi/öljykasvit

60

100

100

C2

Seos, herne/härkäpapu/makea
lupiini/linssi/vilja

Seoskasvusto, valkuaiskasvit + öljykasvit

Seoskasvusto, herne/härkäpapu/makea
lupiini/linssi/öljykasvit

60

100

100
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C2p + saaristo - 0

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2 Kaikki seoskasvustot 10

C2p + saaristo Kaikki seoskasvustot 20

C3 Seoskasvusto, vilja + öljykasvit 30

C4 Seoskasvusto, vilja + öljykasvit 55

Perunat

Perunat

Merkitse ruokaperunaksi varhaisperuna, jota ei viljellä katteen alla. Merkitse tärkkelysperunan
siemenlisäysala tärkkelysperunan omaksi siemenlisäysalaksi. Et saa sisällyttää sitä
tärkkelysperunasopimukseen.

Ruokaperuna
Ruokateollisuusperuna
Siemenperuna serti�oidun siemenen tuotantoon
Tärkkelysperuna
Tärkkelysperunan oma siemenlisäys
Varhaisperuna (katteenalainen)

Taulukko 1. Perunoiden tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla.

Tuki Kasvi
€ / hehtaari
(AB-alue)

€ / hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki Kaikki perunat 138 118

Uudelleenjakotulotuki Kaikki perunat 17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki:
Talviaikainen kasvipeitteisyys

- 0 0

Tärkkelysperunapalkkio Tärkkelysperuna 570 570

Luonnonhaittakorvaus Kaikki perunat 217 242

Ympäristökorvaus, tilakohtainen Kaikki perunat 45 45

Luonnonmukainen tuotanto Kaikki perunat 160 160
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Nuorten viljelijöiden tulotuki (EU) Kaikki perunat 88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Kaikki perunat 0 50

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot perunoille C-alueella.

Pohjoinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C1 Tärkkelysperuna 100

C2 Tärkkelysperuna 100

C2p + saaristo Tärkkelysperuna 100

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2 Kaikki perunat 10

C2p + saaristo Kaikki perunat 20

C3 Kaikki (ei tärkkelysperuna) 30

C4 Kaikki (ei tärkkelysperuna) 55

Avomaavihannekset

Avomaavihannekset

Ilmoita viljelykasvi alla olevan listan mukaisesti.

Käytä Muut vihannekset -nimikettä, kun

kasvilla ei ole omaa nimikettä
samalla peruslohkolla on vierekkäin alle 0,05 hehtaarin kokoisia avomaanvihanneslohkoja.
Ilmoita kasvulohkon lisätiedot -kohdassa mitä kasveja Muut vihannekset -lohkolla kasvaa.

Kasvinimikkeet

avomaankurkku
kesäkurpitsa
kiinankaali
kukkakaali
kurpitsa
kyssäkaali
lamopinaatti
lanttu
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latva-artisokka
lehtikaali
lehtimangoldi
lehtiselleri
maa-artisokka
meloni 
mukulaselleri
muut vihannekset
nauris
palsternakka
parsa
parsakaali
pensaspapu (sis. salkopapu)
persilja
pinaatti
piparjuuri
porkkana
punajuurikas ja keltajuurikas (sis. raitajuuri ja valkojuuri)
punakaali
purjo
raparperi
retiisi
ruokasipuli (sis. punasipuli ja jättisipuli)
ruusukaali
salaatti (Lactuca–suku)
salaattifenkoli
salaattisikurit (Cichorium-suku)
savoijinkaali (kurttukaali)
sipulin pikkuistukkaat
tarhaherne, teollisuussopimustuotanto
tarhaherne, tuoretuotanto
tilli
valko- eli keräkaali
valkosipuli

Taulukko 1. Avomaavihannesten tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla

Tuki Kasvi
€ / hehtaari
(AB-alue)

€ / hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki
Kaikki
vihannekset

138 118

Uudelleenjakotulotuki
Kaikki
vihannekset

17,68 17,68
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Ekojärjestelmätuki:
Talviaikainen kasvipeitteisyys:
kasvipeite, sänki ja kemiallisesti tuhottu
sänki

Pensaspapu,
tarhaherne
tuoretuotanto ja
teollisuussopim
ustuotanto

50 50

Erikoiskasvipalkkio

Kaikki
vihannekset (ei
sipulin
pikkuistukkaat,
tilli, persilja,
muut
vihannekset)

120 0

Luonnonhaittakorvaus
Kaikki
vihannekset

217 242

Ympäristökorvaus:
tilakohtainen toimenpide puutarhakasvit

Kaikki
vihannekset

113 113

Luonnonmukainen tuotanto

Kaikki
vihannekset (ei
tarhaherne,
tuoretuotanto)

Tarhaherne,
tuore tuotanto

590

 160

590

 160

Nuorten viljelijöiden tulotuki (EU)
Kaikki
vihannekset

88 88

Nuorten viljelijöiden tuki (kansallinen)
Kaikki
vihannekset

0 50

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot avomaanvihanneksille C-
alueella.

Pohjoinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C1
Kaikki (ei sipulin pikkuistukkaat,
tilli ja persilja)

350

C2
Kaikki (ei sipulin pikkuistukkaat,
tilli ja persilja)

350

C2p + saaristo
Kaikki (ei sipulin pikkuistukkaat,
tilli ja persilja)

350
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C3-C4
Kaikki (ei sipulin pikkuistukkaat,
tilli ja persilja)

350

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2 Kaikki avomaanvihannekset 10

C2p + saaristo Kaikki avomaanvihannekset 20

C3 Kaikki avomaanvihannekset 30

C4 Kaikki avomaanvihannekset 55

Mauste- ja lääkekasvit

Mauste- ja lääkekasvit

Korianteri
Kumina
Siemenmausteet ja lääkekasvit (Ei kumina ja sinappi). Ilmoita kasvulohkon lisätiedot -
kohdassa mitä kasveja lohkolla kasvaa.
Sinappi
Yrttikasvit, alle 5 v. (ei tilli eikä persilja) Sisältää mm. kirveli, kynteli, lehtikorianteri, meirami,
rakuuna, vihanneskrassi, vihannesportulakka. Ilmoita kasvulohkon lisätiedot -kohdassa mitä
kasveja lohkolla kasvaa.
Yrttikasvit, väh. 5 v. Ilmoita kasvulohkon lisätiedot -kohdassa mitä kasveja lohkolla kasvaa.

Taulukko 1. Mauste- ja lääkekasvien tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla.

Tuki Kasvikoodi
€ /

hehtaari
(AB-alue)

€ /
hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki
Kaikki mauste- ja
lääkekasvit

138 118

Uudelleenjakotulotuki
Kaikki mauste- ja
lääkekasvit

17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki:
Talviaikainen
kasvipeitteisyys: kasvipeite,
sänki ja kemiallisesti
tuhottu sänki

Kaikki (ei
yrttikasvit, alle 5v)

50 50
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Luonnonhaittakorvaus
Kaikki mauste- ja
lääkekasvit

217 242

Ympäristökorvaus:
tilakohtainen toimenpide

Kaikki mauste- ja
lääkekasvit

113 113

Luonnonmukainen tuotanto

Kaikki (ei
yrttikasvit alle 5 v.
ja yrttikasvit väh.
5 v )

Yrttikasvit alle 5 v.
ja Yrttikasvit väh.
5 v

160

590

160

590

Nuorten viljelijöiden tulotuki
(EU)

Kaikki mauste- ja
lääkekasvit

88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Kaikki mauste- ja
lääkekasvit

0 50

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot mauste- ja lääkekasveille C-
alueella.

Pohjoinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C1 - 0

C2 - 0

C2p + saaristo - 0

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2 Kaikki mauste- ja lääkekasvit 10

C2p + saaristo Kaikki mauste- ja lääkekasvit 20

C3 Kaikki mauste- ja lääkekasvit
30

C4 Kaikki mauste- ja lääkekasvit 55

Hedelmä- ja marjakasvit sekä puutarhataimistot

Hedelmä- ja marjakasvit sekä puutarhataimistot
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Ilmoita viljelykasvi alla olevan listan mukaisesti.

Käytä Muut hedelmät -nimikettä, kun

kasvilla ei ole omaa nimikettä
ilmoitat yhteensä kaikki samalla peruslohkolla vierekkäin olevat alle 0,05 hehtaarin kokoiset
hedelmäpuulohkot.

Käytä Muut marjakasvit -nimikettä, kun

kasvilla ei ole omaa nimikettä
ilmoitat yhteensä kaikki samalla peruslohkolla vierekkäin olevat alle 0,05 hehtaarin kokoiset
marjakasvilohkot.

Kasvinimikkeet:

Karviainen
Kirsikka
Luumu
Mansikka
Marja-aronia
Mesimarja
Mustaherukka (sis. viherherukka)
Muut hedelmät
Muut marjakasvit
Omena
Pensasmustikka
Pihlaja (marjantuotantoon)
Punaherukka
Päärynä
Saskatoon (marjatuomipihlaja)
Taimitarhat, alle 5-vuotiaat marja-, hedelmä- ja koristekasvit
Taimitarhat, vähintään 5-vuotiaat marja-, hedelmä- ja koristekasvit
Tyrni
Vadelma ja mesivadelma
Valkoherukka
Viinirypäle

Taulukko 1. Hedelmä- ja marjakasvien sekä puutarhataimistojen tukikelpoisuudet ja tukitasot AB-
ja C-alueilla.

Tuki Kasvi
€ / hehtaari
(AB-alue)

€ / hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki
Kaikki hedelmä- ja
marjakasvit sekä
puutarhataimistot

138 118
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Uudelleenjakotulotuki
Kaikki hedelmä- ja
marjakasvit sekä
puutarhataimistot

17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki:
Talviaikainen kasvipeitteisyys:
jos rivivälissä kasvusto

Kaikki hedelmä- ja
marjakasvit sekä
puutarhataimistot

50 50

Luonnonhaittakorvaus
Kaikki hedelmä- ja
marjakasvit sekä
puutarhataimistot

217 242

Ympäristökorvaus:
tilakohtainen toimenpide

Kaikki hedelmä- ja
marjakasvit sekä
puutarhataimistot

113 113

Luonnonmukainen tuotanto
Kaikki hedelmä- ja
marjakasvit sekä
puutarhataimistot

160 160

Nuorten viljelijöiden tulotuki
(EU)

Kaikki hedelmä- ja
marjakasvit sekä
puutarhataimistot

88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Kaikki hedelmä- ja
marjakasvit sekä
puutarhataimistot

0 50

Taulukko 2. Hedelmä- ja marjakasvien sekä puutarhataimistojen tukikelpoisuudet ja tukitasot C-
alueen hehtaarituissa.

Pohjoinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C1 - 0

C2 - 0

C2p + saaristo - 0

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2
Kaikki hedelmä- ja marjakasvit sekä
puutarhataimistot

10

C2p + saaristo
Kaikki hedelmä- ja marjakasvit sekä
puutarhataimistot

20
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C3
Kaikki hedelmä- ja marjakasvit sekä
puutarhataimistot

30

C4
Kaikki hedelmä- ja marjakasvit sekä
puutarhataimistot

55

Nurmet

Nurmet

Siemennurmet

Ilmoita myös lajit, joista siemen korjataan serti�oitavaksi. Täsmennä laji lohkokirjanpitoon.

Apilan siemen, valvottu tuotanto
Englanninraiheinän siemen, valvottu tuotanto
Italianraiheinän (westerw.) siemen, valvottu tuotanto
Nurminadan siemen, valvottu tuotanto
Ruokonadan siemen, valvottu tuotanto
Siemennurmi
Siemennurmi, yksilajinen
Timotein siemen, valvottu tuotanto

Muut nurmet

Erottele saman peruslohkon nurmet eri kasvulohkoihin niiden käyttötavan mukaan, esimerkiksi
säilörehunurmi ja laidunnurmi.

Laidunnurmi
Luonnonhoitonurmi
Rehunurmi
Siirtonurmi
Suojakaista
Suojavyöhyke
Viherlannoitusnurmi

Maankäyttölaji luonnonlaidun ja -niitty:

Luonnonlaidun ja -niitty
Ympäristösopimusala, pysyvä nurmi

Taulukko 1. Nurmien tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla.

Tuki Kasvi
€ /

hehtaari
(AB-alue)

€ /
hehtaari
(C-alue)
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Perustulotuki Kaikki nurmet 138 118

Uudelleenjakotulotuki Kaikki nurmet 17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki:
Talviaikainen
kasvipeitteisyys:
kasvipeite, sänki,
kemiallisesti tuhottu sänki

Siemennurmet, rehunurmi,
laidunnurmi, siirtonurmi,
viherlannoitusnurmi,
luonnonhoitonurmi

50 50

Ekojärjestelmätuki:
Luonnonhoitonurmi

Luonnonhoitonurmi 65 65

Ekojärjestelmätuki:
Viherlannoitusnurmi

Viherlannoitusnurmi 80 80

Luonnonhaittakorvaus Kaikki nurmet 217 242

Ympäristökorvaus:
Tilakohtainen toimenpide

Kaikki (ei suojavyöhyke,
luonnonhoitonurmi ,
luonnonlaidun ja -niitty eikä
ympäristösopimusala
pysyvä nurmi)

45 45

Ympäristökorvaus:
Suojavyöhykkeet

Suojavyöhyke 350 350

Luonnonmukainen
tuotanto

Siemennurmet, rehunurmi,
laidunnurmi, siirtonurmi ja
viherlannoitusnurmi

160 160

Ympäristösopimus
Ympäristösopimusala
pysyvä nurmi

610/460 610/460

Nuorten viljelijöiden
tulotuki (EU)

Kaikki nurmet 88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Siemennurmet, rehunurmi,
laidunnurmi, siirtonurmi ja
viherlannoitusnurmi

0 50

26.4.2023 korjattu 117--> 118
1.6.2023 lisätty "luonnonhoitonurmi". Luonnonhoitonurmelle ei makseta tukea

ympäristökorvauksen tilakohtaisista toimenpiteistä

*1.6.2023 poistettu rivi Ekojärjestelmätuki: Talviaikainen kasvipeitteisyys: kasvipeite,
suojakaista. Suojakaistalle ei makseta tukea.

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot nurmille C-alueella.

1

2

1 

2 



2.8.2023 15.26 Kasvien ilmoittaminen ja tukitasot 2023 - Ruokavirasto

Pohjoinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C1 - 0

C2 - 0

C2p + saaristo - 0

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C2
Kaikki (ei Luonnonlaidun ja -niitty eikä
Luonnonhoitonurmi)

10

C2p + saaristo
Kaikki (ei Luonnonlaidun ja -niitty eikä
Luonnonhoitonurmi)

20

C3
Kaikki (ei Luonnonlaidun ja -niitty eikä
Luonnonhoitonurmi)

30

C4
Kaikki (ei Luonnonlaidun ja -niitty eikä
Luonnonhoitonurmi)

55

Kesannot ja monimuotoisuuskasvit

Kesannot ja monimuotoisuuskasvit

Ilmoita viherkesantolohko sen mukaan, onko lohko kylvetty niitty- tai nurmikasveilla, riista- tai
maisemakasveilla vai mesikasveilla.

Avokesanto
Monimuotoisuuskasvit, niitty
Monimuotoisuuskasvit, peltolintu
Monimuotoisuuskasvit, pölyttäjä ja maisema
Monimuotoisuuskasvit, riista
Sänkikesanto
Viherkesanto (nurmi ja niitty)
Viherkesanto (riista, maisema ja pölyttäjä)

Taulukko 1. Kesantojen ja monimuotoisuuskasvien tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla.

Tuki Kasvi
€ /

hehtaari
(AB-alue)

€ /
hehtaari
(C-alue)
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Perustulotuki
Kaikki kesannot ja
monimuotoisuusk
asvit

138 118

Uudelleenjakotulotuki
Kaikki kesannot ja
monimuotoisuusk
asvit

17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki,
talviaikainen
kasvipeitteisyys: kasvipeite,
sänki, kemiallisesti tuhottu
sänki

Viherkesannot 50 50

Ekojärjestelmätuki,
talviaikainen
kasvipeitteisyys:
kasvipeite

Kaikki
monimuotoisuusk
asvit

50 50

Ekojärjestelmätuki:
Monimuotoisuuskasvit

Kaikki
monimuotoisuusk
asvit

300 300

Luonnonhaittakorvaus
Kaikki kesannot ja
monimuotoisuusk
asvit

217 242

Ympäristökorvaus,
tilakohtainen toimenpide

- 0 0

Luonnonmukainen tuotanto Kaikki kesannot 160 160

Nuorten viljelijöiden tulotuki
(EU)

Kaikki kesannot ja
monimuotoisuusk
asvit

88 88

Taulukko 2. Kesantojen tukitasot C-alueen hehtaarituissa.

Pohjoinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari

C1 - 0

C2 - 0

C2p + saaristo - 0

C3-C4 - 0

Yleinen hehtaarituki Kasvi € / hehtaari
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C2 - 10

C2p + saaristo - 20

C3 -
30

C4 - 55

Muut kasvit

Muut kasvit

Aitohunajakukka
Energiapuu, lyhytkiertoinen haapa ja paju
Energiapuu, lyhytkiertoinen hybridihaapa ja poppeli
Humala
Kasvimaa puutarhakasvien tai perunan viljely omaan käyttöön
Koristekasvit, 5 v. ja yli, jatkuva sato avomaalta, esimerkiksi leikkoperennat
Koristekasvit, alle 5 v. esimerkiksi avomaalta myyntiin menevät leikkokukat ja leikkovihreät
Koristepaju punontatarkoitukseen, 5–20-vuotiaat kasvit
Koristepaju punontatarkoitukseen, alle 5-vuotiaat kasvit
Kuituhamppu
Kuitunokkonen
Kuitupellava
Liuskakoiso
Maanparannus- ja saneerauskasviseos
Maatalousmaan säilyttäminen (pysyvät kasvit) esimerkiksi hedelmäpuuala, jossa istutustiheys
ei täyty
Mesikasvit (Ahvenanmaa) pelkästään puhdas kasvusto
Morsinko
Muut rehukasvit jokin muu kuin tässä listassa mainittu rehukasvi
Pienet vierekkäiset alat yhtenä kasvina sellaiset kasvustot, jossa eri kasvilajit (myös kesannot)
sijaitsevat
vierekkäin ja jokaista yksittäistä lajia on alle 0,05 ha.
Rehujuurikasvit
Rehukaali
Ruokohelpi (energia) ruokohelven viljely energiakäyttöön
Ruokohelpi (kuivike/rehu) ruokohelven viljely kuivikkeeksi tai rehuksi
Samettikukka
Sikuri
Sokerijuurikas, sokerintuotantoon
Sokerimaissi
Tupakka
Öljyretikka
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Taulukko 1. Muiden kasvien tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla.

Tuki Kasvi
€ /

hehtaari
(AB-alue)

€ /
hehtaari
(C-alue)

Perustulotuki
Kaikki (ei Maatalousmaan
säilyttäminen pysyvät kasvit)

138 118

Uudelleenjakotulotuki
Kaikki (ei Maatalousmaan
säilyttäminen pysyvät kasvit)

17,68 17,68

Ekojärjestelmätuki:
Talviaikainen
kasvipeitteisyys:
kasvipeite

Ruokohelpi, aitohunajakukka,
mesikasvit (Ahvenanmaa), muut
rehukasvit,  maanparannus- ja
saneerauskasviseos, öljyretikka,
samettikukka, liuskakoiso,
morsinko, sikuri, kuituhamppu,
kuitupellava, kuitunokkonen,
humala, koristekasvit 5 v ja yli,
koristepaju punontatarkoitukseen,
5–20-vuotiaat kasvit

50 50

Erikoiskasvipalkkio Sokerijuurikas sokerintuotantoon 120 120

Luonnonhaittakorvaus
Kaikki (ei energiapuut, koristepajut
eikä kasvimaa)

217 242

Ympäristökorvaus:
tilakohtainen
toimenpide

Kaikki (ei kasvimaa, pienet
vierekkäiset alat eikä
maatalousmaan säilyttäminen)

Koristekasvit alle 5 v ja
koristekasvit 5 v. ja yli

45

113

45

113

Luonnonmukainen
tuotanto

Kaikki (ei energiapuut, ruokohelpi
energiatuotanto,  koristepajut,
kasvimaa eikä maatalousmaan
säilyttäminen)

160 160

Nuorten viljelijöiden
tulotuki (EU)

Kaikki 88 88

Nuorten viljelijöiden tuki
(kansallinen)

Kaikki (ei pienet vierekkäiset alat,
kasvimaa eikä maatalousmaan
säilyttäminen)

0 50
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Sokerijuurikkaan
kansallinen tuki

Sokerijuurikas sokerintuotantoon 350 350

Taulukko 2. Kansallisten peltotukien tukikelpoisuudet ja tukitasot muille kasveille C-alueella.

Pohjoinen
hehtaarituki

Kasvi
€ /

hehtaari

C1
Sokerimaissi, sokerijuurikas
sokerintuotantoon, kuituhamppu ja
kuitupellava

100

C2
Sokerimaissi, sokerijuurikas
sokerituotantoon, kuituhamppu ja
kuitupellava

100

C2p + saaristo Sokerijuurikas sokerintuotantoon 100

C3-C4 -  100

Yleinen hehtaarituki Kasvi
€ /
hehtaari

C2
Kaikki (ei pienet vierekkäiset alat, kasvimaa
eikä maatalousmaan säilyttäminen)

10

C2p + saaristo
Kaikki (ei pienet vierekkäiset alat, kasvimaa
eikä maatalousmaan säilyttäminen)

20

C3

Rehujuurikasvit, rehukaali, tupakka,
kuitunokkonen, humala, ruokohelvet,
energiapuut, koristekasvit, koristepajut,
maanparannus- ja saneerauskasviseos,
öljyretikka, samettikukka, liuskakoiso,
morsinko, sikuri, muut rehukasvit,
aitohunajakukka

30

C4

Rehujuurikasvit, rehukaali, tupakka,
kuitunokkonen, humala, ruokohelvet,
energiapuut, koristekasvit, koristepajut,
maanparannus- ja saneerauskasviseos,
öljyretikka, samettikukka, liuskakoiso,
morsinko, sikuri, muut rehukasvit,
aitohunajakukka

55
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Maatalousmaan ulkopuolella olevat alat

Maatalousmaan ulkopuolella olevat alat

Maatalousmaan ulkopuolella olevat alat

Luonnonlaidun sopimusala (Ahvenanmaa)
Luonnonlaidun, jolla kohdennettuja toimenpiteitä (Ahvenanmaa)
Muu luomuvalvonnan ala, luomuvalvontaan ilmoitettu ala esimerkiksi jaloittelutarha
Muu luonnonlaidun (Ahvenanmaa)
Viljelemätön, HUOM. viranomainen poistaa alan peruslohkosta
Ympäristösopimusala, kosteikko
Ympäristösopimusala, puustoinen tai muu ala

Ympäristösopimusala, puustoinen tai muu ala nimikkeellä ilmoitetuille aloille maksetaan
tukialueilla AB ja C

610 €/hehtaari (arvokas alue)
460 €/hehtaari (muu alue).

Ympäristösopimusala, kosteikko -nimikkeellä ilmoitetuille aloille maksetaan tukialueilla AB ja C

500 €/hehtaari.
Näille aloille ei makseta mitään muuta tukea.

Muille tässä mainituilla kasvinimikkeillä oleville aloille ei maksetaan mitään tukea Manner-
Suomessa.
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Kasvilistat: Millä kasveilla
tukiehdot täyttyvät?

↵ Peltotukien hakuopas
Tälle sivulle on koottu listoja eri tukien ehdot täyttävistä kasveista sekä
lannoitukseen liittyviä listauksia. Sivulle päivitetään lisää listauksia kevään
aikana.

Katso myös Peltotukien hakuoppaan luku Kasvien ilmoittaminen ja tukitasot.

Ehdollisuus

Yksivuotiset kasvit, joita koskee viljelykiertovaatimus

Vuosittaisessa viljelykierrossa yksivuotisen viljelykasvin pitää
vaihtua vuosittain vähintään 33 prosentilla hallinnassasi olevalla
peltoalalla. Viljelykierron toteutumista verrataan alalla
edellisvuonna ilmoitettuihin yksivuotisiin kasveihin.

Viljat

Durumvehnä
Hirssi
Kaura
Kevätruis
Kevätruisvehnä
Kevätspelttivehnä
Kevätvehnä
Kvinoa (kinua)
Maissi
Mallasohra
Rehuohra
Seoskasvusto (vilja+öljykasvit)
Seoskasvusto (viljat)
Syyskaura

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/
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Syysohra
Syysruis
Syysruisvehnä
Syysspelttivehnä
Syysvehnä
Tattari
Vihantavilja (kaura)
Vihantavilja (ohra)
Vihantavilja (ruis)
Vihantavilja (vehnä)
Vihantavilja (viljaseos)

Öljykasvit

Auringonkukka
Kevätrapsi
Kevätrypsi
Ruistankio (Camelina, Kitupellava)
Seoskasvusto (öljykasvit)
Syysrapsi
Syysrypsi
Öljyhamppu
Öljypellava

Valkuaiskasvit

Härkäpapu
Linssi
Makea lupiini
Muut lupiinit
Rehuherne
Ruisvirna
Ruokaherne
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/vilja)
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/öljyk.)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+vilja)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+öljykasvit)
Soijapapu

Avomaanvihannekset

Avomaankurkku
Kesäkurpitsa
Kukkakaali
Kurpitsa
Kyssäkaali
Lamopinaatti
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Lanttu
Latva-artisokka
Lehtikaali
Lehtimangoldi
Lehtiselleri
Maa-artisokka
Meloni
Mukulaselleri
Muut vihannekset
Nauris
Palsternakka
Parsakaali
Pensaspapu
Persilja
Pinaatti
Piparjuuri
Retiisi
Salaatti (Lactuca-suku)
Salaattifenkoli
Salaattisikurit (Cichorium-suku)
Tarhaherne, teoll. Sop.tuotanto
Tarhaherne, tuoretuotanto
Tilli

Mauste- ja lääkekasvit

Korianteri
Siemenmausteet ja lääkekasvit (pl kumina, sinappi)
Sinappi
Yrttikasvit alle 5 v. (ei tilli eikä persilja)

Muut kasvit

Aitohunajakukka
Kuituhamppu
Kuitupellava
Liuskakoiso
Maanparannus- ja saneerauskasviseos
Mesikasvit (Ahvenanmaa)
Muut rehukasvit
Pienet vierekkäiset alat
Rehujuurikasvit
Rehukaali
Samettikukka
Sokerimaissi
Tupakka
Öljyretikka
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Monimuotoisuuskasvit

Monimuotoisuuskasvit, pölyttäjä ja maisema
Monimuotoisuuskasvit, riista

Ehdollisuuden vähimmäismaanpeitteeseen hyväksyttävät alat

Listatut kasvit täyttävät ehdollisuuden vähimmäismaanpeitteen
vaatimusta. Pysyvät puutarhakasvit hyväksytään
vähimmäismaanpeitteen alaan vain silloin, jos riviväleissä on
kasvusto. Jos riviväleissä ei ole kasvustoa, ilmoita ala
syysilmoituksella kasvipeitteettömänä.

Vaatimus täyttyy, jos viljelykasvin alalla on kasvipeite, sänki tai
kevennetty muokkaus

Apila
Apilan siemen, valvottu tuotanto
Auringonkukka
Durumvehnä
Englannin raiheinän siemen, valvottu tuotanto
Hirssi
Härkäpapu
Italianraiheinän (westerw.) siemen, valv. tuotanto
Kaura
Kevätrapsi
Kevätruis
Kevätruisvehnä
Kevätrypsi
Kevätspelttivehnä
Kevätvehnä
Korianteri
Kuituhamppu
Kuitupellava
Kumina
Kvinoa (kinua)
Laidunnurmi
Linssi
Luonnonhoitonurmi
Mailanen
Maissi
Makea lupiini
Mallasohra
Mesikkä
Muut lupiinit
Nurminadan siemen, valvottu tuotanto
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Pensaspapu
Rehuherne
Rehunurmi
Rehuohra
Ruistankio (Camelina, Kitupellava)
Ruisvirna
Ruokaherne
Ruokonadan siemen, valvottu tuotanto
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/vilja)
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/öljyk.)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+vilja)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+öljykasvit)
Seoskasvusto (vilja+öljykasvit)
Seoskasvusto (viljat)
Seoskasvusto (öljykasvit)
Siemenmausteet ja lääkekasvit (pl kumina, sinappi)
Siemennurmi
Siemennurmi, yksilajinen
Siirtonurmi
Sinappi
Soijapapu
Syyskaura
Syysohra
Syysrapsi
Syysruis
Syysruisvehnä
Syysrypsi
Syysspelttivehnä
Syysvehnä
Tarhaherne, teoll. Sop.tuotanto
Tarhaherne, tuoretuotanto
Tattari
Timotein siemen, valvottu tuotanto
Vihantavilja (kaura)
Vihantavilja (ohra)
Vihantavilja (ruis)
Vihantavilja (vehnä)
Vihantavilja (viljaseos)
Viherkesanto (nurmi ja niitty)
Viherkesanto (riista, maisema ja pölyttäjä)
Viherlannoitusnurmi
Virna
Vuohenherne
Öljyhamppu
Öljypellava
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Vaatimus täyttyy, jos viljelykasvin alalla on kasvipeite tai pysyvien
puutarhakasvien riviväleissä on kasvusto

Aitohunajakukka
Humala
Karviainen
Kirsikka
Koristekasvit, 5 v. ja yli, jatkuva sato avomaalta
Koristepaju punontatarkoitukseen, 5 - 20 v.
Kuitunokkonen
Liuskakoiso
Luumu
Maanparannus- ja saneerauskasviseos
Mansikka
Marja-aronia
Mesikasvit (Ahvenanmaa)
Mesimarja
Monimuotoisuuskasvit, niitty
Monimuotoisuuskasvit, peltolintu
Monimuotoisuuskasvit, pölyttäjä ja maisema
Monimuotoisuuskasvit, riista
Morsinko
Mustaherukka
Muut hedelmät
Muut marjakasvit
Omena
Pensasmustikka
Pihlaja (marjantuotanto)
Punaherukka
Päärynä
Ruokohelpi (energia)
Ruokohelpi (kuivike/rehu)
Samettikukka
Saskatoon (marjatuomipihlaja)
Sikuri
Suojakaista
Suojavyöhyke
Taimitarhat, alle 5 v. marja-, hedelmä-, koristek.
Taimitarhat, väh. 5 v. marja-, hedelmä-, koristek.
Tyrni
Vadelma ja mesivadelma
Valkoherukka
Viinirypäle
Yrttikasvit väh. 5 v.
Öljyretikka
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Vaatimus täyttyy, jos viljelykasvin alalla on kasvijäte

Avomaankurkku
Kesäkurpitsa
Kiinankaali
Kukkakaali
Kurpitsa
Kyssäkaali
Lanttu
Lehtikaali
Maa-artisokka
Meloni
Mukulaselleri
Nauris
Palsternakka
Parsakaali
Piparjuuri
Punajuurikas ja keltajuurikas
Punakaali
Rehujuurikasvit
Rehukaali
Ruusukaali
Salaatti (Lactuca-suku)
Salaattisikurit (Cichorium-suku)
Savoijinkaali (kurttukaali)
Sokerijuurikas, sokerintuotantoon
Sokerimaissi
Valko- eli keräkaali

Ehdollisuuden viljelykierron välikasvit

Voit ilmoittaa listattuja kasveja ehdollisuuden viljelykierron
välikasviksi.

Viljat

Durumvehnä
Hirssi
Kaura
Kevätruis
Kevätruisvehnä
Kevätspelttivehnä
Kevätvehnä
Kvinoa (kinua)
Maissi
Mallasohra
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Rehuohra
Seoskasvusto (vilja+öljykasvit)
Seoskasvusto (viljat)
Syyskaura
Syysohra
Syysruis
Syysruisvehnä
Syysspelttivehnä
Syysvehnä
Tattari
Vihantavilja (kaura)
Vihantavilja (ohra)
Vihantavilja (ruis)
Vihantavilja (vehnä)
Vihantavilja (viljaseos)

Öljykasvit

Auringonkukka
Kevätrapsi
Kevätrypsi
Ruistankio (Camelina, Kitupellava)
Seoskasvusto (öljykasvit)
Syysrapsi
Syysrypsi
Öljyhamppu
Öljypellava

Valkuaiskasvit

Apila
Apilan siemen, valvottu tuotanto
Härkäpapu
Linssi
Mailanen
Makea lupiini
Mesikkä
Muut lupiinit
Rehuherne
Ruisvirna
Ruokaherne
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/vilja)
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/öljyk.)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+vilja)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+öljykasvit)
Soijapapu



2.8.2023 15.27 Kasvilistat: Millä kasveilla tukiehdot täyttyvät? - Ruokavirasto

Virna
Vuohenherne

Avomaanvihannekset

Kyssäkaali
Lanttu
Lehtikaali
Lehtimangoldi
Nauris
Parsakaali
Persilja
Pinaatti
Punajuurikas ja keltajuurikas
Punakaali
Retiisi
Ruusukaali
Salaatti (Lactuca-suku)
Salaattisikurit (Cichorium-suku)
Savoijinkaali (kurttukaali)
Tarhaherne, tuoretuotanto
Tilli

Mauste- ja lääkekasvit

Korianteri
Kumina
Sinappi
Yrttikasvit alle 5 v. (ei tilli eikä persilja)

Muut kasvit

Aitohunajakukka
Kuituhamppu
Kuitupellava
Maanparannus- ja saneerauskasviseos
Morsinko
Muut rehukasvit
Rehujuurikasvit
Rehukaali
Ruokohelpi (energia)
Ruokohelpi (kuivike/rehu)
Sikuri
Sokerimaissi
Öljyretikka
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Nurmet

Englannin raiheinän siemen, valvottu tuotanto
Italianraiheinän (westerw.) siemen, valv. tuotanto
Laidunnurmi
Nurminadan siemen, valvottu tuotanto
Rehunurmi
Ruokonadan siemen, valvottu tuotanto
Siemennurmi
Siemennurmi, yksilajinen
Siirtonurmi
Timotein siemen, valvottu tuotanto
Viherlannoitusnurmi

Kesannot

Viherkesanto (nurmi ja niitty)
Viherkesanto (riista, maisema ja pölyttäjä)

Kasvit, joille voit ilmoittaa ehdollisuuden viljelykierron välikasveja

Tässä listatuille kasveille voi ilmoittaa välikasvin.

Viljat

Durumvehnä
Hirssi
Kaura
Kevätruis
Kevätruisvehnä
Kevätspelttivehnä
Kevätvehnä
Kvinoa (kinua)
Maissi
Mallasohra
Rehuohra
Seoskasvusto (vilja+öljykasvit)
Seoskasvusto (viljat)
Syyskaura
Syysohra
Syysruis
Syysruisvehnä
Syysspelttivehnä
Syysvehnä
Tattari
Vihantavilja (kaura)
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Vihantavilja (ohra)
Vihantavilja (ruis)
Vihantavilja (vehnä)
Vihantavilja (viljaseos)

Öljykasvit

Auringonkukka
Kevätrapsi
Kevätrypsi
Ruistankio (Camelina, Kitupellava)
Seoskasvusto (öljykasvit)
Syysrapsi
Syysrypsi
Öljyhamppu

Valkuaiskasvit

Härkäpapu
Linssi
Makea lupiini
Muut lupiinit
Rehuherne
Ruisvirna
Ruokaherne
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/vilja)
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/öljyk.)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+vilja)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+öljykasvit)
Soijapapu

Avomaanvihannekset

Avomaankurkku
Kesäkurpitsa
Kurpitsa
Lamopinaatti
Lanttu
Latva-artisokka
Lehtikaali
Lehtimangoldi
Lehtiselleri
Maa-artisokka
Meloni
Mukulaselleri
Muut vihannekset
Nauris



2.8.2023 15.27 Kasvilistat: Millä kasveilla tukiehdot täyttyvät? - Ruokavirasto

Palsternakka
Pensaspapu
Persilja
Pinaatti
Piparjuuri
Retiisi
Salaatti (Lactuca-suku)
Salaattifenkoli
Salaattisikurit (Cichorium-suku)
Tarhaherne, teoll. Sop.tuotanto
Tarhaherne, tuoretuotanto
Tilli

Mauste- ja lääkekasvit

Korianteri
Siemenmausteet ja lääkekasvit (pl kumina, sinappi)
Sinappi
Yrttikasvit alle 5 v. (ei tilli eikä persilja)

Muut kasvit

Aitohunajakukka
Kuituhamppu
Kuitupellava
Liuskakoiso
Maanparannus- ja saneerauskasviseos
Mesikasvit (Ahvenanmaa)
Morsinko
Muut rehukasvit
Pienet vierekkäiset alat
Rehujuurikasvit
Rehukaali
Samettikukka
Sikuri
Sokerimaissi
Tupakka
Öljyretikka

Ehdollisuuden tuottamaton ala (vain vuonna 2023)

Voit ilmoittaa tässä listattuja kasveja ehdollisuuden
tuottamattomaksi alaksi vuonna 2023. Tuottamattoman alan
vaatimus koskee ainoastaan Uudenmaan, Varsinais-Suomen ja
Ahvenanmaan maakunnissa sijaitsevia tiloja.
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Viljat

Durumvehnä
Hirssi
Kaura
Kevätruis
Kevätruisvehnä
Kevätspelttivehnä
Kevätvehnä
Kvinoa (kinua)
Mallasohra
Rehuohra
Seoskasvusto (vilja+öljykasvit)
Seoskasvusto (viljat)
Syyskaura
Syysohra
Syysruis
Syysruisvehnä
Syysspelttivehnä
Syysvehnä
Tattari
Vihantavilja (kaura)
Vihantavilja (ohra)
Vihantavilja (ruis)
Vihantavilja (vehnä)
Vihantavilja (viljaseos)

Öljykasvit

Auringonkukka
Kevätrapsi
Kevätrypsi
Ruistankio (Camelina, Kitupellava)
Seoskasvusto (öljykasvit)
Syysrapsi
Syysrypsi
Öljyhamppu
Öljypellava

Valkuaiskasvit

Apila
Härkäpapu
Linssi
Mailanen
Makea lupiini
Mesikkä
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Muut lupiinit
Rehuherne
Ruisvirna
Ruokaherne
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/vilja)
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/öljyk.)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+vilja)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+öljykasvit)
Virna
Vuohenherne

Avomaanvihannekset

Avomaankurkku
Kesäkurpitsa
Kiinankaali
Kukkakaali
Kurpitsa
Kyssäkaali
Lamopinaatti
Lanttu
Latva-artisokka
Lehtikaali
Lehtimangoldi
Lehtiselleri
Maa-artisokka
Meloni
Mukulaselleri
Muut vihannekset
Nauris
Palsternakka
Parsakaali
Pensaspapu
Persilja
Pinaatti
Piparjuuri
Porkkana
Punajuurikas ja keltajuurikas
Punakaali
Purjo
Retiisi
Ruokasipuli (sis. punasipuli ja jättisipuli)
Ruusukaali
Salaatti (Lactuca-suku)
Salaattifenkoli
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Salaattisikurit (Cichorium-suku)
Savoijinkaali (kurttukaali)
Sipulin pikkuistukkaat
Tarhaherne, teoll. Sop.tuotanto
Tarhaherne, tuoretuotanto
Tilli
Valko- eli keräkaali
Valkosipuli

Mauste- ja lääkekasvit

Korianteri
Kumina
Siemenmausteet ja lääkekasvit (pl kumina, sinappi)
Sinappi
Yrttikasvit alle 5 v. (ei tilli eikä persilja)

Muut kasvit

Aitohunajakukka
Kuituhamppu
Kuitupellava
Liuskakoiso
Maanparannus- ja saneerauskasviseos
Mesikasvit (Ahvenanmaa)
Morsinko
Muut rehukasvit
Pienet vierekkäiset alat
Rehujuurikasvit
Rehukaali
Samettikukka
Sikuri
Sokerijuurikas, sokerintuotantoon
Tupakka
Öljyretikka

Perunat

Ruokaperuna
Ruokateollisuusperuna
Siemenperuna (serti�oidun siemenen tuotantoon)
Tärkkelysperuna
Tärkkelysperunan oma siemenlisäys
Varhaisperuna (katteenalainen)

Nurmet

Laidunnurmi
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Luonnonhoitonurmi
Rehunurmi
Suojavyöhyke
Viherlannoitusnurmi

Kesannot ja monimuotoisuuskasvit

Avokesanto
Monimuotoisuuskasvit, niitty
Monimuotoisuuskasvit, peltolintu
Monimuotoisuuskasvit, pölyttäjä ja maisema
Monimuotoisuuskasvit, riista
Sänkikesanto
Viherkesanto (nurmi ja niitty)
Viherkesanto (riista, maisema ja pölyttäjä)

Vuodesta 2023 alkaen maatalousmaaksi otettujen alojen
nurmikasvit

Voit ilmoittaa seuraavia nurmikasveja vuoden 2022 jälkeen
maatalousmaaksi otetulle peruslohkolle, jota koskee
ehdollisuuden vaatimus pysyvästä nurmikasvillisuudesta.

Nurmet

Englannin raiheinän siemen, valvottu tuotanto
Italianraiheinän (westerw.) siemen, valv. tuotanto
Laidunnurmi
Luonnonlaidun ja -niitty
Nurminadan siemen, valvottu tuotanto
Rehunurmi
Ruokonadan siemen, valvottu tuotanto
Siemennurmi
Siemennurmi, yksilajinen
Suojakaista
Timotein siemen, valvottu tuotanto
Viherkesanto (nurmi ja niitty)
Viherlannoitusnurmi
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Ekojärjestelmätuki

Kasvit, joille voidaan maksaa ekojärjestelmätuen talviaikaisen
kasvipeitteisyyden tukea.

Voit saada tukea pellon ja pysyvien kasvien alasta, joka on
kasvipeitteistä tai sängellä 31.10.–15.4.

Jos ala on pysyvää nurmea, voit saada talviaikaisen
kasvipeitteisyyden tukea, jos ala säilytetään kasvipeitteisenä
31.10.–16.5.

Viljat

Viljat
Durumvehnä
Hirssi
Kaura
Kevätruis
Kevätruisvehnä
Kevätspelttivehnä
Kevätvehnä
Kvinoa (kinua)
Maissi
Mallasohra
Rehuohra
Seoskasvusto (vilja+öljykasvit)
Seoskasvusto (viljat)
Syyskaura
Syysohra
Syysruis
Syysruisvehnä
Syysspelttivehnä
Syysvehnä
Tattari
Vihantavilja (kaura)
Vihantavilja (ohra)
Vihantavilja (ruis)
Vihantavilja (vehnä)
Vihantavilja (viljaseos)

Öljykasvit

Auringonkukka

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/
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Kevätrapsi
Kevätrypsi
Ruistankio (Camelina, Kitupellava)
Seoskasvusto (öljykasvit)
Syysrapsi
Syysrypsi
Öljyhamppu
Öljypellava

Valkuaiskasvit

Apila
Apilan siemen, valvottu tuotanto
Härkäpapu
Linssi
Mailanen
Makea lupiini
Mesikkä
Muut lupiinit
Pensaspapu
Rehuherne
Ruisvirna
Ruokaherne
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/vilja)
Seos (herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/öljyk.)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+vilja)
Seoskasvusto (valkuaiskasvit+öljykasvit)
Soijapapu
Tarhaherne, teoll. Sop.tuotanto
Tarhaherne, tuoretuotanto
Virna
Vuohenherne

Hedelmä- ja marjakasvit sekä puutarhataimistot

Karviainen
Kirsikka
Luumu
Mansikka
Marja-aronia
Mesimarja
Mustaherukka
Muut hedelmät
Muut marjakasvit
Omena
Pensasmustikka
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Pihlaja (marjantuotanto)
Punaherukka
Päärynä
Saskatoon (marjatuomipihlaja)
Taimitarhat, alle 5 v. marja-, hedelmä-, koristek.
Taimitarhat, väh. 5 v. marja-, hedelmä-, koristek.
Tyrni
Vadelma ja mesivadelma
Valkoherukka
Viinirypäle

Mauste- ja lääkekasvit

Korianteri
Kumina
Siemenmausteet ja lääkekasvit (pl kumina, sinappi)
Sinappi
Yrttikasvit väh. 5 v.

Muut kasvit

Aitohunajakukka
Humala
Koristekasvit, 5 v. ja yli, jatkuva sato avomaalta
Koristepaju punontatarkoitukseen, 5 - 20 v.
Kuituhamppu
Kuitunokkonen
Kuitupellava
Liuskakoiso
Maanparannus- ja saneerauskasviseos
Mesikasvit (Ahvenanmaa)
Morsinko
Ruokohelpi (energia)
Ruokohelpi (kuivike/rehu)
Samettikukka
Sikuri
Öljyretikka

Nurmet

Englannin raiheinän siemen, valvottu tuotanto
Italianraiheinän (westerw.) siemen, valv. tuotanto
Laidunnurmi
Luonnonhoitonurmi
Nurminadan siemen, valvottu tuotanto
Rehunurmi
Ruokonadan siemen, valvottu tuotanto
Siemennurmi
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Siemennurmi, yksilajinen
Siirtonurmi
Timotein siemen, valvottu tuotanto
Viherlannoitusnurmi

Kesannot ja monimuotoisuuskasvit

Monimuotoisuuskasvit, niitty
Monimuotoisuuskasvit, peltolintu
Monimuotoisuuskasvit, pölyttäjä ja maisema
Monimuotoisuuskasvit, riista
Viherkesanto (nurmi ja niitty)
Viherkesanto (riista, maisema ja pölyttäjä)

Ympäristökorvaus

Hyväksyttävät aineet ympäristökorvauksen kiertotalouden
edistäminen -toimenpiteessä.

Hyväksyttävät sijoittavilla tai multaavilla laitteilla levitettävät
aineet:

Lietelanta
Virtsa
Lietelannasta erotettu nestejae

Lisäksi hyväksyttävät kansalliset lannoitevalmisteiden tyyppinimet:

1B1 8 Orgaaninen eläinperäinen lannoiteliuos
1B2 4 Orgaaninen lannoiteliuos
1B3 2 Merileväuute
1B3 4 Humusvalmiste tai -uute
1B3 5 Alkoholien vesiliuos tai öljyemulsio
1B3 6 Kasviuute
1B3 7 Aminohappovalmiste
1B4 1 Melassiuute
1B4 2 Vinassi ja vinassiuute
1B4 3 Perunan soluneste
1B4 4 Rejektivesi
3A2 6 Hapotettu ja stabiloitu puhdistamoliete
3A2 7 Maanparannuslahote
3A5 1 Kalkkistabiloitu puhdistamoliete
3A5 2 Mädätysjäännös

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/
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3A5 3 Lahotettu puhdistamoliete
3A5 7 Kemiallisesti hapetettu puhdistamoliete

Hyväksyttävät aineet, joiden kuiva-ainepitoisuuden on oltava yli
20 prosenttia

Kuivalanta
Lannasta erotettu kuivajae

Lisäksihyväksyttävät kansalliset lannoitevalmisteiden tyyppinimet:

1B1 Orgaaniset eläinperäiset lannoitteet
1B2 Orgaaniset ei-eläinperäiset lannoitteet
1C1 1 Orgaaninen eläinperäinen kivennäislannoite
3A1 Maanparannusturpeet
3A2 Orgaaniset maanparannusaineet
3A5 Maanparannusaineena sellaisenaan käytettävät
sivutuotteet
5A1 Turpeet
5A2 1 Lannoitettu ja/tai kalkittu irtomulta
5A2 2 Kompostimulta
5A2 3 Juuresmulta
5A2 7 Teknisesti käsitelty irtomulta

Ympäristökorvauksen pölyttäjien ravintokasvit

Pölyttäjien ravintokasveja ovat

Auringonkukka
Avomaankurkku
Härkäpapu
Karviainen
Kevätrapsi
Kevätrypsi
Kirsikka
Korianteri
Kumina
Kurpitsa
Luumu
Mansikka
Marja-aronia
Mesimarja
Morsinko
Mustaherukka
Muut hedelmät
Muut marjakasvit
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Omena
Parsa
Pensasmustikka
Pensaspapu
Punaherukka
Päärynä
Rehuherne
Ruistankio (Camelina, Kitupellava)
Ruokaherne
Saskatoon (marjatuomipihlaja)
Seoskasvusto (öljykasvit)
Sinappi
Soijapapu
Syysrapsi
Syysrypsi
Tarhaherne, teoll. Sop.tuotanto
Tarhaherne, tuoretuotanto
Tattari
Tyrni
Vadelma ja mesivadelma
Valkoherukka
Vuohenherne
Öljyhamppu
Öljypellava

11.5.2023 avattu listalle tarkemmat kasvinimikkeet kohtiin
marjapensaat, hedelmäpuut ja öljykasvit.

Ympäristökorvauksen maanparannus tai saneerauskasvit

Maanparannus tai saneerauskasveja ovat:  

aitohunajakukka
auringonkukka
kumina (ensimmäisen vuoden kasvusto)
mailaset
mesikät
rehuvirna
ruisvirna
samettikukka
sikuri
sinappi (vain valkosinappi eli keltasinappi)
öljy- ja muokkausretikka (voi olla myös muokkausretiisi)
edellä mainittujen kasvien seokset.
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* Huomioi, että jos ilmoitat listalla olevan kasvin
ympäristökorvauksen maanparannus- tai saneerauskasviksi, et voi
saada sille erikoiskasvipalkkiota tai pohjoista hehtaaritukea.
(Tulkinta voi vielä tarkentua →18.4..2023, ei vaikuta pohjoiseen
hehtaaritukeen.)

Ympäristökorvauksen kerääjäkasvit

Kerääjäkasvi voi olla

italianraiheinä tai muu nurmiheinä
apilat, mailaset, virnat, keltamaite
usean kasvilajin seos, joka voi sisältää enintään 10 %
siemenseoksen painosta muita kukkivia yksivuotisia kasveja.
yksivuotisilla puutarhakasveilla ja varhaisperunalla
hunajakukka, öljyretikka tai muokkausretikka.
vilja, jos lohkolla on samana vuonna viljelty varhaisperunaa
tai varhaisvihanneksia.

Huomioi, että kerääjäkasvikasvusto ei saa koostua yksinomaan
typensitojakasveista.

Luonnonmukaisen tuotannon korvaus

Luonnonmukaisen tuotannon myyntikasvit

Myyntikasveiksi luettavat kasvit 2023

Viljat

durumvehnä
hirssi
kaura
kevätruis
kevätruisvehnä
kevätspelttivehnä
kevätvehnä
kvinoa (kinua)
maissi
mallasohra
rehuohra
ruisvehnä

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/luonnonmukainen-tuotanto/luonnonmukaisen-tuotannon-korvauksen-sitoumusehdot/
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syyskaura
syysohra
syysruis
syysspelttivehnä
syysvehnä
tattari

Öljykasvit

auringonkukka*
kevätrapsi
kevätrypsi
ruistankio (Camelina, kitupellava)
soijapapu
syysrapsi
syysrypsi
öljyhamppu
öljypellava

Valkuaiskasvit

härkäpapu
linssi
rehuherne
ruokaherne
sinilupiini (makea lupiini)

Perunat

ruokaperuna
ruokateollisuusperuna
siemenperuna
tärkkelysperuna
varhaisperuna

Avomaanvihannekset

avomaankurkku
keltajuurikas
kesäkurpitsa
kiinankaali
kukkakaali
kurpitsa
kyssäkaali
lamopinaatti
lanttu
latva-artisokka
lehtikaali
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lehtimangoldi
lehtiselleri
maa-artisokka
meloni
mukulaselleri
muut vihannekset
nauris
palsternakka
parsakaali
pensaspapu
persilja
pinaatti
piparjuuri
porkkana
punajuurikas
punakaali
purjo
raparperi
retiisi
ruokasipuli (sisältää punasipulin ja jättisipulin)
ruusukaali
salaatti (Lactuca-suku)
salaattifenkoli
salaattisikuri (Cichorium-suku)
savoijinkaali (kurttukaali)
sipulin pikkuistukkaat
tarhaherne (teollinen sopimustuotanto)**
tilli
valkojuurikas
valkokaali (keräkaali)
valkosipuli

**Edellyttää tuotantosopimuksen

Mauste- ja lääkekasvit

korianteri
kumina*
parsa
siemenmausteet ja lääkekasvit
sinappi*
yrttikasvit alle 5 v.
yrttikasvit väh. 5 v.

Hedelmä- ja marjakasvit

karviainen
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kirsikka
luumu
mansikka
marja-aronia
mesimarja
mustaherukka
muut hedelmät
muut marjakasvit
omena
pensasmustikka
pihlaja (marjantuotantoon)
punaherukka
päärynä
saskatoon (marjatuomipihlaja)
taimitarhat (alle tai yli 5 vuotta, marja-, hedelmä- ja
koristekasvit)
tyrni
vadelma ja mesivadelma
valkoherukka
viinirypäle

Nurmet

apilan siemen, valvottu tuotanto
englanninraiheinän siemen, valvottu tuotanto
italianraiheinän (westerw.) siemen, valvottu tuotanto
nurminadan siemen, valvottu tuotanto
ruokonadan siemen, valvottu tuotanto
timotein siemen, valvottu tuotanto

Muut kasvit

aitohunajakukka*
humala
kuituhamppu
kuitunokkonen
kuitupellava
sokerijuurikas
sokerimaissi
tupakka
koristekasvit, 5 v. ja yli, jatkuva sato avomaalta, esimerkiksi
leikkoperennat
koristekasvit, alle 5 v. esimerkiksi avomaalta myyntiin
menevät leikkokukat ja leikkovihreät

* Kasvia ei huomioida myyntikasvivaatimuksen laskennassa, jos
olet ilmoittanut sen ympäristökorvauksen maanparannus- tai
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saneeerauskasvina.

Seoskasvustot

Seoskasvustoista hyväksytään myyntikasveiksi vain sellaiset
tuleentuneet kasvustot, joiden sadosta eri viljelykasvien siemenet
voidaan erotella. Jos et pysty korjaamaan kasvustoa
tuleentuneena, sinun on pyydettäessä osoitettava Vipu-mobiililla
otetulla valokuvalla, että tavoitteena on ollut tuottaa tuleentuneena
korjattava kasvusto.

Myyntikasveiksi voidaan hyväksyä seoskasvustot, jotka
ilmoitetaan alla olevilla nimikkeillä:

Seos, herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/vilja
Seoskasvusto, valkuaiskasvit + öljykasvit
Seoskasvusto, vilja + öljykasvit
Seoskasvusto, herne/härkäpapu/makea lupiini/linssi/
öljykasvit
Seoskasvusto, valkuaiskasvit kasvusto sisältää vain
valkuaiskasveja
Seoskasvusto, öljykasvit kasvusto sisältää vain öljykasveja

Tuoreena korjattavia ja säilöttäviä tai viljan seoskasvustoja ei
hyväksytä myyntikasveiksi.

Avomaan vihannekset

avomaankurkku
keltajuurikas
kesäkurpitsa
kiinankaali
kukkakaali
kurpitsa
kyssäkaali
lamopinaatti
lanttu
latva-artisokka
lehtikaali
lehtimangoldi
lehtiselleri
maa-artisokka
meloni
mukulaselleri
muut vihannekset
nauris
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palsternakka
parsa
parsakaali
pehmeä keräsalaatti
pensaspapu
persilja
pinaatti
piparjuuri
porkkana
punajuurikas
punakaali
purjo
raparperi
rapeakeräsalaatti
retiisi
ruokasipuli (sisältää punasipulin ja jättisipulin)
ruusukaali
salaatti
salaattifenkoli
salaattisikuri
savoijinkaali (kurttukaali)
sipulin pikkuistukkaat
tarhaherne (teollinen sopimustuotanto)
tilli
valkosipuli
valko- eli keräkaali
yrttikasvit (alle tai yli 5 vuotta)

Puutarhakasvit

Puutarhakasveja ovat:

Koristekasvit, mukaan lukien yksi- ja monivuotiset avomaalla
leikko- ja kuivakukiksi viljellyt koristekasvit.
Hedelmä- ja marjakasvit, mukaan lukien pähkinät.
Vihannekset, mukaan lukien tilli, persilja, maa-artisokka,
piparjuuri, raparperi ja parsa.
Mausteyrtit ja lääkekasvit, mukaan lukien basilika,
etelänarnikki, helokki, iisoppi, kamomillasaunio,
kangasajuruoho, kehäkukka, keltakatkero, kesäkynteli,
kissanminttu, koiruoho, kultapiisku, liperi, maraljuuri,
maurinmalva, maustekirveli, maustemeirami, mintut,
mäkikuisma, särmäkuisma, mäkimeirami, niittyhumala,
nokkonen (ei kuitenkaan kuitunokkonen), punahattu,
purasruoho, rakuuna, ratamot, reunuspäivänkakkara,
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rohtoraunioyrtti, rohtosormustinkukka, rohtovirmajuuri,
ryytisalvia, saksankirveli, siankärsämö, sitruunamelissa,
takiaiset, timjami, tuoksuampiaisyrtti, ukontulikukka,
rohtotulikukka, unikko, öljyunikko, villasormustinkukka,
väinönputki ja yrtti-iiso, ei kuitenkaan siemenmausteet.

Muut listat

Lista pysyvistä kasveista

Pysyvillä kasveilla tarkoitetaan viljelykiertoon kuulumattomia
kasveja, joita kasvatetaan vähintään 5 vuoden ajan ja joista
saadaan toistuvaa satoa. Näitä kasveja ovat esimerkiksi
hedelmäpuut, marjapensaat ja koristekasvit.

Energiapuu, lyhytkiertoinen (haapa ja paju)
Energiapuu, lyhytkiertoinen (hybridihaapa ja poppeli)
Humala
Karviainen
Kirsikka
Koristekasvit, 5 v. ja yli, jatkuva sato avomaalta
Koristepaju punontatarkoitukseen, 5 - 20 v.
Kuitunokkonen
Luumu
Marja-aronia
Mesimarja
Mustaherukka
Muut hedelmät
Muut marjakasvit
Omena
Parsa
Pensasmustikka
Pihlaja (marjantuotanto)
Punaherukka
Päärynä
Raparperi
Ruokohelpi (energia)
Ruokohelpi (kuivike/rehu)
Saskatoon (marjatuomipihlaja)
Taimitarhat, väh. 5 v. marja-, hedelmä-, koristek.
Tyrni
Vadelma ja mesivadelma
Valkoherukka
Viinirypäle
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Yrttikasvit väh. 5 v.

Erilaisten tilapäisesti viljelemättömien alojen ilmoittaminen

 Et voi ilmoittaa tilapäisesti viljelemätöntä alaa vuodesta 2023
alkaen. Alan käytöstä riippuen voit joko poistaa alueen
maatalousmaasta tai ilmoittaa sen kesantona. Tietyt alat voidaan
lukea kuuluvaksi kasvulohkon kasvin alaan.

Rehupaalien tai -auman varastointiala

Ilmoita ala lohkon kasvin mukaan, kun samoja paaleja ei
säilytetä lohkolla vuotta pidempään ja korjattu rehu
varastoidaan lohkolla ja käytetään vähitellen eläinten
rehuksi.
Erillistä kasvulohkoa ei tarvitse perustaa.

Ensisijaisesti varastoalueena käytettävä ala, joka ei ole mukana
viljelykierrossa.

Esimerkiksi
koneet, rakennustarvikkeet tai hakkuutyömaan
puutavara.
samat rehupaalit yli vuoden ajan.

Poista ala rajakorjauksella peruslohkon alasta. Palauta ala
rajakorjauksella siitä vuodesta alkaen, kun se on jälleen
viljelyssä.

Lohkon reuna- tai sarkaojien kaivumaat vallina tai kasoina ojan
reunalla.

Jos kaivumaat ovat lohkolla enintään yhden kasvukauden
ajan, voit ilmoittaa alan osaksi viljelykasvin alaa.
Jos maat ovat lohkolla pidempään, poista alat lohkosta
rajakorjauksella. Voit palauttaa alat peruslohkoon, kun maat
on poistettu lohkolta.

Sääolojen vuoksi orastumaton kasvusto.

Ilmoita ala kylvetyn kasvin mukaan. Jos uusintakylvät alan,
voit vaihtaa kasvin muutosaikana. 

Kylvämättä jäänyt ala tai peruskunnostettava ala (esimerkiksi
salaojitus)

Pienet, alle 5 aarin yhtenäiset kylvämättä jääneet alat
voidaan hyväksyä kasvulohkolle ilmoitetun kasvin alaan.
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Ilmoita ala lohkon tilasta riippuen avo-, sänki- tai
viherkesantona (huom. kesannoilla on hoitovaatimus).

Talvituhoala, jota et uusintakylvä keväällä.

Ala voidaan hyväksyä kylvetyn kasvin mukaan.
Torju alalta rikkakasvit mekaanisesti tai kemiallisesti.
Jos täydennyskylvät tuhoutuneen syysviljan alalle saman
lajin kevätviljaa, ilmoita koko ala sillä kasvilla, kumpaa on
enemmän.

Maanomistajan kotitarveviljelyala vuokraamallasi peruslohkolla.

Poista ala peruslohkosta rajakorjauksella tai ilmoita
kasvulohkon kasviksi ’Kasvimaa’.

Jaloittelutarha, esimerkiksi hiekka- tai sorapohjainen
jaloittelualue.

Ei koske nurmilaidunta.
Poista ala rajakorjauksella peruslohkon alasta. Palauta ala
rajakorjauksella siitä vuodesta alkaen, kun se on jälleen
viljelyssä.

Rakennukset, tie- tai muu rakennustyömaa

Poista ala rajakorjauksella peruslohkon alasta. Palauta ala
rajakorjauksella siitä vuodesta alkaen, kun se on jälleen
viljelyssä.

Huonokuntoinen ala, joka ei ole viljelykelpoista.

Esimerkiksi puskittunut pelto tai luonnonlaidun.
Jos kokonainen peruslohko, poista se maatalouskäytöstä
tukihaun Peruslohkomuutokset-osiossa.
Poista ala rajakorjauksella, jos kyse on vain peruslohkon
osasta.

Maatalousmaahan kuulumattomat alat.

Poista kyseiset alat tukihakemukseltasi Maatalousmaan
ilmoittaminen ja muutokset -kohdassa kerrotulla tavalla.

Rakennusten ala

Kiinteät rakennukset.
Lohkolla voi olla kevytrakenteisia tai siirrettäviä, esimerkiksi
eläinten ruokintaan tai sääsuojana käytettäviä rakennelmia.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot/maatalousmaa-perus-ja-kasvulohkot-2023/
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Maatalousmaalla voi olla myös kevytrakenteisia
kausihuoneita tai kasvatustunneleita.

Ala, jolla ei ole havaittu maataloustoimintaa kolmena
peräkkäisenä vuonna.

Jos satelliittiseurannassa tai valvonnassa havaitaan, että
vaatimus vuotuisesta maataloustoiminnasta ei kolmena
peräkkäisenä vuonna täyty, hallinto poistaa alan
maatalouskäytöstä, riippumatta alalle ilmoittamastasi
kasvista. Ala poistetaan myös, jos perut tuen kolmena
peräkkäisenä vuonna.
Voit palauttaa alan maatalouskäyttöön perustamalla
tukihakemuksella paikalle uuden peruslohkon. Viranomainen
palauttaa alalle sillä ennen maatalouskäytöstä poistoa olleet
ominaisuustiedot. Sinulta saatetaan vaatia paikkaan
toimitettu kuva palautettavasta alasta.

Pensoittuneet ojat ja pientareet.

Reuna- ja sarkaojat, siltä osin kuin niissä on yli 1,5 metrisiä
puuvartisia kasveja.
Pientareilla ei saa olla ylivuotista puuvartista kasvustoa
yksittäispuita tai -pensaita lukuunottamatta.

Yli 3 metriä leveät ojat

Poista peruslohkon alasta
yli 3 metriä leveät reunaojat ja
pientareineen yli 3 metriä leveät lohkon sisällä kulkevat
ojat.

Jaloittelutarha

Esimerkiksi hiekka- tai sorapohjainen jaloittelualue.
Nurmilaidun on maatalousmaata.

Liian puustoinen pysyvä nurmi

Laidunalue, jolla on
heinäkasvustoa alle 50 prosentilla alasta
yli 50 puuta hehtaarilla
alle 50 puuta hehtaarilla, mutta puut eivät ole yksittäin
tai pienissä ryhmissä.

Metsälaitumet

Metsälaitumella tarkoitetaan laidunnukseen käytettyä alaa,
jolla on yli 50 puuta hehtaaria kohden.
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Älä ilmoita metsälaitumia tukihakemuksella, jos et hae niille
ympäristösopimusta. Jos ala on luomueläinten jaloittelualue,
ilmoita ne alla olevan kohdan mukaisesti.

Luomuvalvontaa varten ilmoitettava eläinten ulkoilualue

Jos laidunnat luomueläimiä muualla kuin maatalousmaalla,
esimerkiksi metsämaalla, ilmoita tälle alalle kasviksi Muu
luomuvalvonnan ala.
Lohkon maankäyttölajin on oltava Metsämaa tai Muu alue.

Ala, jonka peruskuivatus on riittämätön

Ala, jolla viljelytoimet tai sadontuottaminen ei ole
mahdollista liiallisen märkyyden vuoksi.

Ala, joka on muussa kuin maatalouskäytössä

Puisto-, virkistys- tai piha-alue tai kotitarveviljelmä
tonttialueella.
Ala, jonka ensisijainen käyttötarkoitus on varastoalue
esimerkiksi koneille tai tuotteille, eikä siltä korjata satoa.

Ala, jonka kasvusto on pääasiassa luonnonkasveja ja -kasvustoa

Mesiangervoa, koiranputkea, horsmaa tai vastaavia kasveja
kasvava ala.
Pahoin pensoittunut, vesoittunut tai sammaleen valtaama
ala.

Tiealue

Mikä tahansa kulkuväylä, jos väylän pääasiallinen käyttö ei
ole maatalouskäyttö.
Esimerkiksi tie, joka vie metsään tai rakennuksille ja erottuu
ilmakuvalla.
Maatalouskäytössä oleva kulkuväylä voidaan hyväksyä
maatalousmaaksi ja lohkon pinta-alaan, jos alue kuuluu
lohkon viljelykiertoon ja sitä muokataan kasvuston
uusimisen yhteydessä.

Metsä tai metsän kasveja kasvava alue

Metsä-, kitu- tai joutomaa tai muu metsänpohjan kasveja
kasvava ala tai hakkuuaukea.
Joulupuuviljelmä, metsäpuiden taimitarha tai viljelyalue tai
leikkohavujen tuotantoala.
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Suo

Suo tai turvetuotantoalue

Kivet

Kallioalue, kivikot, kivikasat ja yksittäiset kivet, jotka erottuvat
ilmakuvalla.

Kosteikko

Luontainen tai rakennettu kosteikkoalue.

Ala, jolla viljelykasvien juurilla ei ole maayhteyttä (mm. niin
sanottu table-top -viljely)

Ala ei ole missään tuessa tukikelpoista. Alaa ei ole pakko
ilmoittaa. Jos ilmoitat alan, ilmoita juurien maayhteyden
puutteesta rastittamalla asiaan liittyvä kohta kasvulohkon
lisätiedoissa.

Aurinkovoiman tuotantoala

Aurinkopaneelien tai muiden -keräinten ala ei ole
maatalousmaata. Paneelien välinen ala voi olla tukikelpoista,
jos ala on maatalousmaata, ja riittävän leveä siten, että
viljellyn kasvin edellyttämien viljelytoimenpiteiden tekeminen
on mahdollista. Myös maataloustoiminnan edellytysten tulee
täyttyä ja varjostus ei saa estää sadon tuottamista.
Tukihakemuksella ilmoitettavan alan on myös oltava viljelijän
hallinnassa.
Vastaavaa sovelletaan myös maatalousmaalla sijaitseviin
tuulivoimatuotannon alueisiin.

Sivu on viimeksi päivitetty 25.4.2023
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Tukikelpoisen hampun viljely 2023

Julkaisupäivä: 31. maaliskuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Voit saada tukea öljy- ja kuituhampun viljelystä, jos alla olevat ehdot täyttyvät:

1. Viljelemäsi hampun lajike on tukikelpoinen.

Hampun tukikelpoiset lajikkeet määritellään EU:n alueella vuosittain. Tukikelpoiset lajikkeet listataan
Viljelykasvien yleisessä lajikeluettelossa ja sen täydennysosissa, jotka julkaistaan EU:n virallisessa
lehdessä. Lajikeluettelo ja sen täydennysosat ovat saatavilla osoitteesta https://food.ec.europa.eu
Plants → Plant reproductive material →Plant variety catalogues, databases & information systems,
Hamppulajikkeet ovat luettelon kohdassa 85.
Tukikelpoisten hamppulajikkeiden tetrahydrokannabinolipitoisuus (THC-pitoisuus) on enintään 0,3
prosenttia.

2. Kylvät hampun viljelyalat serti�oidulla siemenellä.

Siemenlain (600/2019) mukaan serti�oidulla siemenellä tarkoitetaan viranomaisen tarkastamia,
kansallisen ja Euroopan unionin siemeniä koskevan lainsäädännön mukaiset laatuvaatimukset täyttäviä
virallisesti varmennettuja siemeniä.
Hampun viljelyalalle ei makseta tukea, jos käytät serti�oimatonta tai tilan omaa siementä.

3. Ilmoitat hampun kylvösiemenen määrän (kg/ha) ja suunnitellun kylvöpäivämäärän peltotukien haussa.

4. Toimitat kopiot kaikkien kylvöön käyttämiesi hampun siemensäkkien vakuustodistuksista
tukihakemuksesi liitteenä Vipu-palvelussa tai toimitat alkuperäiset vakuustodistukset kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselle viimeistään 15.6.2023.

Vakuustodistuksella tarkoitetaan serti�oitujen siementen pakkaukseen painettavaa tai kiinnitettävää
lipuketta, jossa on tärkeimmät tiedot siemenestä.
Tukea ei makseta mistään ilmoittamastasi hampun viljelyalasta, jos et palauta vakuustodistuksia
lainkaan, palautat vain osan vakuustodistuksista (jos useampi siemensäkki) tai palautat ne myöhässä.
Säilytä serti�oidun hampunsiemenen alkuperäiset vakuustodistukset mahdollista valvontaa varten, jos
et ole toimittanut alkuperäisiä vakuustodituksia kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle.
Vakuustodistukset on säilytettävä hakuvuoden ja seuraavien neljän vuoden ajan.

Hampun tukikelpoisuuden eri tuissa ja tukitasot voit tarkistaa hakuoppaan luvusta Kasvien ilmoittaminen ja
tukitasot 2023. Maatalousmaan tukikelpoisuusvaatimuksista voit lukea peltotukien hakuoppaan luvusta
Maatalousmaa, perus- ja kasvulohkot.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://food.ec.europa.eu/plants/plant-reproductive-material/plant-variety-catalogues-databases-information-systems_en
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
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Voit korjata hamppusadon aikaisintaan 10 päivää sen jälkeen, kun hampun kukinta on loppunut.

Jos viljelet hamppua välikasvina tai kerääjäkasvina, ilmoita tästä kasvulohkotiedoissa. Palauta myös väli- tai
kerääjäkasvina viljelemäsi hampun vakuustodistukset sähköisesti Vipu-palvelussa tai kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselle viimeistään 15.6.2023. Kerääjäkasvina viljelty hamppu ei kelpaa
ympäristökorvauksen kerääjäkasvien toimenpiteeseen. Säilytä väli- tai kerääjäkasvina viljellyn hampun
kasvusto vähintään kasvukauden loppuun saakka, jotta kasvustosta voidaan ottaa tarvittaessa THC-näytteet.

Hampun ilmoittaminen muutosaikana

Voit lukea tarkemmin hakemuksen muuttamisesta Peltotukien hakuoppaalta. Muutosaikana voit vaihtaa
hampun viljelyalaa samaan tapaan kuin muidenkin kasvien viljelyaloja. Sinulle voidaan maksaa muutosaikana
ilmoittamastasi tukikelpoisesta hampusta tukea, jos olet palauttanut kaikkien kylvöön käyttämiesi hampun
siemensäkkien vakuustodistukset peltotukien hakuaikana viimeistään 15.6.2023.

Et voi saada hampun viljelyalalle mitään tukia, jos vaihdat kasvulohkon kasviksi hampun

etkä ole palauttanut vakuustodistuksia määräajassa tai
olet palauttanut vain osan vakuustodistuksista.

THC-näytteet

ELY-keskus kerää hamppuviljelyksistä näytteitä heinä–syyskuussa ennen sadonkorjuuta THC- eli
tetrahydrokannabinolipitoisuuden määrittämistä varten. Näytteet analysoidaan Ruokaviraston laboratoriossa.
Lohkot, joilta näytteet kerätään, valitaan satunnaisesti ja riskianalyysin perusteella. ELY-keskus kerää näytteet
ajanjaksona, joka alkaa 20 päivän kuluttua kukinnan alkamisesta ja päättyy 10 päivän kuluttua kukinnan
päättymisestä. Finola-lajikkeen näyte otetaan 55–75 vuorokauden kuluessa kylvämisestä. Säilytä hampun
kasvusto siihen asti, että näytteet voidaan ottaa. Tämän vuoksi voit korjata hamppusadon aikaisintaan 10
päivää sen jälkeen, kun hampun kukinta on loppunut.

Sallittu THC-pitoisuus on enintään 0,30 prosenttia. Jos jonkin tietyn lajikkeen kaikkien näytteiden TCH-
pitoisuuksien keskiarvo on yli 0,30 prosenttia kahtena peräkkäisenä vuotena, kyseinen lajike ei ole
tukikelpoinen seuraavasta vuodesta alkaen.

https://vipu.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
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Suojatut kasvilajikkeet ja TOS-maksut 2023

Julkaisupäivä: 31. maaliskuuta 2023

↵ Peltotukien hakuopas

Kasvinjalostajanoikeudesta annetun lain (1279/2009) mukaan kasvinjalostajanoikeutta rajoitetaan siten, että
viljelijällä on omalla tilalla oikeus käyttää suojatun kaura-, ohra-, ruis-, vehnä-, ruisvehnä-, rypsi-, rapsi-,
öljypellava-, herne-, härkäpapu-, peruna- tai tattarilajikkeen omalla tilalla tuotettua siementä
lisäystarkoitukseen maksamalla siitä lajikkeen käyttöoikeusmaksu eli TOS-maksu (TOS = tilan oma siemen)
lajikkeen omistajalle. TOS-maksu on alempi kuin serti�oidun siemenen hintaan sisältyvä korvaus.

Kansallisesti suojattujen lajikkeiden osalta TOS-maksuvelvollisia ovat yli 10 peltohehtaarin tilat, perunan
osalta kuitenkin kaikki vähintään 2 hehtaaria perunaa tai vähintään 1 hehtaaria katteenalaista varhaisperunaa
viljelevät tilat. EU-suojattujen lajikkeiden osalta TOS-maksuvelvollisuus koskee yli 92 tonnia laskennallista
satoa tuottavia tiloja, perunan osalta kuitenkin kaikkia vähintään 7 hehtaaria perunaa viljeleviä tiloja.

Korvauksen tasosta on sovittu  lajikkeiden omistajia edustavan Siemenkauppiaitten yhdistyksen sekä
viljelijöitä edustavien MTK:n ja SLC:n kesken. Vuonna 2023 kerätään TOS-maksua viljoilta, palkokasveilta ja
perunalta kuten aiempinakin vuosina. Viljojen ja palkoviljojen suojattujen lajikkeiden TOS-maksu on 5,80 €/ha
ja perunan 24,90 €/ha.

Kansallisesti suojattuja lajikkeita ovat ainakin:

Laji Lajike

Herne Hulda, Jermu, Jymy, Karita, Loviisa, Matilda, Primana, Rokka, Heikki, Lempi ja Sisu.

Härkäpapu Kontu, Louhi, Sampo, Into ja Vire.

Kaura

Aarre, Akseli, Alku, Aslak, Avaus, Avetron, Bettina, Donna, Eemeli, Fiia, Harald, Hurja, Iiris,
Inka, Julius, Katri, Kontio, Luukas, Marika, Meeri, Mirella, Nella, Nestor, Niklas, Obelix, Oiva,
Peppi, Perttu, Riina, Ringsaker, Roope, Sandy, Suomi, Steinar, Svala, SW Ingeborg, SW Vaasa,
Taika, Venla ja Viviana.

Ohra

Alvari, Amber, Armas, Artturi, Arve, Aukusti, Birk, Brage, Bredo, Brienne, Edel, Edvin, Elmeri,
Einar, Erkki, Eversti, Fabiola, Fennica, Filippa, Gaute, Harbinger, Hermanni, Huima, Inari,
Jalmari, Jalo, Justus, Jyvä, Kaarle, Kunnari, Maire, Mainio, Minttu, Olavi, Onerva, Pilvi,
Polartop, Ragna, Repekka, Rol�, Saana, Santeri, Severi, Sylvester, SW Mitja, Tiril, Tofta, Toria,
Trekker, Trym, Tuomas, Turkka, Uljas, Vertti, Vilde, Vilgott, Vipekka, Voitto ja Wolmari.

Peruna Jussi ja Osku.

Ruis Elvi, Juuso, Reetta ja Riihi.

Vehnä
Aino, Alli, Anniina, Arktika, Bjarne, Botnica, Demonstrant, Helmi, Herttua, Hilkka, Iisakki,
Jaarli, Krabat, Kreivi, Kruunu, Leidi, Lumikki, Mahti, Manu, Marble, Puntari, Quarna, SW
Magni�k, Urho, Wanamo, Wappu, Wellamo ja Zebra.

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2009/20091279
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EU-suojattuja lajikkeita ovat ainakin:

Laji Lajike

Herne
Angelus, Astronaute, Bagoo, Balder, Blueman, Eso, Greenway, Ingrid, Nitouche, Rocket ja
Rose.

Härkäpapu Allison, Daisy, Fuego, Taifun, Tiffany.

Kaura
Avanti, Avenue, Belinda, Benny, Canary, Conway, Effektiv, Flocke, Harmony, Ivory, Lion,
Matty, Moby, Proxy, Rocky, Scotty, Symphony ja Vahva.

Ohra

Accordine, Amidala, Anneli, Arild, Avalon, Barke, Brioni, Cecilia, , Charles, Chill, Cindy,
Crescendo, Eastway, Eifel, Ellinor, Fairytale, Fandaga, Fatima, Feedway, Flair, Focus,
Fortuna, Grace, Iron, Jakubus, KWS Chrissie, KWS Fantex, KWS Irina, KWS Kosmos,  KWS
Tenor, Laureate, Lene, Luhkas, Maaren, Marthe, Matros, Melius, Milford, NFC Tipple,
Nousu, Overture, Prestige, Propino, Quench, RGT Planet, , Rodhette, Salome, Scarlett,
Scrabble, Skyway, Soulmate, Stairway, Streif, SU Ellen, Sunshine, SW Makof, Tocada, ,  Uta,
Vanille, Vanja, Wish, WPB Amadé, Xanadu, Yoda ja Yukon.

Peruna

Acoustic, Agila, Albatros, Albertine, Alexandra, Allstar, Amado, Annabelle, Antonia,
Anuschka, Ardeche, Arielle, Artemis, Aurum, Avanti, Ballerina, Baltic Rose, Belana,
Bellarosa, Bellinda, Bernina, Beo, Cardyma, Carolus, Carrera, Cerisa, Challenger, Colomba,
Corinna, Crisper, Cycloon, Dartiest, Donata, Ditta, El Mundo, Etana, Erika, Esmee, Euroresa,
Eurostarch, Everest, Excellency, Fakse, Fandango, Favola, Floridana, , Fontane, Gala,
Georgina, Glorietta, Goldmarie, Innovator, Inova, Jazzy, Jelly, Julinka, Karelia, Kiebitz,
Kuras, Lady Alicia, Lady Amarilla, Lady Anna, Lady Britta, Lady Christl, Lady Claire, Lady
Felicia, Lady Forte, Lady Jane, Lady Lenora, Lady Sara, Larissa, Laura, Loreen, Madeira,
Marabel, Melody, Milva, Monique, Mozart, Mulberry Beauty, Mungo, Muse, Musica,
Noblesse, Nofy, , Orchestra, Orla, Otolia, Ottawa, Partner, Paroli, Piccolo Star, Pirol, Privileg,
Ramos, Red Fantacy, Red Scarlett, Regina, Riviera, Rock, Rosagold, Rosi, Rumba, Sagitta,
Salinero, Sanibel, Saprodi, Senna, Seresta, Serum Star,  Simonetta, Sprinter, Solist, Sound,
Soraya, Stratos, Stärkepro�, Sunita, Talentine, Taurus, Theresa, Velox, Ventana, Victoria,
Vindika, Violet Queen, Voyager ja Wega.

Ruis
Arantes, Evolo, Brasetto, Dankowskie Agat, Dankowskie Granat, Dankowskie Turkus, KWS
Binntto, KWS Jethro, KWS Livado ja Re�ektor.

Ruisvehnä
Argus, Cappricia, Mazur, Mamut, Nagano, Orinoko, Puzon, Santos, Sequenz, Somtri, SU
Toppus ja Temuco.

Vehnä

Amaretto, Anabel,  Calispero, Calixo, Ceylon, Cornetto, Creator, Dafne, Diskett, Ellvis,
Emilio, Etana, Goldspring, Ibarra, Iceman, Informer, Intelligence, Igloo, Janne, JB Asano,
Julius, KWS Emerick, KWS Emil, KWS Malibu, KWS Mistral, KWS Scirocco, KWS Solanus,
KWS Spencer, Leijona, Lennox, Licamero, Linnea, Mandaryna, Mariboss, Nufenen, Olivin,
Papageno, Prosa, RGT Kilimanjaro, Seance, Selina, Sertori, Sibelius, Skagen, Stinger,
Thorus, Triso, Vinjett, Wicki, Winx, WPB Troy ja Zenon.

Spelttivehnä Zollernspelz ja Zollernperle.
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Suojattujen lajikkeiden listan tiedot saattavat muuttua, sillä listalla voi olla lajikkeita, joiden omistaja on
hiljattain luopunut suojauksesta ja listalta voi myös puuttua uusia lajikkeita, joiden suojaamisesta on tullut
päätös tämän oppaan julkaisemisen jälkeen.

Kasvinjalostajaoikeuslain mukaan viljelijä on velvollinen antamaan viranomaiselle ja lajikkeen omistajalle
tarvittavat tiedot maksuvelvollisuuden toteamiseksi. Nämä tiedot kerätään Vipu-palvelusta.. Korvauksen
perimistä varten käytetään lisäksi maaseutuelinkeinorekisterissä olevia hakijaa ja pinta-aloja koskevia tietoja.
Tiedot luovutetaan Siemenkauppiaitten yhdistykselle, joka huolehtii jalostajien puolesta em. laissa
tarkoitettujen maksujen perimisestä.

https://www.siemenkauppiaat.fi/
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